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 جزیره خلیج فارس
 به شبکه گاز ایران

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران از اجرای بزرگترین عملیات حفاری افقی جهت‌دار »اچ. دی. 
دی« جهان برای برای ســاخت خط لوله گاز »بندرعباس- لافت- گورزین« با هدف اتصال 

جزیره قشم به شبکه سراسری گاز و تامین خوراک صنایع پتروشیمی در...

روابط عمومی بانک صادرات ایران  ویدئوی انتشار یافته در فضای مجازی درباره مزایده منزل مسکونی 
خانواده معظم سه شهید را تکذیب کرد. در بیانیه روابط عمومی بانک صادرات آمده است:به تازگی ویدئویی 

در فضای مجازی منتشر شده و چنین القا می‌کند که...
mamlekatonline.ir
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رسالت بانک مرکزی برای 
حفظ ارزش پول ملی

تسریع در روند رسیدگی به 
پرونده‌ کارخانه‌های گیلان

یک کارشــناس سیستم بانکی اظهار کرد: کنترل 
نرخ ســود بانکــی می‌تواند به طور چشــمگیری 
تمایل به پس‌انداز را تثبیت کند و با ایجاد امنیت 

اقتصادی، ما را به ...

رئیس دســتگاه قضا از تسریع در روند رسیدگی به 
واحدهای تولیدی اســتان گیلان خبر داد و گفت: 
به سرعت به پرونده‌های ایران الکتریک، کارخانه 
پوشــش و... رســیدگی و گزارش آن به زودی در 

اختیار مردم قرار خواهد گرفت و...
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یادداشت خبرخبر

حشــمت الله فلاحت پیشه-در بحث رفع مشــکلات مملکت، بسیاری از مباحث مانند 
همکاری قوا در ماه‌های باقی‌مانده عمر دولت، تکراری شده‌ و ثمره ای ندارند.

کشور نیازمند تجدید ساختار و تغییری جدی به ویژه در حوزه دولت است. اگر روحانی این 
کار را بتواند در مدت زمان باقی مانده انجام دهد، می‌تواند از چراغ سبز دیپلماتیک که در 
عرصه دنیا شکل گرفته است، استفاده لازم را ببرد و اگر نتواند این کار را انجام دهد، باید 

منتظر اقدام دولت جدید بمانیم. 
کشور ما نیازمند یک حکمرانی خوب )good govermance( است. تا هنگامی 
که چنین حکمرانی‌ای شــکل نگیرد، دول تنها وقت و انــرژی مردم را تلف می‌کنند و 
شاخص های مختلف توسعه‌ای و امنیت ذهنی مردم کاهش پیدا می کند. دلیل صحبت از 
حکمرانی خوب این است که این حکمرانی، الگوی آن دسته از کشورهایی است که دولت 
در حوزه‌های مختلف توســعه اقتصادی، اجتماعی و ... آن، تنیده شده است. این تنیدگی 
موجب خارج نشدن دولت از این عرصه‌ها می‌شود. بنابراین، بخش اعظم مشکلات، به 

ویژه مشکلات مردم، ناشی از حضور دولت است.
در چنین موقعیتی، دو مشکل پیش می‌آید. یکی رانت در حوزه مدیریتی و دوم، پوپولیسم 

در حوزه رابطه دولت با مردم. 
رانت در جایی شکل می‌گیرد که دولت به جای رفع مشکلات مردم، سامان‌هایی قانونی 
و مقرراتی را شکل می‌دهد که عملا گروه های قدرت به ویژه گروه‌های مفسد اقتصادی 
و فاسدان یقه سفید )افرادی که پایگاه خودشان را در جامعه دارند و هیچکس نیز کاری به 
کارشان ندارد و بگیر و ببندهای مربوط به مفاسد اقتصادی به‌گونه‌ای است که آسیبی به 

منافع رانت‌خواران بزرگ نمی‌زند(؛ در جامعه فرصت رشد پیدا می‌کنند.
 آفت دوم در حوزه رابطه با مردم؛ پوپولیسم است، یعنی جایی که دولت‌ها، سیاست‌های 
توسعه‌ای را تحت‌الشعاع پوپولیسم و شعارهای عام‌گرایانه قرار می‌دهند. در شرایطی مانند 
رای‌آوری و حمایت‌های عمومی از آن‌ها، این روش پاسخ می‌دهد اما آفتی برای توسعه 

کشور است. 
بنابراین، بهتر است در حوزه‌های مختلف سیاست، اقتصاد و ...، دولت حداقل باشد اما به 
دلیل این که این گونه نیست، باید برای آن، نسخه‌ای پیچید و نسخه‌ای که در این شرایط 
شــکل می‌گیرد، حکمرانی خوب است. باید دولت در جایی دخالت کند که نتیجه بهینه 
داشــته باشد. یعنی در راستای منافع ملت که در قوانین برنامه توسعه، در احکام، ارقام و 
پیش‌بینی‌های قوانین برنامه‌های توسعه و فراتر از آن چشم‌انداز، در ارقام بودجه‌ای، نقش 
دولت، نقشی بهینه باشد. پس حکمرانی خوبی که نیاز جامعه ما است، حضور بهینه دولت 

را در توسعه به ارمغان می‌آورد. 
اکنون هم در ماه‌های باقی عمر دولت کنونی و هم در دولت آینده، برای حکمرانی خوب 

چه کارهایی باید انجام داد؟
نخستین اقدام این است که دولت باید از اختیارات قانونی خودش دفاع کند. متاسفانه ما در 
ایران با پدیده‌ای به نام دولت سست مواجه هستیم. دولت سست، دولتی آن چنان ضعیف 
اســت که حتی از اختیارات خودش نیز نمی‌تواند استفاده کند و این ناشی از ضعف اراده 
سیاستمداران دولت ما از رئیس‌جمهوری تا سیاستمداران در حوزه‌های مختلف است. به 
عبارت دیگر، سیاستمداران کوچک، با کوچک کردن و بی‌اراده کردن خود، به جای دفاع 

از اختیارات خود و قدم در راه توسعه گذاشتن، تنها بر کرسی و منسب خود چسبیده‌اند. 
بنابراین، سیاستمداران و دولتمردانی که خود را ضعیف تعریف کرده‌ و نان ضعف و کُرنشِ 
خود را می‌خورند، نمی‌توانند کشور را نجات دهند. متاسفانه افرادی که امروز از آن‌ها به 
عنوان کاندیدا برای انتخابات ریاست جمهوری آینده یاد می‌شود، تقریبا افرادی هستند 
که دولت‌شان، دولتی سست خواهد شــد. زیرا خودشان سیاست‌مداران سستی هستند. 
به عبارتی، آن‌ها افرادی هســتند که در مقابل گرفته شدن اختیارات قانونی دولت ها و 
قلمروهای مدیریتی خود در گذشته،  به نهادهای خاصی اختیارهای قانونی خود را واگذار 

کرده‌اند و به دلیل امتیاز خوبی که دادند که در عرصه سیاست باقی مانده‌اند. 
بنابراین، باید سیاستمداری مقتدر در عرصه سیاست حضور پیدا کرده و دولت مقتدری که 
از ابتدا اختیارات قانونی خودش را احیا کند که نوعی اراده سیاسی در دولتش شکل بگیرد. 
دومین بحث در حکمرانی خوب، این است که هدف اصلی، توسعه باشد. مشکل کشور ما 
توسعه است. در واقع، در این موقعیت، شایسته‌سالاری نیز به این گونه حاکم می‌شود که 

افرادی که کارنامه و برنامه‌های توسعه‌ای داشته باشند، تبدیل به مدیران دولت با اختیاراتی 
می‌شوند. نه آن‌هایی که خوب سخنرانی کرده، امتیازات سیاسی خوب داده یا نوچه‌هاهای 
سیاسی در جناح‌های سیاسی هستند. چه بسیار فرصت‌های کشور که به پای شعارهای 

سیاسی خارجی و داخلی فدا شده است. 
اصل سوم این است که برنامه و پنلی برای دولت شکل بگیرد که توسعه‌محور باشد تا در 
قالب آن نیز، تنها رفع مشکلات اقتصادی مردم و استفاده از فرصت‌های توسعه کشور در 
دستور کار قرار بگیرد. حتی در حوزه‌ سیاست خارجی نیز اگر رفتار ضدتوسعه‌ای وجود دارد، 
باید از بین برود. این کار، شبیه کاری است که چین انجام داد که از ۱۹۶۰ و ۱۹۵۰، بنیان 

توسعه‌ای را گذاشت و همه چیز را در قالب آن شکل داد و توجیه کرد. 
اصل چهارم، وجود شفافیت است. چه دولت در شرایط کنونی و چه دولت آینده، نیازمند 
شفافیت اســت. دولتی که برنامه ها، دخل و خرج‌هایش مشخص باشد. زیرا مردم حق 
دارند که بدانند این پول‌ها کجا هزینه می‌شــود؛  برخی افراد، قدرت‌شان ناشی از توان و 
ظرفیت‌شــان ناشی از پنهان کاری است. افرادی که تخلفات دیگران را پنهان می‌کنند، 

افرادی هستند که مناسب سیاسی خود را حفظ می‌کنند.
دولت خوب، یک حکمرانی سالم دارد. متاسفانه بسیاری از ویژگی‌هایی که برشمرده شد، 
در زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی وجود داشت اما گروه‌های مالی اقتصادی از گروه های 
خانوادگی، تا گروه های جناحی و رانت‌های اقتصادی، اراده شکل‌ گرفته برای حکمرانی 
خوب را از بین برده و کشــور را دچار آفت فساد کرد که تاکنون نیز سیاست‌های مقابله 
با فساد جواب نداده‌اند. لذا چه دولت کنونی و چه دولت آینده، باید صراحتا افرادی را که 
کوچک‌ترین شــائبه فساد در آن‌ها وجود دارد را به کار نگرفته و اگر فردی در یک رفتار 
شفاف، کوچکترین فسادی رخ داد، بلافاصله دولت پیش از اقدام قضایی، اقدام مدیریتی 

کند.
موضوع بعد، پرهیز از پوپولیسم است. آفتی که دولت احمدی‌نژاد را گرفتار کرد و بسیاری 
از سیاست‌های توسعه ای کشور فدای پوپولیسم شد. به عنوان مثال، قانون یارانه و بیش 
از ۷۰۰میلیارد دلار پول نفت که می‌توانست در راه توسعه مصرف شود، گرفتار پوپولیسم 
شــده و صرف تورم و نقدینگی شد. دولت آینده باید شاخص‌های توسعه را پیش برده و 

تنها به دنبال رای جمع کردن نباشد. 
شاخص دیگری که در بحث حکمرانی خوب باید بر آن تاکید کرد، شاخص جوان‌سازی 
دولت است. متاسفانه ما با حلقه ویران‌کننده نخبگان بی‌سواد و دارای کارنامه‌های ضعیف 
در حوزه‌های مدیریتی مواجه هستیم. حال مردم از اسامی‌ای که برای انتخابات ریاست 
جمهوری مطرح می‌شود، به هم می‌خورد. تاریخ ایران مملو از اشتباهات مدیریتی آن‌ها 
است که هیچ کدام‌شان نیز تاوان این اشتباهات را نداده‌ و ملت به جای آن‌ها این تاوان 
را داده‌اند.هر چند قوا باید در شــرایط باقی مانده با یکدیگر همکاری کنند اما از حداقل 
فرصت‌ها باید برای چینش یک برنامه توسعه‌ای مقتدر استفاده کرد که بعید است عمر 
دولت به این موضوع قد بدهد، به ویژه این که دولت روحانی، دولتی سست است و توان 
این کار را ندارد اما نیازمند چنین شــرایطی برای آینده هستیم. پوپولیسم می تواند آفت 

سیاست دولت آینده است. 
دنیا به برجام و دیپلماسی روی خوش نشان داده است. در چنین شرایطی، نباید منافع ملت، 
قربانی شعارهای تند سیاسی شود. از هر فرصتی برای تحریم‌زدایی کشور باید جلوگیری 
شود. در حالی که کشورهای عربستان و رژیم صهیونیستی در پی این هستند که حداقل 
شباهت‌هایی را بین دولت بایدن و سیاست‌مداران خودشان پیدا کرده و آن را بنیان رفتاری 
تازه و توجیه مناســبات منفی گذشته با ترامپ قرار دهند، در ایران، عده‌ای با ذره‌بین در 
پی پیدا کردن خطوط گسل و اختلاف با دولت بایدن هستند که تا این خطوط اختلاف 
را فربه و شکاف‌ها را جدی‌تر و خطرناک‌ترکرده تا فرصت‌های دیپلماسی را از بین ببرند. 
ما باید بپذیریم که تمام کشورهایی دنیا که از الگوی حکمرانی خوب نتیجه گرفته‌اند، یک 
اصلی را در چشــم‌اندازهای توسعه‌شان به نام رابطه مسالمت‌آمیز یا تعامل سازنده با دنیا 
شــکل داده‌اند. اصلی که در چشم انداز ۲۰ ساله ایران هم تاکید شده است که با تعامل 
ســازنده قدرت اول منظقه در بین ۲۶ کشور خواهد بود. در کشور ما، آن چیز که لازمه 
حکمرانی خوب بود، هیچ وقت اجرا نشــد و در واقع به عاملی برای سخنرانی‌های تند و 

افراطی سیاستمداران مختلف شد.

بعیدی‌نــژاد: ۴ میلیــون و ۲۰۰ هزار واکســن 
ســترازنکا در چارچوب »کواکــس« بزودی به  آ

ایران می‌آید 
ســفیر ایــران در لندن گفــت: هنــوز ارتباط 
مستقیمی بین شــروع واکسیناســیون در برابر 
کرونا با کاهش تعداد مبتلایان و فوت شــدگان 

ناشی از این بیماری تثبیت نشده است. 
به گزارش ایســنا، حمید بعیدی نژاد در مطلبی 
در کانــال تلگرامــی خود  نوشــت: در انگلیس 
مار کســانی که واکســن زده اند از ده میلیون  آ
گذشته اســت اما تعداد مبتلایان و فوت شدگان 
مریکا و دیگر  هنوز بســیار بالاست. وضعیت در آ

کشورهای اروپایی هم شبیه به همین است.
وی ادامه داد:  واکسیناســیون تنهــا راه مقابله 
موثــر بــا کروناســت و کشــورهای جهان به 
تدریج این مرحله را باید پشــت ســر بگذارند. 
امــا این به معنای این نیســت که تصور شــود 
واکسیناســیون به سرعت تعداد مبتلایان و فوت 
شــدگان را کاهش خواهــد داد. هنوز موثرترین 
شــیوه در سراســر جهان رعایت پروتکل های 
بهداشتی است. حفظ این پروتکل ها همزمان با 

واکسیناسیون موثرترین راه مقابله است. 
وی تاکید کرد که هیچ کشــوری به تنهایی نمی 
تواند فقط بــا واکسیناســیون مردمش، خود را 
در این جهان پر از ارتباطــات مردمی از تبعات 
شــیوع بیمــاری حفظ کند. بر این اســاس باید 
حرکتی همه گیر و جهانی وجود داشــته باشــد. 
ایــن موضوع امروز مورد تاکید جدی کشــورها 
در ســازمان بهداشت جهانی اســت که مقابله 
با شــیوع کرونا فقیر و غنی نمی شناســد، همه 
باید مشــارکت کننــد و هدف طراحــی برنامه 
کواکس نیز امکان در اختیار گذاشتن واکسن به 
تمامی کشــورها از طریق توزیع گسترده واکسن 

می‌باشد، نیز همین است.
ســفیر کشــورمان در لندن گفت: خوشــبختانه 
تهیه واکســن از سوی ایران هم در مسیر خوبی 
پیــش می رود، چهــار میلیون دوز از واکســن 
اســپوتنیک)که واکسن بســیار خوب و موثری 
اســت(خریداری شــده که اولیــن محموله روز 
پنجشــنبه هفته جاری وارد شد، چهار میلیون و 
سترازنکا در  دویست هزار واکسن تولید شرکت آ
چارچوب برنامه کواکس خریداری شده است که 
قرار است بزودی به ایران ارسال گردد و همین 
طور ســه واکسن داخلی در مســیر فاز پیشرفته 
تست انســانی هســتند که می توانند به مرحله 

تولید برسند.

اکبر مختاری -جو بایدن اولین سخنرانی رسمی خود 
در موضوع سیاست خارجی را در شروع دوران کاری 

خویش در وزارت امور خارجه آمریکا انجام داد.
انتخاب وزارت امورخارجه برای بیان ســخنان بایدن 
خود نشان از توجه دولت بایدن به امر سیاست خارجی 

در دوران ریاست جمهوری دارد.
با وجود تمام مشکلات درونی آمریکا از ایجاد دوقطبی 
انتخاباتی تا پیامدهای فاجعه آمیز کرونا در این کشور 
بار دیگر جوبایدن نشان داد در کنار امر سیاست داخلی 
قصد ویژه ای برای ترمیم سیاست خارجی آمریکا در 

چهارسال ریاست جمهوری خویش دارد.
اگر دونالــد ترامپ تاکید سیاســت خارجی دولتش 
را مبنی بر دکترین خــروج از تعهدات بین المللی و 
گرایش ویژه به یکجانبه گرایی قرار داد ســخنان جو 
بایدن در وزارت امور خارجه نشان داد که در دوران جو 
بایدن توجه بیشتری به امر دیپلماسی رخ خواهد داد 
دیپلماسی که با پشتوانه قدرت آمریکا اعمال خواهد 

شد.
مهم ترین پیام ســخنرانی جو بایدن بازگشت مجدد 
آمریکا به ریل دیپلماسی و روندهای دیپلماتیک بود.
بایدن در سخنرانیش اشــاره به احیا جایگاه اخلاقی 
آمریــکا در جهان پیش رو کــرد و اینکه آمریکا بار 
دیگر مــی خواهد نقش رهبری جهــان را ایفا کند.

اگر خروج نیروهای آمریکایی از عراق و افغانســتان 
بدســتور ترامپ و وانهادن رهبری آمریکا در بسیاری 
از مناطق مهم جهان در چارچوب سیاســت خارجی 
انزواگرایی ملــی گرایانه ترامپ قابل بحث و گفت و 
گو بود؛ حضور فعالتر آمریکا در مناطق مختلف جهان 
از خاورمیانه تا منطقه بســیار مهم آسیا- پاسیفیک 
نشــان از مداخله گرایی هوشــمند و هدفمند هرچه 
بیشتر آمریکای بایدن خواهد داشت.ممانعت از خروج 
نیروهای آمریکایی از آلمان بدستور بایدن و تلاش در 
جهت حفظ برخی از نیروهای آمریکایی در افغانستان 
برای ممانعت از قدرت گرفتن دوباره القاعده را میتوان 
در این راستا ارزیابی کرد.در مورد روسیه بایدن اعلام 
کرد که متفاوت از سلف خویش رفتار خواهد کرد.او با 
درخواست آزادی ناوالنی نشان داد که تحولات داخلی 
درون این کشــور را بدقت دنبال خواهد کرد و دیگر 
سیاست مماشات ترامپ با روسیه پوتین به پایان خود 

نزدیک خواهد شد.
در مورد کودتــای اخیر نظامیان در میانمار نیز بایدن 
موضعی متناسب را ابراز کرد و به کودتاگران هشدار 
داد که این اقدام آنها از سوی آمریکا تحمل نخواهد 
شــد.در مورد یمــن موضعی متفــاوت از ترامپ در 
سخنان بایدن دیده شد. جوبایدن اعلام کرد که دیگر 
آمریکا از جنگ در یمن حمایت نخواهد کرد و از راه 

حل دیپلماتیک برای پایان جنگ حمایت میکند.

 این ســخنان را میتوان پیامی جــدی به حکومت 
سعودی قلمداد کرد که تا پیش از این بشدت در این 
مورد روی حمایت آمریکای ترامپ حســاب باز کرده 
بود.در مــورد چین بایدن اگرچه بر همکاری در مورد 
مسائل مشترک سخن گفت اما اعلام کرد که آمریکا 
بعنوان کشــوری قویتر از چین با این کشور برخورد 
خواهد کرد و باید آمریکا ســعی کند با تلاش برای 
رشد اقتصادی برتری اقتصادی خود را حفظ کند.نکته 
مغفول سخنان بایدن در مورد ایران و افغانستان بود.
در مورد افغانستان هنوز تکلیف طالبان با دولت حاکم 
این کشور روشن نشده و توافق مدنظر دوران ترامپ 
به نتیجه نهایی نرسیده است.اما در مورد ایران مهم 
ترین بحث سیاســت خارجی آمریکای بایدن بحث 
احیای برجام است که بایدن به هیچ عنوان ازآن نام 
نبرد.برخی دلیل نام نبردن از ایران در سخنان بایدن 
در تبیین سیاســت خارجی جدید آمریکا را اختلافات 
نهادهای مختلف متنفذ سیاســی در آمریکا در مورد 
چگونگی اقدام در مورد برجام و دیگر موارد می دانند.
به نظر می رسد هنوز درباره راهبرد مدنظر آمریکای 
بایدن در مورد ایران اجماع سازی نشده است و  منافع 
متضاد بازیگران تاثیرگــذار در مورد احیای احتمالی 
برجام یکی از دلایل عمده آن است و به همین خاطر 
زمان بیشــتری را برای بحــث و گفت و گو در مورد 

آن می طلبد.
اگر چارچوب کلان سخنرانی بایدن را مبنی بر ترمیم 
سیاست خارجی ترامپ و بازگرداندن دستگاه سیاست 
خارجــی آمریکا به ریل اصلی قــرار دهیم تاکید جو 
بایدن مبنی بر توجه به دیپلماسی نوید احیای برجام را 
میدهد اما پرسش اصلی در این مورد اینست که چه 
زمانی این احیا صورت میگیرد و چه دولتی اولین بار 
باید گام اول را بردارد و در نهایت اینکه آیا این احیا به 
تنهایی کافی خواهد بود یا اینکه دولت بایدن بدنبال 
درخواستهای بیشتر نیز خواهد بود این سوالیست که 
برای پاســخش باید منتظر روندهای آتی سیاســت 
خارجی دولت بایدن در روزها و هفته های آتی باشیم.
* مدرس علوم سیاسی

آفتی که احمدی‌نژاد را هم گرفتار کرد بعیدی‌نژاد: 

۴ میلیون و ۲۰۰ هزار واکسن 
اسٓترازنکا در چارچوب »کواکس« 

بزودی به ایران می‌آید 

ایران و برجام غایب بزرگ اولین نطق 
رسمی جو بایدن

 میزان ابتلا به کووید-۱۹ آرام‌آرام افزایش يافته است 

موج چهارم کرونا پشت در خانه ما



رئیس‌جمهور گفت: دشــمنان سه سال 
اســت که جنگ را علیه کشور ما ایجاد 
کرده‌اند و سال‌هاســت تحریم را علیه 
ایران اعمال می‌کننــد و مردم بر آنان 

نفرین می‌فرستند.
به گزارش مهر ، حجت‌الاســام حسن 
روحانــی رئیس‌جمهــور صبــح امروز 
)پنجشنبه( در مراســم بهره‌برداری از 
طرح‌های ملــی وزارت صمت پس از 
اســتماع گزارش علیرضا رزم‌حســینی 
وزیر صمت اظهار کرد: در دولت تدبیر 
و امید دو کار مهم انجام گرفته اســت، 
یکی آب در غرب کشــور که میلیاردها 
متر مکعب آب استحصال شده است و 
غرب را از لحاظ کشاورزی و باغداری 

احیا خواهد کرد.
روحانی گفت: همچنین در شرق کشور 
و در کویر خشــک نیز در فاز اول کار 
بزرگــی انجام شــد و آن انتقال آب به 
سیرجان بود که امیدواریم مرحله بعدی 

آن افتتاح شود.
وی تاکیــد کرد: امیدواریــم بتوانیم در 
دولــت تدبیر و امید دو طــرح دیگر را 
شــروع کنیم، یکــی از خلیج فارس به 
استان خراسان جنوبی و رضوی و یک 
خط دیگر از خلیج فارس به ســیرجان، 
یزد و اصفهان که تحول بســیار بزرگی 
در صنعت و معدن و اشــتغال و آبادانی 

شرق کشور ایجاد می‌کند.
رئیس‌جمهور گفت: طرح آب در شــرق 
کشور از مهمترین پروژه‌های اجراشده 

در دولت تدبیر و امید است.
وی در ادامــه با بیــان اینکه دهه فجر 
و میلاد حضرت فاطمــه زهرا )س( را 
تبریک و تهنیت عرض می‌کنم، گفت: 
برای همــه ما خبرهای خــوش حائز 
اهمیت اســت درحالی‌که دشــمنان ما 
به دنبال آن بودند که روزهای تاریکی 
را بــرای ایران ترســیم کنند و فضای 

تنفسی را بر ما تنگ کنند.
روحانی بیان کــرد: خدمت ملت عزیز 
ایران تبریک می‌گویم که روز گذشــته 
موفقیت بســیار بزرگــی دولت تدبیر و 
امید در دادگاه لاهه به دســت آورد و 
این چندمین پیروزی اســت که دولت 
در دادگاه بین‌المللــی لاهه و در برابر 

آمریکا به دست می‌آورد.

وی تصریح کــرد: قــدرت و عظمت 
ایران در برابر این ابر قدرت بسیار حائز 
اهمیت اســت و زمانی که بحث جنگ 
سیاسی می‌شود، صدها هزار کارشناس 
و متخصص در کنار آنان اســت و ما با 
عده‌ای از دیپلمات‌های معدود به جنگ 
با آنــان می‌رویم. پیروزی این عدد کم 
مــا در مقابل عدد بزرگ آنــان زیبا و 

بسیار درخشان است.
رئیس‌جمهور ادامه داد: کمتر ســابقه از 

آغاز انقلاب اســامی وجود دارد که ما 
مباحــث را بــه دادگاه بین‌المللی لاهه 
ببریم. در این دولــت ما تصمیم قاطع 
گرفتیم که در مــوارد اختلافی، بحث 
در مقابــل آمریکا را بــه دادگاه لاهه 

بکشانیم.
وی اظهار داشت: در دادگاه بین‌المللی 
لاهه، ما یک رأی بسیار موفقی گرفتیم 
علی‌رغم آنکه آنان هــزاران حقوقدان 
بزرگ را بســیج کرده بودند و آن رأی 
این بود کــه دادگاه لاهه رأی داد که 
آمریــکا باید طبق یک دســتور و قرار 
موقت همه تحریم‌ها را در امور انسانی 

بلافاصله قطع کند و کنار بگذارد.
روحانــی ادامه داد: البتــه آمریکا هنوز 
عمل نکــرده کــه تخلــف و جنایت 
جدیدی بود. علی‌رغم آنکه یک دادگاه 
مهم بین‌المللی بــه اتفاق آرای قضات 
علیه آمریکا رأی دادنــد، اما آنان اجرا 
نکردند و ایــن رأی به هر صورت یک 
موفقیت بزرگی است و باید مورد توجه 

قرار گیرد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: آمریکایی‌ها 
گفتند که ایــن دادگاه اصلًا صلاحیت 
ندارد برای آنکه اصل شــکایت ایران 
را مورد بررســی قرار دهد. چندین ماه 
اســت که در این باره بحث می‌شــود 
و حقوقدانان ایــران و آمریکا روبروی 
هــم در دادگاه لاهه، لوایــح را تبادل 

می‌کنند؛ این مسئله مهمی است.
وی متذکر شــد: یکبــار مرحوم دکتر 
مصدق به دادگاه رفــت و در تاریخ ما 
باقی مانــد. در این دولت چندین نوبت 
ما بــه دادگاه بین‌المللــی رفتیم و در 
همه مراحل پیــروز بودیم البته دعوای 
اصلــی ماهوی درباره ایــن پرونده در 
آینده مطرح می‌شــود اما در این مرحله 
آمریکایی‌هــا خیلی تــاش کردند به 
دادگاه ثابت کنند کــه آنان نمی‌توانند 
به این مسئله رســیدگی کنند. این در 
حالی اســت که روز گذشته رأی درباره 
صلاحیــت دادگاه صادر شــد که یک 
موفقیت حقوقی بزرگ برای جمهوری 

اسلامی ایران بود.
روحانی تأکید کرد: مشــخص اســت 
که ایــن ملت، ملتی بزرگ هســتند و 
تحصیلکردگان این سرزمین و جوانانی 
که در دانشــگاه‌های داخل و خارج از 
کشــور تحصیل کردند؛ هــم در زمینه 
دیپلماسی و هم در زمینه حقوق و سایر 
مســائل موفقیت‌های بزرگ و شگرفی 

را به دست می‌آورند.
رئیس‌جمهور با اشــاره به اینکه مسائل 
فولاد، نساجی و پتروشیمی بسیار مهم 
هســتند، ادامه داد: امــروز افتتاح‌هایی 
در این زمینه انجــام گرفت. در زمینه 
معادن و بخصوص فــولاد یک بحث 
قدیمی وجود داشــت مبنــی بر اینکه 
ما از معادن ســنگ را اســتخراج کنیم 
و در خدمت آب ببریــم یا آنکه آب را 
اســتحصال کنیــم و در خدمت معدن 
ببریم و همیشــه ایــن موضوع محل 
بحث بود. در این بحث روشــن بود که 
اگر آب را از دریا شــیرین کنیم و کنار 

معدن ببریم، برای ما به صرفه است.
روحانی افزود: شــرق کشــور از لحاظ 
امنیت ملی برای ما بســیار مهم است. 
شــما اگر ایران را در نظر بگیرید، کفه 
شــرق و غرب آن مســاوی نیست؛ به 
ایــن معنا کــه کفه غرب بــالا و کفه 
شرق پایین اســت. به این دلیل که در 
منطقه غرب ایران آب و زمین مناسب 
کشــاورزی وجود دارد، اما زمانی که به 
شرق کشور می‌رویم، مشکل عمده این 
بخش آب اســت البته در شــرق زمین 
مناسب و معادن بسیار بزرگ وجود دارد 
و مشــکل ما در ایــن بخش مربوط به 

مقوله آب است.
وی گفت: کار بزرگــی صورت گرفت 
و بــرای اولین‌بــار ایــن کار بزرگ در 
دولــت تدبیر و امید انجام شــد و آب 
از خلیج‌فارس به ســیرجان منتقل شد 
و این فاز اول بود و ان‌شاءالله این رویه 
ادامه پیــدا خواهد کــرد. همچنین دو 
طرح مهم وجود دارد؛ یک طرح مربوط 
به انتقــال آب به خراســان جنوبی و 

خراسان رضوی است و طرح مهم دیگر 
هم آب را به یزد و اصفهان می‌رساند.

رئیس‌جمهور تصریــح کرد: این دولت 
ضمــن کارهــای مهمــی کــه انجام 
می‌دهد، ریل را برای دولت بعدی آماده 
می‌کند. الان همه ســرمایه‌گذاری‌ها و 
کلنگ‌زنی‌ها را بــرای دو پروژه انتقال 
آب آغــاز می‌کنیم و تکمیل آن مربوط 

به دولت بعدی می‌شود.
روحانی اظهار داشت: موضوع بعدی آن 
اســت که معادن ما بسیار غنی هستند. 
در دولــت تدبیر و امیــد کار بزرگی در 
زمینــه اکتشــاف معادن انجام شــد و 
نســبت به قبل، چندین برابر اکتشاف 
معدن عملیاتی شد. در طول ۸-۷ سال 
گذشته، ۲۶ برابر قبل ما اکتشاف معدن 
را انجام دادیم و کار بزرگی انجام شده 
اســت البته اکتشــاف مراحل مختلفی 
دارد و مراحــل بعدی هــم باید انجام 

شود.
وی گفت: در کشــور ما پنج میلیارد تن 
ســنگ آهن داریــم و می‌توانیم اینها 
را اســتخراج و در پروسه‌های مختلف 
تبدیل بــه فولاد کنیــم و در داخل و 
خارج مصرف شــود و برای ما بســیار 
مهم اســت. ایران امروز دهمین کشور 
دنیــا در تولید فولاد اســت درحالی‌که 
زمانی ایران واردکننــده فولاد بود اما 

امروز صادرکننده فولاد هستیم.
روحانی اظهار داشــت: تحول بســیار 
بزرگی در این هفت سال به وجودآمده 
اســت. تولید فولاد خام در ســال ۹۲، 
۱۵ میلیــون تن بود و در ســال ۹۸ به 
۲۶ میلیون تن رســیده است. همچنین 
ظرفیت ما در این زمینه به ۳۸ میلیون 
تن رسیده است. در محصولات مختلف 
فولادی هم در ســال ۹۲، ۱۶ میلیون 
تن ظرفیت داشــته‌ایم و در سال ۹۸ به 
۲۳ میلیون تن رســیده است. همچنین 
۵۶ میلیون تن در بخش فولاد ظرفیت 
ایجاد شده اســت و کار بزرگی است و 
نشان می‌دهد که ما در صنایع معدنی، 
فولاد، مس و آلومینیوم شــرایط بسیار 
خوبی داریــم و پیشــرفت‌های خوبی 

انجام شده است.
رئیــس جمهور ادامــه داد: اســتاندار 
زنجــان توضیــح داد که بســیاری از 
طرح‌هایی کــه امروز افتتــاح کردیم، 
عمده فعالیت‌ها بــرای این طرح‌ها در 
ســال‌های ۹۷ و ۹۸ انجام شده است 
یعنی ما در جنگ اقتصادی توانســتیم 
ایــن پروژه‌هــای بزرگ را بــه افتتاح 
برســانیم و امســال تاکنون ۳۰ طرح 
بزرگ صنعت و معدن افتتاح شده است 
و باز هم طرح‌های بزرگی داریم که تا 
پایان سال می‌توانیم به افتتاح برسانیم.
وی بیان کرد: این مساله به معنای آن 
است که ملت ما با نشاط و زنده است و 

تحریم رنج فراوانی برای مردم ما ایجاد 
کرد اما ســد راه ما نشــد. دشمنان در 
مسیر راه ما سنگ اندازی کردند و روند 
حرکت ما را کند کردند اما نتوانستند ما 
را متوقف کنند قطعاً نخواهند توانســت 
چراکه ملت ما با همان نشاط و روحیه 

این روند را ادامه می‌دهند.
روحانــی اظهار داشــت: اگر امســال 
مردم می‌توانســتند به خیابان‌ها بیایند، 
کشــورهای جهان می‌دیدند امســال 
هم باز مردم بیش از ســال‌های پیش 
به خیابان‌ها مــی آیند اما پروتکل‌های 
بهداشــتی ایــن اجازه را بــه مردم ما 
نمی‌دهد امــا دل مردم در دهه فجر پر 
از نشــاط اســت و مردم همان لعنت و 
نفرین را بر آنهایی که مردم را در فشار 

گذاشتند می‌فرستند.
رئیس جمهور گفت: دشمنان سه سال 
اســت که جنگ را علیه کشور ما ایجاد 
کرده‌اند و ســال هاست تحریم را علیه 
ایران اعمال می‌کننــد و مردم بر آنان 
نفرین می‌فرســتند. این دشمنان همان 
کسانی هستند که نمی‌خواستند انقلاب 
ما پیروز شود و هدف شان این بود که 
انقلاب اســامی اســتقرار پیدا نکند و 
بارها تلاش کردند انقلاب را سرنگون 

کنند اما موفق نشدند.

وی تصریح کــرد: این آخریــن بار و 
آخرین تلاش آنان بود و خوشــبختانه 
بــه موفقیت نرســیدند و ملــت ما به 
ایــن موفقیت بزرگ دســت پیدا کرد. 
بنده بســیار خوشــحالم که امروز همه 
افتتاح‌هــا متمرکز در یک اســتان بود 
چرا که معمــولًا افتتاح‌های هفتگی در 
چند اســتان انجام می‌شــود اما امروز 
همــه افتتاح‌های ما مربوط به اســتان 

زنجان بود.

روحانــی اظهــار داشــت: ما بســیار 
خوشــحالیم که این طرح‌ها افتتاح شد 
و ۷ هزار میلیــارد تومان طرح و پروژه 
افتتاح شــده است که همه اینها توسط 
بخش خصوصی بوده اســت و دولت، 
بانک‌ها و در برخی از بخش‌ها صندوق 
بــرای کمک رســانی به ایــن بخش 
استفاده شده است اما بخش خصوصی 
به میدان آمد و این کار بزرگ را به ثمر 
رســاند. با افتتاح این پروژه‌ها بیش از 
۱۷۰۰ نفر امروز مشغول به کار شدند.

رئیس جمهور گفت: دهه فجر را مجدداً 
به مردم تبریک می گویم و افتتاح‌های 
زیادی در این دهه انجام شده است که 
موجب شــادمانی ما است و ان شاءالله 
سال آینده که چهل و سومین پیروزی 
انقلاب اسلامی است ملت ایران شاهد 

پیشرفت‌های بیشتری باشند.
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واعظی:‌ قانون و رویه این 
نیست اما بر مبنای تعامل 
بودجه اصلاحی می‌دهیم

 رییــس دفتر رییس‌ جمهوری گفــت:‌ دولت بر مبنای 
تعامل و مفاهمه به خواســت مجلس احترام گذاشته و 
برای اینکه مردم متضرر نشــوند و اقتصاد کشور آسیب 

نبیند، ظرف زمان تعیین شده بودجه اصلاحی می‌دهد.
محمود واعظی افزود:‌ اگرچه دولت معتقد است آنچه در 
صحن مجلس رد شد، گزارش کمیسیون تلفیق از لایحه 
بودجه بوده و در چنین شرایطی قبلا رویه این بوده که 
گزارش برای اصلاح به کمیسیون بازگردد اما دولت بر 
مبنای تعامل و مفاهمه به خواست مجلس احترام گذاشته 
و برای اینکه مردم متضرر نشوند و اقتصاد کشور آسیب 

نبیند، ظرف زمان تعیین شده اقدام می‌کند.
 رییس دفتر رییس جمهوری با مرور روند تقدیم لایحه 
به مجلس، رویکرد تقابلی و تبلیغاتی برخی نمایندگان 
نســبت به لایحه دولت را غیرقابل قبول خواند و گفت: 
از روز تقدیــم لایحه به مجلس بــا وجود اینکه مبنای 
دولــت همگرایی حداکثری با مجلــس و تعامل با این 
نهاد به منظور حل مشــکلات معیشــتی مردم و غلبه 
بر جنگ اقتصادی دشــمنان بود، اما در ســوی مقابل 
شاهد تقابل و ادبیات غیردوستانه و غیرسازنده از سوی 
برخی نماینــدگان مجلس بودیم.وی افزود: اســتفاده 
الفاظ سخیف و غیراخلاقی و عبارت‌های توهین‌آمیز و 
غیراســامی در توصیف لایحه بودجه دولت و انتساب 
برخی کلیدواژه‌های مخرب مثل »فروپاشی اقتصادی« 
به آن در حالی به دفعات از ســوی برخی نمایندگان و 
اعضای کمیسیون تلفیق صورت گرفت که لایحه بودجه 

حاصل ماه ها کار کارشناسی در دولت بود.
وی اضافــه کرد: ما بارها در جلســات خصوصی یا به 
صورت عمومی اعلام کرده بودیم که حاضریم در تعامل 
با نمایندگان محترم، نظــرات و ملاحظات آنها را مورد 

توجه قرار دهیم.
رییس دفتر رییس جمهوری گفت: امیدوارم توصیه روز 
چهارشنبه مقام معظم رهبری که فرمودند »بدگویی و 
بدزبانی در جامعه باید جمع شود و ادب اسلامی گسترش 
یابد« بیش از گذشــته مورد توجه مسئولان قرار بگیرد.
واعظی خاطرنشــان کرد: متاســفانه نــه تنها رویکرد 
تعامل‌گرایانه دولت بی‌جواب ماند، بلکه در طول دو ماه 
بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق مجلس،  شاهد 
تغییراتی در این لایحه بودیم که دقیقا در جهت تقویت 
نقاط ضعفی بود که نمایندگان در ابتدا به بودجه نسبت 

می‌دادند.
وی ادامــه داد: آنها در ابتدای دریافــت بودجه، قبل از 
آنکه لایحه مورد بررســی کارشناسی قرار گیرد، گفتند 
که این لایحه تورم‌زا، انبساطی، غیرواقع‌بینانه و دارای 
وابســتگی بالا به نفت اســت اما در طول بررسی‌ها با 
ایجاد درآمدهــای موهوم که مســئولان ذیربط بارها 
اعلام کردند غیرقابل حصول اســت، ســقف بودجه را 
بیــش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان افزایش دادند. در این 
بررسی‌ها هم وابســتگی بودجه به نفت و هم درآمدها 
و هزینه‌ها افزایش یافت.واعظی تغییرات کمیســیون 
تلفیق در لایحه بودجه دولت را تغییردهنده شاکله کلی 
آن و مغایر با قانون، مصلحت اقتصاد کشور و همینطور 
مصلحت مجلس و دولت خواند و اضافه کرد:‌ ما تغییرات 
بوجود آمده در بودجه را غیرقابل اجرا می‌دانســتیم و به 
همین دلیل از نمایندگان مجلس تشکر می‌کنیم که در 
صحن علنی به آن رای منفی دادند.رییس دفتر رییس‌ 
جمهوری خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه نمایندگان 
کلیات گزارش کمیســیون تلفیق از لایحه بودجه را در 
صحن رد کردند، رویه مجلس - چنانکه در بودجه سال 
۹۸ تجربه کردیم- قبــا این بود که گزارش دوباره به 
کمیسیون تلفیق ارجاع شود. با این حال مجلس اکنون 
قائل به رویه دیگری اســت و از دولت طلب اصلاحیه 
می‌کند.وی افزود: با توجه به اینکه در جنگ اقتصادی 
هستیم و همانطور که رییس‌ جمهوری پیش از این بارها 
از ضرورت همگرایی و همبســتگی کامل همه ارکان 
کشور برای پیروزی در این جنگ سخن گفته و به دلیل 
اینکه لایحه بودجه در حکمرانی، معیشت مردم و امورات 
کشور بسیار حائز اهمیت و راهبردی است؛ حاضر نیستیم 
آن را به اختلاف‌نظرها و منازعات سیاسی گره بزنیم و 
بر همین اساس، ‌ طبق خواست مجلس محترم، نظرات 
اصلاحی ارائه و تلاش خواهیم کرد با رویکرد مفاهمه، 
تا جایی که شاکله بودجه بهم نخورد و درآمدها واقعی و 

قابل اجرا باشد، ‌با مجلس تعامل کنیم.

دولت بایدن دنباله‌رو مسیر 
ترامپ است

رئیس کمیتــه روابط خارجی کمیســیون امنیت ملی 
مجلس گفت: شرط و شــروط وزیر امور خارجه آمریکا 
برای ایران نشــان می‌دهد که دولت بایدن می‌خواهد 

همان خط و مسیر دولت ترامپ را تکرار و طی کند.
عباس گلرو، در واکنش به انتصاب رابرت مالی به عنوان 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، اظهار داشــت: برخی 
افراد معتقدند که چــون رابرت مالی در مذاکرات برجام 
حضور داشــته است، ممکن است این توافق‌نامه را احیا 
کنــد، در حالی که بنده معتقدم خیلــی نمی‌توان روی 
ترکیب دولت بایدن حســاب باز کرد.وی در واکنش به 
اظهــارات اخیر وزیر خارجه جدید آمریکا مبنی بر اینکه 
اگر ایران به تعهدات خود ذیل توافقنامه هسته‌ای عمل 
کند، آمریکا نیز برمی‌گردد، گفت: اظهارات آنتونی بلینکن 
نشــان می‌دهد که دولت بایدن می‌خواهد همان خط و 
مســیر دولت ترامپ را تکرار و طی کند.رئیس کمیته 
روابط خارجی کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای 
اســامی متذکر شــد: با وجود آنکه اوباما و جان کری 
برجام را امضا کرده بودند اما در آن مقطع هم رضایتی از 
عملکرد آمریکا در اجرای توافق‌نامه برجام وجود نداشت.

 قالیباف: مجلس یازدهم 
تقویت شوراها را با جدیت 

دنبال می‌کند

رئیس مجلس بــا بیان اینکه مدیریت حاکمیتی 
از شئونات شــوراها نیست، گفت: قول می‌دهم 
که در مجلس یازدهم تقویت شــوراها با جدیت 

دنبال شود.
 محمدباقــر قالیباف در ســی و نهمین اجلاس 
شــورای عالی اســتان‌ها به جایگاه شوراهای 
اســامی شهر و روستا اشاره کرد و گفت: قول 
می‌دهم که در مجلس یازدهم تقویت شــوراها 
با جدیت دنبال شــود. از تمام اعضای شوراها، 
شــهرداران و دهیاران می‌خواهــم که با عمل، 

کار و خدمت اعتماد مردم را جلب کنند.
وی ادامه داد: نباید بهانه به دســت کسانی که 
پیشرفت ایران اسلامی را نمی‌خواهند، بدهیم.
رئیس مجلس شــورای اســامی تصریح کرد: 
امروز جامعه اســیر بروکراســی شــده که این 
بروکراســی با غل و زنجیر دست مردم و نظام 
اداری و اجرایی کشور را بسته است. این غل و 
زنجیر فقط به دست مردم و دوری از حکمرانی 
غیرمنطقــی و رفتــن به ســمت واگذاری‌های 
باز می‌شود. نی به حکمرانی‌های محلی  حکمرا
قالیباف با اشــاره به شــناخت خود از شــوراها 
و شــهرداری‌ها و با تبیین برخــی ضعف‌ها در 
شــوراها افزود: شوراها اشــکالاتی دارند؛ اگر 
با بقیه جاها مقایســه کنیــم می‌بینیم که این 
اشکالات به مراتب از جاهای دیگر کمتر است. 
هــر چند فرصت‌ها به شــوراها بــرای فعالیت 
بیشتر داده نشد، اما این دلیلی نمی‌شود که روز 

به روز شوراها را تضعیف کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر 
رشد و پیشــرفت می‌خواهیم، باید خداباوری و 

هم مردم باوری و خودباوری داشته باشیم.
وی گفت: بایــد بپذیریم کــه حضور مردم در 
شــوراهای شــهر و روســتا محور ایــن نهاد 
اســت و نباید شــوراها به عنوان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها باشــند، بلکه بایــد در تمام امور 

شورای شهر و شورای روستا باشند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: البته 
مدیریت حاکمیتی از شــئونات شوراها نیست و 
قانون نیــز این اجازه را نمی‌دهــد و نباید هم 

بدهد.
وی با اشــاره به پیروزی انقلاب و دوران دفاع 
مقدس خاطرنشــان کرد: پیروزی انقلاب یکی 
از وعــده های الهی در جهــت موفقیت حق بر 
باطل و خون بر شمشــیر بود و همان پیروزی 
بود کــه خداوند وعده آن را داده بود. همچنین 
دوران دفــاع مقــدس را با هــر معادله ای که 
محاســبه کنیــم، به این نتیجه می رســیم که 
اگر در شرایط کنونی بخواهیم در ابتدایی ترین 
قواعــد و امکانات لازم بــرای جنگ بخواهیم 
در مقابل دشــمنان بایســتیم، حداقل سه برابر 
تجهیزات دشــمنی که هجمه کند، نیازمند نیرو 

و امکانات هستیم.
قالیباف با بیان این پرســش که آیــا واقعاً در 
آن زمان مــا یک دهم از امکانات دشــمن را 
داشــتیم؟ افزود: آن هم در شرایطی که دشمن 
از امکانات مادی و همه ظرفیت های سیاســی 
و تجهیــزات نظامــی از توپ و تانک و ســایر 
تجهیــزات مورد نیــاز جنــگ در عصری که 
دوقطبی شــده بود، بهره می برد، به این معنی 
که جنگ ســرد در دنیا حاکم بود و هیچ جنگی 
شــروع نشــده و خاتمه نمی یافت، مگر اینکه 
یک طــرف آن اتحاد جهاهیر شــوروی و یک 
طرف آمریکا باشد و یک بلوک بندی شده بود 
و در این شــرایط بود که انقلاب اســامی به 

پیروزی رسید.
رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان اظهار کرد: 
در دوران دفاع مقدس کشــور عزیزمان ایران 
محور اصلی هجمه مشــترک آمریکا و شوروی 
بــود. یعنی تنها جایی که شــرق و غرب اتفاق 
نظر پیدا کرده و به حــزب بعثی کمک کردند. 
یعنی از میراژ فرانسوی ها و موشک های غرب 
تا امکانات و تجهیزات اتحاد جماهیر شــوروی، 
پول های اعراب و حمایت های سیاسی آمریکا 
و جهان غرب بــرای حمایت از بعثی ها به کار 

گرفته شد.
قالیباف افزود: در این شــرایط که هر دو اردگاه 
آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی در برابر انقلاب 
اســامی ایستاده بودند، همه مردم بسیج شدند 
و نتیجه این شد که انقلاب اسلامی به پیروزی 

رسید، اما صدام و حزب بعث کجا هستند!؟
رئیــس قوه مقننه کشــور یادآور شــد: رحمت 
خداونــد چــه در زمان جنگ اقتصــادی و چه 
دوران دفاع مقدس شــامل حال مردم می شود 
و تنها این روش های ما اســت که باعث بروز 
مشــکلات می شــود و راه برون رفت از این 
مشــکل نیز اســتفاده از ظرفیت مردم به ویژه 

جوانان است.

اخباراخبار

نفرین مردم به تحریم کنندگان

زاکانی: مجلس 
اصلاح کشور را با 
شفافیت از خود آغاز 
کند

انقلاب اسلامی 
ایران، نقطه 
امید دفاع از حق 
محرومین است

رییس مرکز پژوهشــهای مجلس گفت که مجلس باید اصلاح کشور را با 
شفافیت از خود آغاز کند.

به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
»اصلاح کشور درسایه مواجهه درســت با تعارض منافع‬ و ‫شفافیت‬ است 
کــه نتیجه‌ای جز کارآمدی ندارد.مجلس علاوه بر قانون گذاری و نظارت، 
مســئولیت مهمی در ارتقاء آگاهی‌ها و رشد افکار عمومی دارد لذا جلسات 

‫مجلس‬ مستقیما از رسانه ملی پخش می شود.

یک عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: اهداف مقدس انقلاب اسلامی و شعارهای 
ما به چند بخش تقســیم می‌شــود. یکی از این اهداف، سیاست استکبارستیزی و دفاع از 
محرومین دنیا است. در این سیاست ما به محور مقاومت و نقطه امید دفاع از حق بدل شدیم.
کیومرث سرمدی ضمن تبریک آغاز دهه فجر در مورد انقلاب اسلامی ایران گفت: پیروزی 
انقلاب اسلامی، آغازگر عصر جدیدی در دنیا بود. در روزگاری که جار و جنجال مادی بین 
شرق و غرب وجود داشت، هیچ کس فکر نمی‌کرد نهضتی مثل انقلاب اسلامی روی کار 

بیاید و با شکوه و قدرت کهنگی کلیشه‌های جهان را به چالش بکشد.

ایران و جهان

یک فعال سیاســی اصــاح طلب بــا تأکید بر 
ضــرورت بازآفرینی جریان اصلاحات تأکید کرد: 

باید در انتخابات شرکت کنیم.
به گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در همایش 
مــردم و انتخابــات ۱۴۰۰ که از ســوی انجمن 
اسلامی معلمان برگزار شد با اشاره به نقش مردم 
در همــه ادوار انقلاب گفت: شــما بعد از انقلاب 
دســتاوردی را نمی بینید کــه نقش مردم در آن 
پررنگ نبوده باشد. مردم در جریان انقلاب پشت 
ســر امام )ره( قرار گرفتنــد و امام )ره( گفت که 
به نمایندگی از مردم دولت تشکیل می دهم. در 
واقع نگاه به مردم به عنوان صاحبان انقلاب بوده 
و مردم همواره از انقلاب خوب پاســداری کرده 
اند؛ چــه در دفاع مقدس، چه راهپیمایی ها و چه 
جاهایی که پیامش حمایت از نظام بوده است اما 

مردم مطالباتی هم دارند.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با 
بیان ایــن عقیده کــه امروز فضــای انتخاباتی 
فضای گرمی نیســت و مردم ســرد و بی انگیزه 
شــده اند، ابراز عقیده کرد: مردم احســاس می 
کنند حضورشــان پای صندوق رأی نتیجه ندارد 
و نگاه قیــم مآبانه و ارباب رعیتی آنها را آزار می 
دهد. متأسفانه به دلیل ناکارآمدی ها شکافی بین 
مردم و حاکمیت ایجاد شده که آن هم در نتیجه 

عملکردها است.
عارف با بیان اینکه فصل ســوم قانون اساسی با 
عنوان حقوق ملت به شــکل غیراصولی ســاکن 
باقی مانده، تأکید کرد: اجرای تمام اصول قانون 
اساســی باید دغدغه دولتها باشد. متأسفانه امروز 
نوعی بــی اعتمادی بــه دولت هــا حاکمیت و 
ناامیدی و یأس به شکل وسیعی بین جوانان دیده 
می شود و احساس تبعیض مردم را اذیت می کند 
به خصوص در مورد خانم ها که پا به پای آقایان 

در محیط های علمی حضور دارند و حتی شــاید 
حضورشان موثرتر از مردان است ولی عنایتی که 
باید نسبت به دادن سهم بیشتر به زنان و جوانان 

وجود داشته باشد، نیست.
وی ادامه داد: بی اعتنایی به اجرای قانون و حتی 
اعمال خلاف قانون از دیگر چالش هاست. اجرای 
قانون تکلیف همه اســت و صدر و ذیل ندارد اما 
مردم احساس می کنند که مسئولان خود را تافته 

جدابافته می دانند.
عارف با بیان اینکه برخــی کاندیداها در جریان 
انتخابات شعارهایی می دهند که مبنای عملیاتی 
ندارد، اضافه کرد: سیاســت حذف و عدم تحمل 
رقیب و مشکلات معیشــتی و اقتصادی مردم از 
جمله عوامل دیگری اســت که باعث می شــود 
فضای انتخابات ســرد باشد و انگیزه برای حضور 
نباشد. قانون اساســی به ما می گوید که راهکار 
صندوق رأی اســت. ممکن اســت در مواردی 
این کار رقیب باشــد که جریــان ما را بی انگیزه 
کند یا بحث هایی در مــورد رد صلاحیت ها در 
انتخابات مطرح می شــود اما باید گفت که ما در 
هیچ انتخاباتی با کمبود نیرو مواجه نبودیم. نباید 

همه چیز را بــه دور و بری ها و هم حزبی های 
خــود محدود کنیم. البته از هیــأت های نظارت 
و متولیان برگــزاری انتخابات می خواهیم به مُر 
قانون عمل کنند. ما هم همواره در شرایط سخت 
پیروز بوده ایم. اگر دو جریان سیاســی کشور به 
صورت سنتی ۴۰ درصد رأی دارند آن ۶۰ درصد 
باقی مانده که تــا دقیقه ۹۰ انگیزه حضور ندارند 
کسانی هستند که جریان اصلاحات می تواند آنها 
را به میدان بیاورد. لذا ما باید در انتخابات شرکت 

کنیم.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامه 
داد: در دهه پنجم انقلاب باید نقد کارشناســانه 
عملکرد چهار دهه گذشته را به همراه پیشنهادی 
برای اصلاح امور و با هدف تقویت نظام داشــته 
باشــیم که جای آن محافل علمی و دانشگاهی 
است و البته نیاز به سعه صدر نهادهای حاکمیتی 
و سیاســیون دارد. همچنین باید درک دقیقی از 
خواســته ها و دغدغه های مردم وجود داشــته 
باشد و انتخابات محل مناسبی برای شنیدن این 
مطالبات و دغدغه ها است. رسانه های جمعی و 
شــبکه های مجازی هم می توانند در این زمینه 

پیشتاز باشــند به شرط اینکه فضای حاکم بر آن 
فضای فرهنگــی و اجتماعی باشــد و از امنیتی 

کردن فضای رسانه در کشور پرهیز شود.
عارف یادآور شــد: از اواســط دهــه ۸۰ ما با بی 
اعتنایی و حذف نخبگان مواجه بودیم. قطعا یک 
مجموعه کوچک گعده ای نمی تواند برای کشور 
تصمیم بگیرد. باید به نخبگان احترام بگذاریم و 

به آنها برچسب نزنیم.
رئیس فراکســیون امید مجلس دهم با تأکید بر 
ضرورت بازآفرینی جریان اصلاح طلب گفت: باید 
در نقدها به دنبال اصلاح باشــیم و راهبرد اصلی 
ما هم باید داشتن یک یا چند حزب فراگیر باشد.

وی با تأکید بر تفاهم و همدلی جریانات مختلف 
و رقابت مبتنی بر اخلاق اســامی گفت: نمونه 
موفق این همدلی در مقابلــه با کرونا بود که ما 
عملکرد موفقی در این زمینه علیرغم همه تحریم 
ها و مشکلات داشتیم و همراهی بخش سلامت 
با مردم را شاهد بودیم. می توانیم از این عملکرد 
بــرای تفاهــم و همدلی در امور دیگــر نیز الگو 

بگیریم.
 عارف در بخش دیگری از اظهارات خود در این 
همایش با اشــاره به نقش موثر معلمان در جامعه 
یادآور شــد: دغدغه معلم باید فقط تعلیم و تربیت 
و ارتقای علمی و فرهنگی باشد. سازوکارش هم 
این اســت که معلم دغدغه معیشــت و اقتصاد 
نداشــته باشــد و برای انجام وظیفه اش آرامش 
داشــته باشد. هر چه ما در این جهت هزینه کنیم 
سرمایه گذاری است. متأسفانه تا الان به دلایلی 
نه تنهــا این کار انجام نشــده بلکه هر گاه عده 
ای می خواســتند دغدغه هایشــان را به گوش 
مسئولان برســانند با آنها برخورد شده است. ما 
بایــد در دهه پنجم انقلاب نــگاه مان را به این 

موضوع عوض کنیم.

عارف: نیازمند بازآفرینی جریان اصلاحات هستیم

شنبه 18 بهمن 1399  
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روحانی در مراسم افتتاح طرح‌های وزارت صمت:



زنجان-وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه در ۱۰ ماهه امسال ۳۰ پروژه 
بــزرگ صنعتی در دهه فجر در ســطح 
کشــور افتتاح شده است، گفت: بیش از 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 

شده است.
بــه گزارش مهر، علیرضا رزم حســینی 
صبح پنجشــنبه درمراســم آئین بهره 
بــرداری از پنج طرح مهــم اقتصادی 
در اســتان زنجان که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شــد، با بیان اینکه در 
۱۰ ماه امسال ۳۰ پروژه بزرگ صنعتی 
در دهه فجر در سطح کشور افتتاح شده 
اســت، گفت: بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد 

تومان سرمایه گذاری شده است.
وی اظهار کرد: تاپایان سال بالغ بر ۴۰ 
هزار میلیارد تومان پروژه صنعتی بزرگ 

در سطح کشور افتتاح می‌شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: یک 
کار بســیار مهم و تاریخی بسیار بزرگی 
در کشــور اتفاق افتــاد و انتقال آب از 
خلیج فارس برای صنایع و معادن کشور 
اتفاق افتاد و در دولــت تدبیر و امید از 
ســال ۹۲ به صورت عملی آغاز شــد و 

در ســالجاری انتقال آب توسط رئیس 
جمهور در منطقه ســیر جان افتتاح شد 
و طــی دو ماه آینده مســیر اردکان هم 
افتتاح خواهد شــد و ۸۲۰ کیلومتر آب 
شیرین از خلیج فارس به فلات مرکزی 
ایران ایجاد می‌شود.رزم حسینی با بیان 
اینکه خط دوم از اســتان هرمزگان آغاز 
خواهد شد و از کرمان، خراسان جنوبی 
و مشهد می‌رسد، گفت: یک هزار و ۵۵۰ 

کیلومتر برای صنایع ســنگان در معادن 
سنگان و در صنایعی که در طول مسیر 

هستند از خلیج فارس تأمین می‌کنیم.
وی ابــراز داشــت: خط ســوم هم از 
هرمــزگان از مســیر کرمان بــه یزد و 
اصفهــان ۹۸۰ کیلومتر عملیات اجرایی 
آغاز شــده اســت و همه اینها توســط 
شــرکتهای تابعه وزارت بوده و توســط 
بخــش غیر دولتی انجام می‌شــود و از 

طریق صندوق توســعه ملی درخط اول 
۴۰۰ میلیــون دلار اســتفاده کردیم و 
اقساط به موقع پرداخت می‌شود و برای 
انتقال آب خط دوم و ســوم هم بیش از 
۷۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری 
جدید خواهد شــد و مقام معظم رهبری 
بر انتقال آب تاکید دارند و توسعه متوازن 

از دریا به صحرا را انجام می‌دهیم.
وزیــر صنعت، معدن و تجــارت گفت: 
کشــورمان نفت خیــز و معدن خیز هم 
اســت و هم اکنون اگر شــرایط فراهم 
کنیم شــرکت‌های بزرگ برای اکتشاف 

وارد می‌شوند.
افتتاح پنج طرح مهم اقتصادی 

در استان زنجان 
رزم حســینی افزود: در اســتان زنجان 
پنــج طرح مهــم اقتصادی با اشــتغال 
یک هزار و ۷۶۸ نفر و میزان ســرمایه 
گذاری بیش از هفت هزار میلیارد تومان 
به بهره برداری رسید و این تعداد طرح 
با مشــارکت بخش خصوصی اجرا شده 
است.وی تصریح کرد: کشورمان امروز 
صادر کننــده فولاد اســت و روزگاری 
در این کشــور وارد کننده فولاد بودیم 

و میلیاردهــا دلاربــرای واردات فولاد 
هزینه می‌کردیــم ولی امروز ایران رتبه 
۱۰ جهانــی تولید فولاد شــده و صادر 
کننده فولاد هستیم.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: ذخایر کشــف شده در 
حوزه ســنگ آهن بیش از پنج میلیارد 
تن اســت و امیدواریم اکتشــاف جدید 
در سطح کشــور صورت بگیرد و ذخایر 
بیشتری کشــف شود و به سمت توجیه 

اقتصادی صنعت فولاد برویم.
رزم حسینی افزود: ایران در حوزه صنعت 
نســاجی از دیرباز قدمت طولانی دارد و 
از نظــر تکنولوژی این صنعت بســیار 
پیشــرفته اســت و هم اکنون پنج هزار 
و ۸۱۳ واحد صنعتی نســاجی در سطح 
کشــور فعال اســت و این تعداد واحد 
تولیدی در تولید پارچه و پوشاک فعالیت 
می‌کننــد و بیش از ۲۲۰ هــزار نفر در 

حوزه نساجی کشور فعال هستند.
وی تصریح کرد: همچنین کشورمان در 
صنایع پلاســتک وابسته بیش از هشت 
هــزار و ۳۷۰ و احد فعــال دارد و بیش 
از ۱۴۸ هــزار و ۴۰۰ نفر در این صنعت 

مشغول به کار هستند.

3

افزایش تیراژ خودروسازان 
نیازمند نقدینگی کافی

 دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان 
خودرو با اشاره به کاهش تیراژ خودروسازان در روزهای 
اخیر، افزود: مشــکل آنجاســت که خودروســازان از 
نقدینگی کافی برای تسویه بدهی قطعه‌سازان برخوردار 
نبوده و از سوی دیگر قطعه‌سازان نیز بیش از این توان 

مالی برای ادامه کار برخوردار نیستند.

به گزارش ایرنا، این روزها شمارگان تولید روزانه در دو 
خودروساز بزرگ کشــور با روزهای اوج امسال فاصله 
گرفته، به طوری که سایپا که در خرداد ماه امسال روزانه 
بیش از دو هزار و ۲۰۰ دستگاه تولید داشت به یک‌هزار 
و ۸۰۰ دســتگاه افت کرد و ایران خــودرو که عنوان 
بزرگترین خودروساز کشور را یدک می‌کشد، این روزها 

به تیراژ دو هزار دستگاه رسیده است.
در همیــن زمینه، »آرش محبی‌نــژاد« در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا افــزود:‌ این روزها یکی پس از 
دیگری شاهد توقف تولید و تعطیلی قطعه‌سازان هستیم 
و تامین قطعه از سوی آنها با اختلال شدید مواجه شده 

است.
این مقام صنفی یادآور شــد: اکنــون بخش زیادی از 
خودروها نیز به صورت ناقص و با کمبود برخی قطعات 
در حــال تولید اســت که این مســاله می‌تواند هدف 

»جهش تولید« ‌ را تا پایان سال با مشکل مواجه کند.
شنیده‌ها حاکی است بیش از ۷۰ هزار دستگاه خودروی 
ناقص در کف پارکینگ خودروسازان وجود دارد که سهم 

ایران‌خودرو ۴۰ هزار و سایپا ۳۰ هزار دستگاه است.
وی بیان‌داشت: اکنون مجموع مطالبات قطعه‌سازان و 
زنجیره تامین خودروسازی به بیش از ۴۰ هزار میلیارد 
تومان رســیده که فقــط ۱۰ هزار میلیــارد تومان آن 

مطالبات معوق تعیین تکلیف نشده است.
محبی‌نژاد ادامه‌داد: تاکنون تعدیل قیمت‌ها و قراردادها 
برای بخش کوچکی از  جامعه قطعه‌سازان اتفاق افتاده 
و اگر تعدیلات انجام شود، دست‌کم ۳۰ درصد دیگر به 

مطالبات معوق یاد شده اضافه خواهد شد.
وی گفت: ‌این در حالی اســت کــه پرداخت مطالبات 
قطعه‌سازان از سوی خودروسازان به صورت قطره‌چکانی 
انجام می‌شود و مطرح شدن اوراق »گام« برای پرداخت 
بخشی از مطالبات نیز در عمل با مشکلاتی مواجه است.
اوراق گواهــی اعتبار مولد )گام( یــک ابزار بازار محور 
و بــا قابلیت نقل و انتقال در بازارهای پول و ســرمایه 
است که تسهیلات جدید را برای تامین مالی بدون تورم 
بنگاه های تولیدی فراهم می‌کند. به اتکای این اوراق، 
تولیدکنندگان بر مبنای فاکتور خرید مواد اولیه و واسط 
از بانک عامل، درخواست انتشار و تضمین گواهی اعتبار 
مولد در سررســید کرده و به بنگاه فروشنده مواد اولیه 
تحویل می‌دهند. دارنــده این اوراق می‌تواند گواهی را 
تا زمان سررســید نزد خود نگه دارد یا به فروشنده مواد 

اولیه بدهد.
دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌ســازان 
خودرو یادآور شــد: اواخر پارســال خودروسازان نیمی 
از تســهیلات ۱۰ هزار میلیارد تومانی مصوب شــده 
از ســوی شــورای پول و اعتبار را دریافت کرده و بین 
قطعه‌سازان تقسیم کردند، اکنون پنج هزار میلیارد تومان 
آن باقی‌مانده که نیاز به مصوبه جدیدی نداشته و فقط 

باید تاریخ مصوبه قبلی، تمدید شود.
 اکنون از حدود یک‌هزار و ۲۰۰ قطعه‌ساز رسمی فعال 
در رده‌های ۱، ۲ و ۳ با جمعیت حدود ۵۵۰ هزار نفری، 
نزدیــک به ۴۰۰ واحد تعطیل و ۳۰۰ واحد نیمه‌تعطیل 

هستند.

استقرار شرکتهای دانش 
بنیان در شهرکهای صنعتی 

ممکن شد
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچک و شــرکت 
شهرکهای صنعتی ایران گفت: طی توافق با رییس 
اتــاق اصناف ایران و معاون وزیر علوم، شــرکتهای 
دانش بنیــان و صنوف کوچک تولیــدی در اراضی 
شــهرکهای صنعتی نزدیک شهرهای بزرگ مستقر 
می‌شوند تا از فرصت و مزایای شهرکها برای توسعه 

تولید خود بهره گیرند.
علی رسولیان در نشست وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با فعالان بخش خصوصی خراسان رضوی در محل 
اتاق بازرگانی مشــهد افزود: یکی از مطالبات جدی 
فعالان اقتصادی به ویژه در خراســان رضوی امکان 
صدور پروانه بهره‌بــرداری در یک پلاک مربوط به 
واگذاری اراضی در شــهرکهای صنعتــی بوده که 
این مهم عملیاتی می‌شــود و اراضی مازاد در اختیار 
واحدهای تولیدی در شهرکهای صنعتی به طرحهای 
صنعتی دارای پروانه بهره برداری واگذار می‌شود.وی 
با تاکید بر اســتفاده از نقطه نظرات بخش خصوصی 
در حوزه مدیریتی خود گفت: یک شــورای مشورتی 
با بهره گیری از فعالان بخش خصوصی در سازمان 
صنایع کوچک شــکل می‌گیرد تا همه تصمیمات در 

این حوزه مبتنی بر نظر بخش خصوصی باشد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شــرکت 
شهرکهای صنعتی و ســازمان صنایع کوچک، فقط 
ســازمان صنایع کوچک خواهد بود زیرا مســوولیت 
خود را توسعه صنعت می‌داند و هدفش زمین فروشی 
نیســت و نخواهد بود.رســولیان افزود: از زمانی که 
زمین در شهرکهای صنعتی به سرمایه‌گذاران واگذار 
می‌شود همه اقدامات آنان رصد شده و تحت نظارت 
قرار می‌گیرد همچنین مشــکلات ســرمایه گذاران 
بررسی می‌شود و این گره گشایی از مشکلات فقط 
مختص واحدهای تولیدی داخل شــهرکها نیست و 

شامل همه واحدهای اطراف شهرکها نیز می‌شود.

۱۳ پروژه اقتصادی در 
کهگیلویه و بویراحمد افتتاح 

می شود
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه 
و بویراحمــد گفــت: دهه فجر امســال ۱۳ طرح 
اقتصادی با حجم ســرمایه گــذاری بیش از ۳۰ 

میلیارد ریال در این استان افتتاح می شود.
به گزارش ایرنا، سالار حســین پور روز پنجشنبه 
در نشســت با خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در 
یاســوج اظهار داشت: اشتغال این تعداد طرح ۱۰۸ 
نفر اســت و واحد هایی همچون کارخانه شــن و 
ماسه، مصنوعات چوبی و سازه های فلزی، عایق 

و غیره را شامل می شوند.
وی افزود: ۷۰ درصــد از این طرح هایی افتتاحی 
در روستاهای استان هستند که با این روند توسعه 

مطلوبی در روستاها رقم خواهد خورد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و 
بویراحمد تصریح کرد: البته فعال ترین واحد های 

صنعتی این استان در روستاها هستند .
حســین پور ابراز داشت: در مجموع ۴۹۷ پروژه در 
دســت اجرا در استان با حجم سرمایه گذاری ) بر 
اســاس جواز تاسیس( ۲۷ هزار میلیارد ریال وجود 

دارد.
وی ادامه داد: چنانچه این طرح ها به بهره برداری 
برسند حجم اشتغال آن ها ۱۴ هزار نفر خواهد بود.

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه 
و بویراحمد عنوان کــرد: ۶۵ درصد از واحد های 
صنعتی استان فعال است که در مجموع ۱۶۸ واحد 

غیرفعال و ۳۱۹ مورد فعال هستند.
حســین پور تاکید کرد: اشــتغال حــوزه صنعت 
کهگیلویه و بویراحمدهفت هــزار و ۷۸۰نفر بیمه 
شده اســت.وی بیان کرد: طی یک سال اخیر ۱۷ 
واحد غیر فعال در این اســتان با حجم ســرمایه 
گذاری ۲۲۲ میلیارد تومان و اشــتغال ۳۱۰ نفر به 

چرخه تولید برگشته است.
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه 
و بویراحمــد گفت: ۱۶۸ واحد تولیدی غیرفعال در 
استان وجود دارد که ۹۰ مورد از آن ها قابلیت احیا 

دارند و ۶۳ مورد از آن ها در اولویت احیا هستند.
حســین پور بیان کــرد: امســال ۳۳ پروانه بهره 
برداری با حجم سرمایه گذاری ۶۳۰ میلیارد تومان 

و اشتغال ۲۱۲ نفر صادر شده است.

 باید ممنوعیت سفت و 
سختی در صادرات خوراک 

پتروشیمی ایجاد شود
ایسنا/همدان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: باید ممنوعیت ســفت و سختی در صادرات 
خوراک پتروشیمی ایجاد کنیم و تا زمانی که خود 
کارخانجات ما نیازمند این خوراک هستند باید در 

داخل مصرف شود.
سیدامیرحســین قاضی زاده هاشــمی پنجشــنبه 
۱۶ بهمــن ماه در بازدید از پتروشــیمی هگمتانه 
همدان، اظهــار کرد: در پتروشــیمی هگمتانه به 
عنوان زنجیره میانی، PVC با استاندارد پزشکی 
برای مصرف در صنایع پزشــکی ساخته می شود 
که در کشــور و منطقه غرب آسیا بی نظیر است و 
امیدواریم صنایع بالادســت و پایین دست آن هم 
توسعه پیدا کند. وی ادامه داد: مسئله‌ خوراک هم 
یک مســئله جدی در مجموعه صنایع ماســت به 
طوریکه صنایع فولادی و پتروشــیمی ما مســئله 
خوراک دارند که تغییر سیاســت هــای مداوم و 
تعهد صنایع بالادســتی به منظــور تأمین خوراک 
برای صنایع پایین دستی مشکل ایجاد کرده است. 
نایب رئیس مجلس تصریح کرد: در زنجیره تولید 
ارزش یعنی از ماده خام اولیه تا بخش میانی یا بین 
واســط در تبدیل خوراک تا زنجیره پایین دست ما 
تــا زمانی که مصرف در صنایع داخلی داریم، نباید 
صادرات داشته باشــیم. در واقع اجازه صادرات با 
هدف تأمین ارز خیلی خیلی وسوسه برانگیز برای 
خود دولت، وزارت نفت و صنایع پتروشیمی بزرگ 
بوده و این مشــکل ایجاد کرده اســت.وی اضافه 
کرد: چند روز پیش یزد بودم و صنایع نساجی که از 
محصولات پتروشیمی استفاده می کردند مشکل 
خوراک داشــتند، الان پتروشــیمی هگمتانه هم 
همین مشــکل را دارد، به نظر یک مشکل فراگیر 
است و با توجه به ارزش صادراتی که این خوراک 
دارد و به علت قیمــت ارز در بازار تمایل صادرات 
وجود دارد.قاضی‌زاده هاشــمی بیان کرد: به نظر 
باید ممنوعیت سفت و سختی در صادرات خوراک 
ایجاد کنیــم و تا زمانی که خــود کارخانجات ما 
نیازمند این خوراک هستند، باید در داخل مصرف 
شود و اگر تولید مازاد داشتیم مثلا سنگ آهن، گاز 
و مواد اولیه مازاد پتروشیمی بود، آن موقع صادرات 
اتفاق بیفتد البته باید در این زمینه با دولت به جمع 
بندی برسیم. در ضمن اینکه کجا مازاد تولید داریم 
و کجــا نداریم هم محل بحث اســت و باید دید 
اوضاع چگونه است. در خوراک پتروشیمی به نظر 
نه تنها مازاد نداریــم، کمبود هم داریم.وی اذعان 
کرد: به نظر می رسد نســبت به سرمایه گذاری، 
بخش های مختلف صنعت با همدیگر رشــد پیدا 
نکرده اســت، یعنی در بالادســت به اندازه بخش 
میانی رشد نداشته ایم و بعد در پایین دست کمتر، 
در واقع بخشی از زنجیره را خیلی بزرگ کرده ایم 
و مجوزهــای فراوان داده ایــم و قبل و بعدش را 

درست ندیده ایم که آنها هم باید کامل شود.

اخباراخبار

۱۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری صنعتی در کشور انجام شد

تولید محصول تارا از 
هفته دیگر به روزی 
۶ دستگاه می رسد

چای هندی گران 
شد

مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو ضمن اشــاره به اینکه در حال حاضر 
روزانه دو دســتگاه محصول تارا تولید می‌شود، از افزایش روزانه تولید این 
محصول جدید به شش دستگاه از هفته آینده خبر داد.فرشاد مقیمی با بیان 
اینکه کاهش بهای تمام شــده تولید و افزایش ســاخت داخل دو رویکرد 
اصلی ایران‌خودرو و شبکه تامین آن است، اظهار کرد: با پروژه‌های کاهش 
هزینه‌ها، قطعات تولیدی این شرکت در سال آینده با کاهش ۲۰ درصدی 

بهای تمام شده در اختیار ایران‌خودرو قرار می‌گیرد.

تولید چای هند در ســال ۲۰۲۰ به دلیل سیل شدید و محدودیتهای کرونایی، ۹.۷ 
درصد در مقایسه با سال ۲۰۱۹ کاهش پیدا کرد و قیمتها را حدود یک سوم افزایش 
داد و به رکورد بالایی رساند.به گزارش ایسنا، افزایش قیمت از صنعت چای هند که 
با افزایش هزینه های تولید روبرو شــده بود، حمایت کرد اما صادرات این کشور را 
کاهش داد.هند سال میلادی گذشته ۱۲۵۵.۶۰ میلیون کیلوگرم چای تولید کرد که 
۹.۷ درصد در مقایســه با سال ۲۰۱۹ کاهش داشت. این کاهش در نتیجه سیلهای 

شدید که به مزارع چای ایالت آسام آسیب زدند، روی داد.

صنعت معدن تجارت

معاون وزیر صمت، گفت: شــرکت‌های 
دانش بنیان و صنــوف کوچک تولیدی 
در اراضی شــهرک‌های صنعتی نزدیک 
شهرهای بزرگ مســتقر می‌شوند تا از 
فرصت و مزایای شــهرک‌های صنعتی 

برای توسعه تولید خود بهره گیرند.
به گزارش وزارت صمت، علی رسولیان 
به مناسبت ایام الله دهه فجر در نشست 
وزیر صمــت با فعالان بخش خصوصی 
استان خراســان رضوی در محل اتاق 
ازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی  ب
مشــهد افزود: یکــی از مطالبات جدی 
فعــالان اقتصادی به‌ویژه در خراســان 
رضوی، امکان صدور پروانه بهره‌برداری 
در یک پلاک مربوط به واگذاری اراضی 
در شــهرک‌های صنعتی بــوده که این 
مهم عملیاتی می‌شود و اراضی مازاد در 
اختیار واحدهای تولیدی در شهرک‌های 
صنعتی بــه طرح‌های صنعتــی دارای 

پروانه بهره‌برداری واگذار می‌شود.
وی با تأکید بر اســتفاده از نکته نظرات 
و دیدگاه‌های بخش خصوصی در حوزه 
مدیریتی خود اضافه کرد: یک شــورای 
مشــورتی با بهره‌گیری از فعالان بخش 
خصوصــی در ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک‌های صنعتی ایران شــکل 

می‌گیرد تا همه تصمیمات در این حوزه 
مبتنی بر نظر بخش خصوصی باشد.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی 
ایران ادامه داد: سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران، فقط سازمان 
صنایع کوچک خواهد بود، زیرا مسئولیت 
خود را توسعه صنعت می‌داند و هدفش 

زمین فروشی نیست و نخواهد بود.
رسولیان تصریح کرد: از زمانی که زمین 
در شهرک‌های صنعتی به سرمایه‌گذاران 
واگذار می‌شود، همه اقدامات آنان رصد 
شــده و تحــت نظارت قــرار می‌گیرد. 
همچنین مشــکلات ســرمایه گذاران 
بررســی می‌شــود و این گره گشــایی 
از مشــکلات فقط مختــص واحدهای 
تولیدی داخل شهرک‌ها نیست و شامل 
همــه واحدهای اطراف شــهرک‌ها نیز 

می‌شود.
وی بــا تأکید بر بهبود زیرســاخت‌های 
شــهرک‌های صنعتــی اظهار داشــت: 
مطالبه جدی ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک‌های صنعتی ایران، بهبود و 
ارتقا شــاخص‌های برق، آب و مخابرات 
شهرک‌های صنعتی کشور است که این 
مهم با جدیــت و حمایت وزیر صنعت، 

معدن و تجارت دنبال می‌شود.
معاون وزیــر صنعت، معدن و تجارت با 
اشــاره به تفویض اختیارات به مدیران 
اســتانی ســازمان صنایــع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران افزود: اصلاح 
دســتورالعمل‌های مربوط بــه مدیریت 
شــهرک‌ها و نواحــی صنعتــی درحال 
انجام اســت و همه اختیارات در حوزه 
ســازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایــران در صورتی که برخلاف 
قانون نباشد، به مدیران استانی تفویض 
می‌شــود و بر نحوه عملکــرد آنان نیز 

نظارت دقیق صورت می‌گیرد.
رســولیان اضافه کرد: فعــالان بخش 
خصوصی در اغلــب هیأت‌های مدیره 
شرکت شــهرک‌های صنعتی استان‌ها 
حضــور دارند. با این حال عضویت یکی 
از فعالان اقتصادی بخش خصوصی در 
هیأت مدیره این شرکت‌ها الزامی شده و 

در کل کشور اجرا می‌شود.
وی که پیش از ایــن معاون هماهنگی 
امــور اقتصادی اســتانداری خراســان 
رضوی بود اذعان کرد: همیشــه افتخار 
کــرده‌ام که بخش خصوصی خراســان 
رضوی من را نماینده خودشــان بدانند؛ 
امیدوارم در مســئولیت جدید خود نیز با 

حمایت بخش خصوصی بتوانم گام‌های 
خوبی بردارم.

در پایان این نشســت، بــا حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجــارت و رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران از ســال‌ها خدمات علی رسولیان 
در مســئولیت‌های مدیــرکل و معاون 
هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری 
خراســان رضوی با اهدا لوح و هدایایی 

قدردانی شد.
علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن 
و تجــارت در ســفر ســه روزه خود به 
خراسان رضوی به همراه علی رسولیان 
معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران و 

حمید زادبوم معــاون وزیر و رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت ایران در نشست 
مشترکی با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و تشکل‌های 
بخش خصوصی، به هم‌اندیشی و تبادل 
نظر پیرامون مســائل مختلف اقتصادی 
و بررســی مسائل و مشــکلات فعالان 

اقتصادی پرداختند.
همچنیــن وزیر صنعت، معدن و تجارت 
روز شــنبه هفته آینده به مناســبت ایام 
الله دهه فجر از چنــد طرح صنعتی در 
زمینه تولید انواع هیدروکربن‌ها، قوطی 
مخصوص شیر خشک، انواع بیسکوئیت، 
کیک و کلوچه در شــهرک‌های صنعتی 

اطراف مشهد بهره‌برداری می‌کند.

معاون وزیر صمت:

استقرار شرکت‌های دانش بنیان در شهرک‌های صنعتی ممکن شد

 تامین و عرضــه کالا از جمله اولویت‌های دولت 
بوده که در سال‌های اخیر بدون وقفه انجام شده 
است و این روند در زمان شیوع کرونا نیز به خوبی 
انجام شد، به‌طوری که حتی بیش از نیاز عمومی، 

اقلام در دسترس مردم قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، در چند ســال اخیــر با افزایش 
تحریم‌ها و سیاســت فشــار حداکثــری آمریکا، 
دولت دوازدهم نیز اقتصاد مقاومتی و تامین کافی 

نیازهای داخلی را در دستور کار خود قرار داد.
با ایــن وجود به‌طور مداوم شــایعه‌هایی مبنی بر 
کمبود کالا و کاهش تولید، زمینه تشــویش بازار 
را فراهم می کرد تا بر اســاس آن نه فقط مردم 
بــه خرید بیش از نیاز و انبار کردن اقلام خوراکی 
روی بیاورند، بلکه شــرایط برای افزایش بی رویه 
قیمت ها از ســوی سودجویان هموار شود؛ با این 
وجود تاکنون هیچ یک از این اخبار حقیقت نیافت 

و کمبودی در تامین نیاز عمومی دیده نشد.
از اواخر ســال ۹۸ ویروس کرونا با ســرعت بالا 
گسترش یافت و موجب شــد کشور در شرایطی 

قرار بگیرد که تا پیش از این روبه‌رو نشده بود.
به موجب شیوع گســترده این ویروس در کشور، 
دولــت مجبور به اعمــال محدودیــت هایی در 
ترددهای شــهری و تعطیلی اماکن عمومی شــد 
که در آســتانه یک سالگی کرونا نیز برخی از این 

تعطیلی ها و محدودیت ها ادامه دارد.
از همان آغاز شــیوع کرونا در کشور برخی مردم 
بــرای کاهش نیاز به خروج از منــازل و تردد در 
شــهر،  اقدام به خرید گسترده کالاهای مورد نیاز 
خود کردند و دولت بــا توجه به افزایش بی رویه 
و قابــل توجه خرید اقلام مــورد نیاز، تلاش کرد 
تــا کالاها و اقلام مورد نیاز مــردم را تامین کند.  
همچنین با برنامه ریــزی افزایش تولید و تامین 
ذخایر کافی کالایی، به طور روزانه محصولات را 
در اختیار عرضه کنندگان گذاشت تا مردم در هیچ 

منطقه و شهری با کمبودی مواجه نشوند.
البته در این میان بــرای کنترل بازار و جلوگیری 
از افزایش قیمت توسط سودجویان،  بازرسی های 
شبانه روزی در همه نقاط کشور در دستور کار قرار 
گرفت تا تخلفات را شناسایی و برای رفاه عمومی 

با آنها برخورد لازم انجام شود.
بر همین اساس، سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان اعلام کرد که در نیمه نخســت 
امســال ۸۵۸ هزار و ۹۵۷ فقره بازرسی از کالاها 
و خدمات اولویت‌دار توسط بازرسان سازمان‌های 
صنعت، معدن و تجارت در سراســر کشور انجام 
شــد که منجر به تشــکیل ۳۸ هزار و ۵۹۳ فقره 

پرونده شده است.
تامین کالای اساسی اولویت دولت 

دوازدهم
در هفته های گذشــته رییس جمهوری بر تامین 
کالاهــای ضروری و مورد نیــاز مردم و کنترل و 
مدیریــت قیمت آنها تاکید و ایــن موضوع را به 

عنوان اولویت نخست دولت معرفی کرد.
بر همین اســاس وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با تاکید بر اینکه سیاســت این وزارتخانه عرضه 
و فراوانی کالا برای حفــظ تعادل قیمتی در بازار 
است، اعلام کرد: شــرایط تامین، تولید کالاها و 
اقلام مورد نیاز مردم مناســب است و پیش بینی 

های لازم برای ذخیره سازی شب عید و همچنین 
تشــدید نظارت‌ها در ایام پایانی سال انجام شده 
اســت.همچنین »ســعید صارمی« معاون دفتر 
برنامه‌ریــزی تامین، توزیــع و تنظیم بازار وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت به تامین ۶۰ میلیون تن 
کالا مصرفی سالیانه کشور اشاره و تصریح‌کرد: در 
۹ ماه آغازین ســال اقلامی که در بازار با کمبود 
مواجه بودند، از ذخایر اســتراتژیک تامین شــد تا 

مشکلی برای مردم ایجاد نشود.
صارمی گفت: در یک سال اخیر با وجود مشکلات 
تحریم و شیوع گســترده ویروس کووید ۱۹، در 
زمینه تامین و توزیع کالای اساســی با موفقیت 
عمل کردیم و تاکنون با مشکلی برای کمبود کالا 

مواجه نشده ایم.
ترخیص فوری کالا در یک ماه برای 

کنترل قیمت در بازار
از مهرماه امســال با ســفر معــاون اول رییس 
جمهوری به اســتان هرمزگان، برای کاهش انبار 
شدن کالاها در گمرک دستورالعمل های جدیدی 
صادر شد تا صاحبان کالا بتوانند در کمترین زمان 
ممکن کالاهای خود را حداکثر تا سقف ۹۰ درصد 

بدون نیاز به کد رهگیری بانک ترخیص کنند.
بر همین اســاس از نیمه آبان ماه سرعت خروج 
کالا از گمــرک افزایش چشــمگیری پیدا کرد تا 

چهــار میلیون تن کالای اساســی باقی مانده در 
گمرک به بازار عرضه شود، به طوری که در کمتر 
از یک هفتــه ۲ میلیون تن از ایــن اقلام مجوز 
خروج دریافت کردنــد و این روند همچنان ادامه 

دارد.
در ۹ ماهه امســال با وجود تحریم ها و گسترش 
شــیوع ویروس کرونا در کشــور که بسته بودن 
چندماهه مرزها را به دنبال داشــت،  ۲۵ میلیون 
تن کالا به ارزش ۲۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
کالا وارد کشــور شده اســت که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته فقط یک درصد از نظر وزنی و 
۱۴ درصد از نظر ارزشی کاهش را نشان می دهد.

کمبود کالای اساسی وجود ندارد
با وجود انتشــار مداوم شایعه‌هایی مبنی بر کمبود 
برخــی کالاهــا، دولت از تریبون هــای مختلف 
استفاده کرده تا اعلام کند برنامه ریزی های لازم 
برای تامین و عرضه کالاهای اساســی تا پایان و 
بعد از آن انجام شــده است تا کشور دچار کمبود 

مواد غذایی یا اقلام اساسی نشود.
تاکنون نیــز در بازار کالا به انــدازه کافی وجود 
داشته است و بر اساس گزارش ها، انبارها انباشته 
از اقلام مورد نیاز عموم مردم اســت و تامین مواد 
اولیــه کارخانجات برای محصــولات داخلی نیز 
به طور مداوم انجام می شــود، واردات کالاهای 
اساســی با تعرفه گروه یک کالایی نیز همچنان 
ادامه دارد و در ســه ماهه فصــل پاییز بارگیری، 
تخلیه و ترخیص در سریع‌ترین زمان ممکن انجام 
شده است.رصد و پایش تولید و واردات کالاهای 
اساســی و مورد نیاز مــردم و چگونگی توزیع و 
نظارت بر قیمت ها به‌طور مداوم انجام می‌شــود 
تا نگرانی ها رفع شــود، زیرا اطمینان خاطر مردم 
از تامین نیازها اولویت اصلی کشور است و دولت 
همراه با واحدهای تولیدی به‌طور شــبانه روزی 

فعالیت خواهد کرد.

تامین بی‌وقفه کالاها در دوران کرونا در دستور کار دولت
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انرژی

مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران از 
اجــرای بزرگترین عملیات حفاری افقی 
جهــت‌دار »اچ. دی. دی« جهان برای 
برای ساخت خط لوله گاز »بندرعباس- 
لافت- گورزین« با هدف اتصال جزیره 
قشــم به شبکه سراســری گاز و تامین 
بزرگترین  در  پتروشیمی  خوراک صنایع 

جزیره خلیج فارس خبر داد.
بــه گزارش روز جمعه گــروه اقتصادی 
ایرنا از وزارت نفت، »حســن تربتی« با 
اشــاره به اســتفاده از بند )ق( تبصره ۲ 
قانون بودجه ســال ۱۳۹۳ برای توسعه 
شبکه گاز با هدف جایگزینی گاز طبیعی 
بــا فرآورده‌های نفتی، گفــت: از محل 
گازرســانی به صنایع، نیروگاه‌های برق، 
روســتاها و شــهرها و از محل فروش 
فرآورده‌هــای نفتی مــازاد، هزینه های 

گازرسانی تامین می شود.

مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران با 
بیان اینکه یکی از برنامه‌های در دست 
اجرا اتصال قشــم به‌عنــوان بزرگترین 

جزیره خلیج فارس به شــبکه سراسری 
گاز اســت، تصریح کرد: بر این اساس، 
طراحی و ســاخت خط لولــه ۳۰ اینچ 
انشــعاب  بندرعباس، لافت، گورزین و 
۱۶ اینچ شهرک صنعتی خلیج فارس در 
دستور کار شــرکت ملی گاز قرار گرفته 

است.

معاون وزیــر نفت در امــور گاز درباره 
جزئیات بیشتر ساخت این خط لوله گاز 
هم توضیح داد: به منظور گازرســانی به 
جزیره قشم نســبت به احداث خط لوله 
۳۰ اینــچ بندرعباس-لافت – گورزین 
)قشم( منشــعب از خط هفتم سراسری 
گاز به طول تقریبی ۵۸ کیلومتر )شامل 

سه کیلومتر بخش عبور دریایی به روش 
HDD( و انشــعاب ۱۶ اینچ شــهرک 
صنعتی خلیج فارس به طول ۱۴ کیلومتر 

آغاز شده است.
این مقام مســئول ظرفیــت انتقال این 
خط لوله را ۲۵ میلیون مترمکعب در روز 
عنوان کرد و افــزود: یکی از مهمترین 
ویژگی های ساخت این خط لوله گاز و 
وجه متمایز این پروژه مربوط به عملیات 
HDD برای گازرسانی به جزیره قشم 
و عبــور از عمق آب‌هــای خلیج فارس 
)انجام حفاری افقی جهت دار( است که 
برای نخســتین بار در جهان این متراژ 
طول بــه میزان ۳ کیلومتــر به صورت 

حفاری افقی انجام می گیرد.
به گفته وی پیش بینی می‌شــود بخش 
اول پروژه جهت گازرســانی به شهرک 
صنعتــی خلیج فارس تا ســه ماهه اول 
سال ۱۴۰۰ تزریق گاز گردد. گاز رسانی 
به جزیره قشم نیز تا انتهای سال ۱۴۰۰ 

تکمیل شود.
تربتی با یــادآوری اینکه با ســاخت و 

توســعه این خط لوله انتقال گاز زمینه 
شــکوفایی توســعه صنایــع بــه ویژه 
پتروشــیمی در جزیره قشم فراهم می 
شــود، خاطرنشــان کرد: با ساخت خط 
لوله گاز زمینه تامیــن پایدار و مطمئن 
قشــم  در  پتروشــیمی  صنایع  خوراک 

فراهم می‌شود.
به گــزارش ایرنــا، ســومین همایش 
فرصت‌هــای  معرفــی  تخصصــی 
سرمایه‌گذاری منطقه آزاد قشم در حوزه 
نفت، گاز و پتروشــیمی، تاکنون مجوز 
ساختی برای ۵ طرح پتروشیمی با هدف 
تبدیل گاز متان بــه متانول، پروپیلن و 
پلی پروپیلن از ســوی وزارت نفت برای 
احداث در جزیره قشم صادر شده و این 
جزیره توانایی و ظرفیت تبدیل به هاب 
جدید پتروشیمی ایران را در خلیج فارس 
دارد.ســومین همایش تخصصی معرفی 
آزاد  منطقه  فرصت‌های سرمایه گذاری 
قشــم در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی با 
حمایت ســازمان منطقه آزاد قشم ۲۰ و 

۲۱ بهمن ماه امسال برگزار می شود.

احیای تجارت جهانی 
فرآورده‌ در خط مقدم جنگ 

اقتصادی

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
در شرایط سخت تحریم از جمله بخش‌های‌ صنعتی 
بود که با احیای تجارت جهانی در بخش فرآورده‌های 
نفتی توانست نقشی قابل توجه را در جنگ اقتصادی 
ایفا و با به دست آوردن جایگاهی مطلوب در فرآیند 
جهش تولید، به معنــای واقعی کلمه خودکفایی در 

تولید فرآورده‌های نفتی را محقق کند.
به گزارش شــانا، پررنگ شدن ردپای این اقدام‌های 
ملی در صنعت پالایش را می‌توان از سال ۹۶ تاکنون 
به وضوح مشاهده کرد؛ اقدام‌هایی کلیدی که عملیاتی 
کردن هرکدام از آنها به رقم خوردن دستاوردهای ملی 

برای دولت و ملت ایران منجر شد.
با نگاهی اجمالی به پازل اقتصادی - صنعتی کشور، 
قطعات متعــددی را می‌توان رصد کــرد که با قرار 
گرفتن در مجاورت یکدیگر، ترسیم‌کننده تصویری 
چندبعدی خواهــد بود. هریک از این تصاویر گویای 
اقدام‌هایی گســترده‌ است که دامنه آن از نفتکش‌ها 
تا اســکله‌های نفتی، از مخازن تا خطوط لوله‌ انتقال 
نفت و فرآورده‌، از انبارها تا تأسیســات پالایشگاهی 

و سرانجام رینگ بورس انرژی کشیده شده است.
افزایش ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی با پالایشگاه 

ستاره خلیج‌فارس
ســتاره خلیج‌فارس به‌عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه 
میعانــات گازی جهــان پس از چند ســال وقفه و 
معطلی در تکمیل واحدها با اقدام‌های حساب‌شده و 
اولویت‌بندی مناسب مدیریت شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران از ســال ۹۶ در مسیر 
اجرا قرار گرفت و تا ســال ۹۷ فازهای سه‌گانه این 
پالایشــگاه با ظرفیت ۳۶۰ هزار بشــکه در روز به 
بهره‌برداری رســید که این اقــدام در نوع خود گام 
بلندی برای رســاندن کشور به مرحله خودکفایی در 
تولید کالایی راهبردی مانند بنزین اســت، در ادامه 
با بهره‌برداری از این پالایشــگاه، کشور از واردکننده 
بنزیــن به بزرگ‌تریــن صادرکننــده این محصول 
راهبردی در منطقه تبدیل شد و پرونده واردات بنزین 

را مختومه کرد.
با نگاهی به آمار می‌توان دریافت که در سال ۹۶ تولید 
بنزین کشــور ۵۹ میلیون لیتر بود و پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس از این مقدار تولید، ۳ میلیون لیتر بنزین در 
روز سهم داشت، اما با اقدام‌های انجام‌شده و تلاش 
برای تکمیل فازهای ســتاره خلیــج فارس، با یک 
جهش آماری در تولید و ظرفیت‌ســازی در سال ۹۸، 
میانگین تولید بنزین به روزانه ۱۰۷ میلیون لیتر رسید 
و در ادامه این اقدام‌ها، ساخت فاز ۴ پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس در صدر برنامه‌های شرکت ملی پالایش 
و پخــش قرار گرفت. برای بهره‌برداری از فاز چهارم 
پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس باید بالغ بر ۳، ۴ میلیارد 
دلار هزینه می‌شد و با صرف زمانی حدود سه تا چهار 
ســال این واحد صنعتی به بهره‌برداری می‌رسید، اما 
با بررســی‌های کارشناسی روی این پروژه مقرر شد 
اجرای این فاز به‌صورت نرم‌افزاری و با اســتفاده از 
ظرفیت‌های مازاد تجهیزات و برخی تغییرات فرآیندی 
در دل سه فاز موجود اجرایی شود که با اجرای کامل 
آن ظرفیت اســمی پالایشگاه به ۴۸۰ هزار بشکه در 

روز افزایش یافت.
بــا اجرای این فاز مجازی، روزانه ۱۲۰ هزار بشــکه 
میعانــات گازی برای تولیــد بنزین و نفــت‌گاز با 
اســتانداردهای زیســت محیطی یورو ۵ به ظرفیت 

اسمی این پالایشگاه افزوده شد.
راه‌اندازی پالایشــگاه ســتاره خلیج‌فارس به‌صورت 
غیرمستقیم تأثیر مهمی در تولید گاز کشور گذاشت؛، 
هم‌اکنون ســتاره خلیج فارس با دریافت روزانه ۴۳۰ 
هزار بشــکه میعانات گازی، بخــش بزرگ دغدغه 
صنعت گاز را که همان میعانات گازی است برطرف 
کــرده تا ضمن ممانعت از دپو شــدن این محصول 
جانبی در شرایط تحریم، به استمرار تولید گاز طبیعی 

در میدان مشترک پارس‌جنوبی کمک کند.
افزایــش ۱۰۰۰ کیلومتری ظرفیــت انتقال نفت و 

فرآورده‌های نفتی در دو سال اخیر
خطوط لوله به‌عنوان شــریان اصلــی نقل و انتقال 
نفت‌خــام و فرآورده‌های نفتــی از جمله بخش‌های 
کلیدی و زیرساختی در صنعت نفت محسوب می‌شود. 
ظرفیت انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی با بهره‌برداری 
بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر خطوط لوله در دو سال گذشته 
افزایش یافته اســت. با بهره‌برداری از چهار خط لوله 
مهم نایین - کاشان - ری، شازند - قم - ری و تبریز 
- خوی - ارومیه و آبادان - اهواز در دو سال اخیر در 
مجموع بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر به خطوط لوله کشور 
اضافه شده و طول این خطوط لوله انتقال نفت خام 
و فرآورده‌های نفتی کشور از ۱۴ به ۱۵ هزار کیلومتر 
افزایش یافته اســت.با بهره‌برداری از این خطوط از 
تردد روزانه ۳۰۰۰ نفتکش ممانعت و از سوخته شدن 
۱۷۸ هزار لیتر نفت‌گاز در باک نفتکش‌ها جلوگیری 
شده است. با توجه به یارانه‌ای که دولت برای نفت‌گاز 
پرداخت می‌کند، با بهره‌برداری از این خطوط سالانه 
رقمی بالغ بر ۱۲۸۲ میلیارد تومان در پرداخت یارانه 

صرفه‌جویی شده است. 

 GTPP عملیات اجرایی طرح
اسلام‌آباد غرب آغاز می‌شود

عملیات اجرایی احداث طرح GTPP اسلام‌آباد غرب 
با ظرفیت تولید سالانه ۱۲۰ هزار تن محصول نهایی 

پلی‌پروپیلن فردا آغاز می‌شود.
 GTPP به گزارش شــانا، کلنگ ســاخت طــرح
اسلام‌غرب، فردا )شنبه، ۱۸ بهمن‌ماه( با حضور معاون 
اول رییس‌جمهوری، وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی و جمعی از مسئولین استانی به زمین 

زده می‌شود.
طرح ۵۴۵ میلیون دلاری GTPP اسلام‌آباد غرب با 
هدف اجرای طرح‌های زنجیره ارزش تولید پلی‌پروپیلن 
از گاز طبیعی، در زمینی به مساحت ۵۴ هکتار در منطقه 
ویژه اقتصادی زاگرس با دانش فنی شــرکت پژوهش 
و فناوری پتروشــیمی از سوی شــرکت ملی صنایع 

پتروشیمی احداث می‌شود.
روزانه ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نرمال مترمکعب گاز خوراک 
این مجتمع خواهد بود که بخش اعظم خوراک گاز این 
مجتمع از خط لوله ششــم سراسری گاز از عسلویه و 
بخشــی نیز از پالایشگاه ایلام تأمین خواهد شد.طرح 
GTPP اسلام‌آباد غرب با مجموع ظرفیت سالانه 
۹۶۰ هزار تن محصول در سه فاز تبدیل گازطبیعی به 
متانول با ظرفیت سالانه ۶۶۰ هزار تن، تبدیل متانول 
به پروپیلن با ظرفیت سالانه ۱۲۰ هزار تن و در نهایت 
تولید محصول ارزشمند پلی‌پروپیلن با ظرفیت سالانه 

۱۲۰ هزارتن احداث می‌شود.
طرح‌هــای تولید پروپیلن به‌منظــور افزایش ظرفیت 
پروپیلن در کشــور و توسعه زنجیره این محصول اجرا 
می‌شوند. هم‌اکنون در بخش پالایشگاه و پتروشیمی 
۹۵۰ هــزار تن پروپیلن تولید می‌شــود و که با اجرای 
طرح‌هــای افزایش تولید پروپیلن؛ PDH ســلمان 
فارســی، GTPP اســام‌آباد، MTP بنــدر دیر، 
GTP بندر امیرآباد، GTPP بندر انزلی، سه طرح 
 PDH در پارک پروپیلن عســلویه و طرح MTP
پارس در عسلویه، این میزان به حدود ۴.۵ میلیون تن 

می‌رسد.

عرضه نخستین محصول 
تولیدی پتروشیمی هگمتانه در 

بازار
مدیرعامل پتروشیمی هگمتانه همدان گفت: پس از یک 
ماه واکاوی محصول خروجی این پتروشیمی، نخستین 
محصول تولیدی پودر پی.وی.سی با درجه پزشکی و 

دارای استانداردهای جهانی در بازار عرضه شد.
به گزارش ایرنا، ناصر شمخانی افزود: نخستین محموله 
این محصول آماده و برای ارسال به کارخانه مورد نظر 

بارگیری شده است.
وی با تاکید بر اینکه تامین خوراک اولیه این پتروشیمی 
از دغدغه‌های این مجموعه اســت، گفــت: قرار بود 
خــوراک اولیــه از واحدهای تولیدکننده وی‌ســی‌ام 
)VCM( پتروشــیمی اروند و غدیر تامین شود که تا 

کنون قراردادی در این رابطه منعقد نشده است.
شمخانی با اشاره به اینکه این مجموعه برای نخستین 
بار در کشور پودر پی‌وی‌سی با درجه پزشکی استاندارد 
تولید می‌کنــد، بیان کرد: یک ماه تولیــدات ما برای 
رسیدن به اســتانداردهای جهانی واکاوی و سرانجام 
محصول نهایی برای اســتفاده در حوزه پزشکی تولید 
و عرضه شــد.مدیرعامل پتروشیمی هگمتانه تصریح 
کرد: ما تلاش کردیم با قدرت وارد بازار شویم و با ارائه 
محصول دارای استانداردهای جهانی، نیاز مشتریان را 
تامین کنیم.وی خاطرنشان کرد: اشتغالزایی اولیه این 
پتروشیمی ۲۰۰ نفر بود که با راه‌اندازی واحدهای جدید، 

فرصت‌های شغلی مجتمع به ۳۰۰ نفر افزایش یافت.
به گفته وی، نزدیک به ۹۰ درصد از نیروهای شــاغل 
در پتروشیمی هگمتانه از نیروهای بومی استان همدان 
هستند و با توجه به تخصصی بودن اشتغال در این حوزه، 

به کارگیری نیروهای متخصص ضروری است.
مجتمع پتروشیمی هگمتانه با سرمایه‌گذاری یک‌هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان، ۶ دی‌ماه امســال در یک ارتباط 
تصویری و با دســتور رییس‌جمهوری به بهره‌برداری 
رسمی رسید.مجتمع پتروشیمی هگمتانه بزرگترین واحد 
تولیدی استان همدان است که محصولی کم‌نظیر به 
نام پی‌وی‌سی با درجه پزشکی تولید می‌کند و ظرفیت 

سالانه ۷۰ هزار تن محصول را دارد.
مجتمع هگمتانه نخستین پتروشیمی کشور در تولید 

پی‌وی‌سی با درجه پزشکی است.

اعلام آمادگی پالایشگاه‌های 
هند برای خرید نفت‌خام ایران

رئیس شــرکت نفت هند اعلام کرد در صورت سبک 
شدن تحریم‌های آمریکا، پالایشگاه‌های هند آماده خرید 

نفت خام ایران خواهند بود.
به گــزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز روز پنجشــنبه از 
دهلی نو گزارش داد که ام. کی. سورانا، رئیس شرکت 
نفت دولتی هندوستان امروز در یک کنفرانس خبری 
در دهلی نو گفته است: اگر تحریم‌های آمریکا سبک 
شود، پالایشگاه‌های نفتی هند واردات نفت از ایران را 
از سر خواهند گرفت.وی با بیان اینکه پالایشگاه‌های 
هند مشغول ارزیابی بازار هستند تا ارزش تولیدات خود 
را از حیــث حداکثر توان درآمدزایی بســنجند، افزوده 
اســت: از آنجایی که نفت خام ایران در سبد )واردات( 
پالایشگاه‌های هند قرار داشت، هرگاه شرایط تحریمی 
به حال عادی باز گردد و نفت خام در بازار فراهم باشد، 
ما خوشحال خواهیم شد و ترجیح ما همچنان این است 

تا نیاز نفتی خود را بار دیگر از ایران تامین کنیم.

اخباراخبار

اتصال بزرگترین جزیره خلیج فارس به شبکه گاز ایران

بازدید شبانه وزیر 
نیرو از ناحیه ۴ 
شرکت آبفای تهران

ایجاد ۲۰ 
هزارمگاوات 
ظرفیت 
پالایشگاهی تا 
سال ۱۴۰۰

وزیر نیرو در پنجمین روز از دهه فجر، شــبانه از وضعیت خدمات‌رسانی ناحیه 
۴ شــرکت آب و فاضلاب استان تهران بازدید و در جریان آخرین وضعیت این 

شرکت ها قرار گرفت
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، »رضا اردکانیان« به مناسبت دهه فجر 
شبانه از پست امداد و اتاق مانیتورینگ آب و فاضلاب منطقه ۴ واقع در سلیمانیه 
بازدید کرد.همچنین قرار است وزیر نیرو از وضعیت خدمات‌رسانی نیروگاه بعثت 

نیز بازدید تا در جریان آخرین وضعیت خدمت رسانی این نیروگاه  قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی گفت: ۲۰ هزار مگاوات، تا سال ۱۴۰۰ به ظرفیت نیروگاهی 
کشور افزوده خواهد شد.به گزارش صدا و سیما، مدیرعامل شرکت برق حرارتی با بیان 
اینکه ۲۰ هزار مگاوات، تا ســال ۱۴۰۰ به ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده خواهد شد، 
گفت: در ســال‌های اخیر ۸.۵ میلیارد یورو در حوزه تولید برق سرمایه‌گذاری شده است.
محسن طرزطلب با اشاره به اینکه سالانه به طور متوسط دو هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه 
جدید وارد مدار می‌شود افزود: هم اکنون ظرفیت منصوبه کل نیروگاه‌های کشور به ۸۶ 
هزار مگاوات رسیده که ۶۸ هزار مگاوات از این رقم مربوط به نیروگاه‌های حرارتی است.

مدیر برنامه‌ریزی و توســعه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی بر ضرورت متنوع‌سازی 
بازار صادرات محصولات پتروشیمی ایران 
تأکید کرد و گفت: در یک ســال گذشته 
به‌ویــژه پــس از تحریم‌ها، کشــورهای 
همســایه به عنوان مبادی صادراتی این 
صنعــت قــرار گرفته‌اند و تــاش برای 
افزایش توسعه منطقه‌ای همواره در دستور 

کار بوده است.
نهایی صنعت  »۷۰ درصد محصــولات 
پتروشیمی صادراتی است و ۳۰ درصد در 
داخل مصرف می‌شــود. اکثر صادرات به 
چین انجام می‌شــود و چین هم نخستین 
کشوری بود که با کرونا درگیر و به شدت 
صنایعش متوقف شد؛ صنایعی که مصرف 
کننده محصولات ایران بودند. این توقف 
سبب کاهش تقاضا در بازار ایران شد و ۳۰ 
درصد قیمت محصولات کاهش یافت«. 
حســن عباس‌زاده، مدیــر برنامه‌ریزی و 
توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی این 
جملات را می‌گوید و معتقد اســت: این 
موضوع که همه بازار ایران چین اســت، 
یک نقطه ضعف است. البته در یک سال 
گذشته به‌ویژه پس از تحریم‌ها، کشورهای 
همســایه به عنوان مبادی صادراتی این 
صنعــت قــرار گرفته‌اند و تــاش برای 
افزایش توسعه منطقه‌ای همواره در دستور 

کار بوده است.
عباس‌زاده در این گفت‌وگو روند توســعه 
صنعت پتروشــیمی در ایران را متفاوت از 
کشورهای دیگر عنوان کرد: »یک الگوی 
یکســان برای توسعه صنعتی در کشورها 
وجود ندارد. برای مثال سابیک عربستان 
که یکی از رقبای ایران در منطقه اســت 
از چندین ســال پیش سرمایه‌گذاری‌های 
خود را به دلایل مختلــف فناوری و بازار 
مصرف بهتر، خــارج از منطقه برده و در 
چین و آمریکا سرمایه‌گذاری می‌کند؛ یا در 
چین و کره. توســعه بر اساس بازار است. 
روشی که شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
هم‌اکنــون آغاز کرده نیز مارکت پول و بر 

اساس تحلیل و نیاز بازار است«.
مشروح گفت‌وگو با حسن عباس‌زاده، مدیر 
برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی که با محوریت توسعه صنعت 
پتروشیمی بر مبنای بازار انجام گرفته را در 

ادامه می‌خوانید.
آقای دکتر، با توجه به اینکه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی متولی توسعه این صنعت 
اســت و علاوه ‌بر طرح‌های جهش دوم و 
سوم، طرح‌های راهبردی نیز برنامه‌ریزی 
شده است، آیا خوراک کافی در بالادست 
صنعت نفت برای توسعه صنعت پتروشیمی 

وجود دارد؟
آنالیز همه خوراک‌های موجود در بالادست 
صنعــت نفت که امکان توســعه صنعت 
پتروشیمی به وســیله آن‌ها وجود دارد از 
یک سال گذشــته در این شرکت آغاز و 
انجام شده اســت. مهمترین خوراکی که 
صنعت پتروشــیمی از بالادست می‌تواند 
بگیرد، گاز طبیعی است. با توجه به اینکه 
از سالیان گذشته توســعه فازهای پارس 
جنوبی در دســت اقدام بوده و با توجه به 
مشترک بودن، ضرورت تسریع در برداشت 
از این ذخایر اولویت کشور تلقی می‌شده 
و از طرفی زیرساخت‌ها و شرایط صادرات 

گاز فراهم نبوده است، بنابراین در دهه ۸۰ 
تبدیل گاز طبیعی به محصولات پتروشیمی 
به عنوان یک راهکار هوشمندانه اتخاذ شد 
و استراتژی توسعه در صنعت پتروشیمی 
در آن مقطــع بر محــور گاز قرار گرفت. 
طرح‌های بســیاری تعریف شده که اکثر 
آن‌ها متانول و یا طرح‌هایی که به سمت 
صنعت اوره و آمونیاک می‌روند هستند که 
برخی از این طرح‌ها به دلایل متعدد هنوز 

نهایی نشده و در دست اجرا قرار دارند.
سهم صنعت پتروشیمی از مصرف گاز در 

کشور چقدر است؟
در وضعیــت کنونی، حــدود ۸ درصد گاز 
طبیعی کشور در صنعت پتروشیمی مصرف 
می‌شود که بیش از نیمی از آن به مصرف 
تولید برق و بخــار در واحدهای یوتیلیتی 
می‌رســد و کمتر از ۴ درصد گاز طبیعی 
به عنوان خوراک وارد صنعت پتروشیمی 
می‌شود؛ از سوی دیگر، طرح‌هایی که در 
قالب برنامه‌های پنجم و ششــم توسعه با 
پیشــرفت متوســط بین ۳۰ تا ۹۰ درصد 
هستند را نمی‌توان رها کرد و باید تکمیل 
شــوند که اکثر این طرح‌ها نیز گازمحور 
هستند و مصرف گاز این صنعت را در سال 
۱۴۰۴ به حدود ۱۵۴ میلیون مترمکعب در 

روز خواهند رساند.
با توضیحات شما، یعنی تأمین خوراک این 

طرح‌ها با چالش روبرو می‌شود؟
تأمین خوراک این همه طرح که براساس 
گاز تعریف شــده، در آینده بســیار مهم 
اســت. اگر در آینده به موضوعاتی مانند 
صرفه‌جویــی انــرژی یا توســعه صنایع 
بالادست صنعت نفت بیشتر پرداخته نشود، 
ممکن است این صنعت نیز با چالش روبرو 
شــود. به‌ویژه در فصل زمستان با کاهش 
دما و افت فشار در خطوط لوله و مصرف 
بالا، تامین گاز طبیعی چالش اصلی است. 
اما امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های مناســب 
و اتخــاذ تمهیــدات لازم و ورود منابــع 
جدید گازی مشکل اساسی در تأمین گاز 

پتروشیمی ایجاد نشود.
در مسیر توسعه صنعت پتروشیمی، باقی 
خوراک‌های قابل استفاده در این صنعت 
هم بررسی شد. ان‌جی‌ال‌ها، اتان و ... . با 
جلساتی که طی سال گذشته با وزیر نفت 
برگزار شد، ســه طرح خوراک ترکیبی به 
منظور استفاده از اتان مازادی که به میزان 
حدود ۴ میلیون تن در بالادست وجود دارد 
تعریف و در رویکــرد جدید بر اختصاص 
خوراک به صورت ترکیبی تاکید شــد تا 
زمینه استفاده از خوراک‌های مایع در کنار 
استفاده از اتان فراهم و اقتصاد این طرح‌ها 
بهتر شود؛ شرکت پتروشیمی هرمز خلیج 
فارس با ظرفیت سالانه ۵.۸ میلیون تن و 
حجم سرمایه‌گذاری حدود ۴.۵ میلیارد دلار 
با خوراک اتان و بوتان تعریف شد که انواع 
پلی‌اتیلن‌ها و پلی‌پروپیلن تولید خواهد کرد. 
طرح دیگر خوراک ترکیبی الفینی، ویستا 
انرژی ارغوان در عسلویه است با خوراک 
اتان و بوتان و حجم ســرمایه‌گذاری ۱.۶ 
میلیارد دلار که ســالانه ۱.۸ میلیون تن 
ظرفیت تولید خواهد داشــت. طرح سوم 
خوراک ترکیبی، طــرح الفین آروماتیک 
شــرکت نفت و گاز آریــا، زیرمجموعه 
هلدینگ نفت و گاز پارسیان با خوراک نفتا 
و اتان با حجم سرمایه‌گذاری ۴.۸ میلیارد 
دلار است که ســالانه ظرفیت تولید ۴.۸ 

میلیون تن محصول خواهد داشت.
با بررســی‌های انجام شــده، در وضعیت 
کنونــی با توجه بــه خوراک‌های موجود 
در بالادســت باید بــرای توســعه این 
صنعت، مسیر توسعه زنجیره محصولات 
میانی و پایین دســت پتروشیمی را دنبال 
کرد. تکمیل زنجیره بــه این مفهوم که 
محصولاتی مانند متانــول و اتیلن که به 
عنوان محصولات پایه و به مقدار زیاد تولید 
می‌شود را به عنوان خوراک در طرح‌های 
پایین دست آنها وارد و محصولات با ارزش 

افزوده بالاتر تولید کنیم.
به منظور توســعه زنجیــره ارزش و تنوع 
محصول، چهار زنجیره انتخاب و استراتژی 
توسعه صنعت پتروشیمی بر اساس توسعه 
زنجیره ارزش تنظیم شد؛ زنجیره پروپیلن، 
متانول، اتیلن و بنزن. توســعه این چهار 
زنجیره به تولید محصــولات با ارزش‌تر 
منجر می‌شود که قیمت این محصولات 
حــدود ۱۵۰۰ دلار در هر تن اســت در 
صورتی کــه هم‌اکنون متوســط قیمت 
محصولات نهایــی ما حدود ۵۰۰ دلار در 

هر تن است.
بــرای تأمین و تولید پروپیلــن مورد نیاز 
کشور، طرح‌های تولید پروپیلن به عنوان 
گروهی از طرح‌های راهبردی در دســتور 
کار قرار گرفــت. هم‌اکنون تولید پروپیلن 
در کشــور حدود یک میلیون تن اســت 
که با اجرای این طرح‌ها به منظور تأمین 
نیاز داخل به بیش از ۴ میلیون تن خواهد 
رسید. در این راستا، GTPP اسلام‌آباد، 
MTP در بندر دیر،GTP بندر امیرآباد، 
 MTP بندر انزلی و سه طرح  GTPP
 PDH در پارک پروپیلن عسلویه و طرح
پارس در عسلویه تعریف شده‌اند. در طرح 
اســام‌آباد غــرب از گاز طبیعی، متانول، 
پروپیلــن و در نهایــت پلی‌پروپیلن تولید 
می‌شود که این طرح با حدود ۵۰۰ میلیون 
دلار سرمایه‌گذاری و ظرفیت اسمی ۹۶۰ 
هزار تنی، از سوی شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی و بــا بهره‌گیــری از دانش 
فنی ایرانی شــرکت پژوهــش و فناوری 

پتروشیمی اجرا خواهد شد.
طرح بندر امیرآباد یــک طرح تبدیل گاز 
طبیعی به پروپیلن GTP اســت که با 
ســرمایه‌گذاری حدود یــک میلیارد دلار 
و ظرفیت اســمی ۲.۳ میلیون تن از گاز 
طبیعی، پروپیلن تولید خواهد شد. با اجرای 
سه طرح MTP در عسلویه در پارکی که 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی زیرساخت 
آن را ایجــاد خواهد کرد، حدود ۵ میلیون 
تــن متانول تولیدی در منطقه به پروپیلن 
تبدیل خواهد شــد که ظرفیت اسمی هر 

واحد حدود ۷۰۰ هزار تن است.
طرح‌های پیشران نیز به عنوان طرح‌هایی 
که حــد فاصل بین صنعت پتروشــیمی 
و صنایع پایین‌دستی هســتند و خوراک 
صنایع پایین‌دســتی را تأمین می‌کنند، از 
دیگر طرح‌هایی است که باهدف تکمیل 
زنجیره ارزش تعریف شده است. با اجرای 
این طرح‌ها در کشور، بخشی از واردات ۲ 
میلیارد دلاری مواد پتروشــیمیایی تأمین 
خواهد شــد و علاوه بر اینکه از خروج ارز 
جلوگیری می‌شود، صنایع داخلی نیز رونق 
و توسعه خواهند یافت. ۲۱ طرح پیشران 
برنامه‌ریزی شده با مجموع سرمایه‌گذاری 
۲.۳ میلیارد دلار، ظرفیت تولید ۲.۷ میلیون 

تن محصول را خواهند داشت که در چهار 
زنجیره، پروپیلن، متانــول، اتیلن و بنزن 

تعریف شده‌اند.

آیا تأمین خوراک طرح‌های پروپیلنی که از 
گاز است به ویژه در شمال کشور با مشکلی 

روبه‌رو نمی‌شود؟
خوراک طرح‌های تولید پروپیلن در امیرآباد، 
انزلی و اسلام‌آباد گاز طبیعی است که گاز 
به این طرح‌ها اختصاص داده شده است. 
خوراک ســه طرح MTP عسلویه نیز از 
متانول اســت که در منطقه موجود است 
و ســرمایه‌گذارانی مجــوز دریافت کرده 
و قرارداد بســته‌اند که خــود تولیدکننده 
زاگرس  پتروشیمی  مانند  متانول هستند؛ 
که براســاس برنامه می‌خواهد بخشی از 
متانــول تولیدی خود را تبدیل به پروپیلن 
کند یا شرکت پتروفرهنگ به دلیل داشتن 
چند طرح متانولــی، متانول تولیدی را به 
ســمت اجرای طرح‌های پروپیلنی آورده 
اســت. خوراک اکثر طرح‌های پیشــران، 
پروپیلن اســت که ذیل ایــن طرح‌های 
MTP تعریف شده‌اند یعنی اگر ۵ میلیون 
تن متانول در منطقه عسلویه با سه طرح 
MTP تبدیل شــود، دســتیابی به ۱.۴ 

میلیون تن پروپیلن محقق می‌شود.
چرا تصمیم گرفته شد بخشی از پروپیلن 
تولیدی در عســلویه به مرودشت منتقل 

شود؟
براساس برنامه، بخشی از پروپیلن تولیدی از 
طرح‌های تولید پروپیلن که در عسلویه اجرا 
خواهند شد از طریق خط لوله به مرودشت 
منتقل می‌شــود. مطالعات زیادی در این 
زمینه انجام شــده است. مهمترین هدف 
اجرای طرح‌های افزایش پروپیلن، تبدیل 
متانول به پروپیلــن به منظور رفع کمبود 
این محصول در کشــور، تأمین نیاز داخل 
برای توسعه کارگاه‌های صنایع پایین‌دستی 
و جلوگیری از واردات است و هدف اصلی 
این طرح‌ها صادرات محصول نیســت. با 
کنار هم گذاشتن این اهداف و تامین نیاز 
صنایع داخلی، تصمیم به انتقال پروپیلن به 
نواحی داخلی کشور گرفته شد. مقرر شد 
که با سرمایه‌گذاری دولت، بخشی از این 
تولیدات کــه امکانش وجود دارد به داخل 
کشور منتقل شود تا بنگاه‌های کوچک‌تر 
که توان اقتصادی کمتری دارند راحت‌تر به 
این خوراک دسترسی داشته باشند. به این 
منظور با مطالعات انجام شــده، مرودشت 
به دلیل دسترسی و زیرساخت‌های توزیع 
در اســتان‌های همجوار و مناطق مرکزی 
کشــور انتخاب شــد زیرا یک خط لوله 
گاز از عسلویه تا شــیراز وجود دارد که از 
زیرساخت‌های آن می‌توان برای این خط 
لوله اســتفاده کرد و هزینه را کاهش داد؛ 
در این مسیر امکان استفاده از راه‌آهن نیز 

وجود دارد.
آب، دلیل دیگر بــرای انتقال پروپیلن به 
وسیله خط لوله اســت چراکه طرح‌های 
ابتدای زنجیــره MTP آب زیادی نیاز 
دارند و باید در سواحل کشور انجام شوند 
ولــی آن بخش مصرف‌کننــده پروپیلن، 
طرح‌هایی هســتند که آب بســیار کمی 
مصرف می‌کنند و در شهرک‌های صنعتی 
قابل انجــام خواهد بود و علاوه بر تحقق 
هدف اصلی کــه تولید پروپیلن اســت، 
توســعه منطقه‌ای و ایجاد رونق و اشتغال 
در شــهرهای دیگر غیر از مناطق جنوبی 

هم صورت می‌گیرد.
این طرح هم‌اکنون در چه مرحله‌ای است؟

ایــن طرح‌هــای زیرســاختی کــه بــا 
سرمایه‌گذاری دولت باید انجام شوند نیاز به 
مصوبه هیئت دولت دارند و در حال حاضر 
در کمیسیون اقتصاد در حال بررسی است.

و اگر انتقال پروپیلن محقق نشود؟
سناریوهای مختلف در شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی طراحی شده است که اگر به هر 
نحوی خط انتقال اجرا نشود، سناریوهای 
جایگزین وجود دارد. به عنوان مثال یکی 
از ســناریوها این است که زمینی در فاز ۳ 
عســلویه برای توسعه صنایع پایین‌دستی 
در نظر گرفته شــده اســت و کار در آنجا 
ادامه پیدا خواهد کرد یا در دیگر هاب‌های 
جدید قابلیت اجرای طرح‌های پایین‌دست 

پروپیلن وجود خواهد داشت.
به هر حــال هدف کلــی و اصلی، تولید 
پروپیلــن و رفــع مشــکلات صنایــع 
پایین‌دستی و حرکت به سمت استفاده از 
‌پروپیلن و جلوگیری از واردات محصولات 
پایین‌دست آن است که برای این بخش 
مشکلی وجود ندارد چون هم خوراک این 
طرح‌ها یعنی متانول موجود اســت و هم 

دانش فنی بومی شده وجود دارد.
اجرای طرح‌های پیشران، سبد محصولات 
پتروشیمی را دســت‌خوش چه تغییراتی 

می‌کند؟
حــدود ۹۵ نوع محصول تا پایان ســال 
۹۸ در صنعت پتروشــیمی تولید می‌شده 
که هــر کدام گریدهــای مختلفی دارند. 
۱۰ محصــول جدیــد بــا تحقق جهش 
دوم صنعت پتروشــیمی تــا پایان ۱۴۰۰ 
و ســه محصول دیگر نیز تا پایان جهش 
ســوم صنعت پتروشــیمی به سبد تولید 
صنعت پتروشیمی کشور افزوده می‌شود. 
اما هــدف از اجرای طرح‌های پیشــران، 
تنوع‌بخشی سبد محصولات به‌ویژه تولید 
محصولات وارداتی است که با اجرای این 
طرح‌ها ۲۰ محصول جدید به ســبد تولید 
این صنعت اضافه می‌شــود. در مجموع با 
اجرای طرح‌های راهبــردی ۶۰ درصد از 
محصولات وارداتی در داخل تأمین خواهند 

شد.

مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد:

ضرورت متنوع‌سازی بازار صادرات محصولات پتروشیمی

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران خبر داد:
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یک کارشــناس سیســتم بانکی اظهار 
کرد: کنترل نرخ سود بانکی می‌تواند به 
طور چشــمگیری تمایل به پس‌انداز را 
تثبیت کند و با ایجاد امنیت اقتصادی، 
مــا را به ســمت پس‌انداز و ســپرده 

مدت‌دار سوق دهد.
به گزارش پول نیوز، سال ۱۴۰۰ سال 
مهمی برای اقتصاد ایران اســت که از 
همیــن الان چالش‌های اقتصاد داخلی 
آن در بودجــه و اقتصاد خارجی آن در 
نمایان  برجام  از  طرفین  پیش‌بینی‌های 
شده اســت. اما در این شــرایط بانک 
مرکزی چه رســالتی را در پیش دارد. 
یعنی با وجود قرار داشتن کشور در یک 
ماموریت‌ها  مهم‌ترین  اقتصادی،  جنگ 
و اولویت‌های بانــک مرکزی به ویژه 
در ســال ۱۴۰۰ چه باید باشد و در چه 

محورهایی باید متمرکز شود؟
بهاءالدین حســینی هاشمی، کارشناس 
اقتصــادی ســه وظیفه اصلــی بانک 
مرکــزی را برشــمرد و اظهــار کرد: 
بانکــی،  و  پولــی  سیاســت‌های 
سیاســت‌های ارزی و کنترل نرخ بهره 
بانکی جــزو اولویت‌های بانک مرکزی 

هستند.
وی ادامــه داد: اعمال ایــن اولویت‌ها 
تثبیت  باعث  بانک مرکزی،  از ســوی 
از  ارز  ارزش پول، یکسان‌ســازی نرخ 
سیاست‌بازی و ســوداگری در بازار ارز 
می‌شود. حسینی هاشمی یادآور شد: از 
ســوی دیگر، با تعیین نرخ بهره بانکی 
و مدیریت آن از ســوی بانک مرکزی 
می‌تــوان آرامشــی را ایجــاد کرد که 
ایســتایی و پایایی سپرده‌های بانکی را 
بیشتر کند و از ســیال شدن نقدینگی 
جلوگیری شود تا هر بار نقدینگی نتواند 
به هر بازاری بــرود و بازارها را تحت 
تاثیر قرار دهد و باعث مشکلات بعدی 
شــود.این کارشــناس اقتصادی افزود: 

کنترل نرخ سود بانکی می‌تواند به طور 
چشمگیری تمایل به پس‌انداز را تثبیت 
کند و با ایجاد امنیت اقتصادی، ما را به 
سمت پس‌انداز و سپرده مدت‌دار سوق 
ادامه درباره  اقتصــاددان در  این  دهد. 
عملکرد نظارتــی بانک‌ها هم گفت: تا 
اینجا در این چند ســال بانک مرکزی 
نظارت خوبی داشــته است. اما به طور 
کلی این نهاد بایــد کمتر در بازارها به 
طور مســتقیم دخالت کنــد. یعنی تنها 
برای تعیین استانداردها و حاشیه نرخ‌ها 
سیاست‌گذاری کند و بگذارد بازار مسیر 

خود را برود.
امر  این  حسینی هاشــمی اضافه کرد: 
به این معنا اســت کــه بانک مرکزی 
به عنــوان بازیگــر مســتقیم در بازار 
حضور نداشــته نباشد بلکه با واسطه بر 
صرافی‌ها نظارت کند. وی تصریح کرد: 
مــن فکر می‌کنم که اگر بانک مرکزی 
سال آینده به سمت سیاست‌های پولی 
و بانکــی و افزایــش نظارت‌ها بر آنها 
برود و از تصدی‌گری در بازار خودداری 
کنــد، نتیجه بســیار مطلوبــی حاصل 

می‌شود.

حسینی هاشــمی با بیان اینکه یکی از 
وظایفی که بانک مرکزی برعهده دارد، 
ثبــات قیمت‌ها و بالا بردن ارزش پول 
ملی اســت، اظهار کــرد: کنترل حجم 
نقدینگی در شــرایط کنونــی یکی از 
راه‌حل‌های اصلی این موضوع اســت. 
اینکه  یعنــی  نقدینگی  کنترل حجــم 
بانک مرکــزی باید مراقبت بســیاری 
داشته باشد که پایه پولی به خصوص از 
محل مطالبات بانک مرکزی از دولت و 

از بانک‌ها افزایش پیدا نکند.
وی ادامــه داد: ســال‌ها بــود که در 
بانک مرکــزی، پایه پولی بدون توجیه 
اقتصادی افزایش پیدا می‌کرد و الان به 
نظرم جای این است که بانک مرکزی 
نقدینگی مازاد را از طریق انتشار اوراق 
قرضه و اوراق خزانه جمع آوری کند و 

حتی اگر می‌تواند امحا کند.
این اقتصاددان تاکیــد کرد: چیزی که 
امروزه مزاحــم بانک مرکزی و مزاحم 
اقتصاد ملی است، افزایش شدید حجم 
نقدینگی است که نسبت به حجم تولید 
ناموزون  باعث رشــد  ما  ملی  ناخالص 

قیمت‌ها شده است.

وی افزود: کنترل این شــرایط نیازمند 
تســهیلات  اعتبارات،  صحیــح  توزیع 
و وام اســت که به ســمت واحدهای 
کوچک و متوســط برود و بتواند طرف 
عرضــه را افزایش دهــد. یعنی باید بر 
اعطای تســهیلات بانک‌هــا نظارت و 

کنترل دقیق صورت بگیرد.
حسینی هاشمی کنترل نرخ بهره بانکی 
و کنتــرل نــرخ ارز را دو روی ســکه 
اقتصاد رقابتی دانست و اذعان کرد: در 
این صورت اســت که با حذف اقتصاد 
رانتی، سیاست‌های بانک مرکزی قطعا 

موفق خواهد بود.
 ایــن اقتصــاددان در بخــش دیگــر 
ســخنان خود اظهار کرد: یارانه‌ها اگر 
به تولیدکننده داده شــود، تورمی ایجاد 
نمی‌شود اما اگر آن را به مصرف‌کننده 
تورم خواهد شــد. وی  باعــث  بدهند 
افزود: به نظر می‌رسد ابتدا باید قیمت‌ها 
واقعــی شــوند و ســپس معافیت‌ها و 
یارانه‌هایــی به تولیدکننــدگان بدهند. 
بانکی  ســود  معافیت  مالیاتی،  معافیت 
و یــا تخفیف و بخشــودگی‌ها همگی 
می‌تواند بــه تولیدکننده اختصاص داده 

شود و او را ترغیب کند.
حســینی هاشــمی تصریح کــرد: اما 
وقتــی یارانه‌هــا به صورت مســتقیم 
می‌شــود،  داده  مصرف‌کننــده  بــه 
مصرف‌کننــده هــر کالایــی را حتی 
وارداتــی و یا چینی باشــد، خریداری 
می‌کنــد اما اگــر بــه تولیدکننده داده 
شــود، قطعا به توسعه و تقویت بنیه آن 

تولیدکننده ایرانی کمک شده است.
حسینی هاشمی در پاسخ به این سوال 
که آیا تغییر ریاســت جمهوری آمریکا 
بــر سیاســت‌های بانــک مرکزی هم 
تاثیر مــی گذارد؟ پاســخ آن را مثبت 
دانســت و اظهار کرد: بله. حتما. عمده 
تاثیــرات بر تجارت بین‌الملل ما خواهد 

بود و اگر واقعا به شــرایط قبل از اوباما 
برســیم منابع بلوکه شده آزاد شده و به 
کمک اقتصاد ما می‌آید و با درآمدهای 
نفتی و غیــر نفتی قدرت افزایش تولید 
و افزایــش واردات ارزی مــا افزایش 

می‌یابد.
معاهدات  نقــش  هاشــمی  حســینی 
چندجانبه  پولی  پیمان‌های  و  منطقه‌ای 
را در این مســیر مهم دانست و یادآور 
شــد: مثلا بیــن ایران، عــراق، ترکیه 
و روســیه این پیمان‌ها وجود دارد که 
بــه تجارت کمــک می‌کنــد و روابط 
اقتصادی ما را با همســایگان تسهیل 

کرده است.
این اقتصاددان بار دیگر بر اهمیت رفع 
تحریم‌ها تاکید کرد و گفت: اگر تحریم 
بانکی ما برداشــته شــود، می‌توانیم از 
اعتبارات بین‌المللی اســتفاده کنیم که 
تاثیر بســیار زیــادی روی عرضه پول 
خواهد داشــت و کفه عرضه پول و به 
ویپه ارز را ســنگین می‌کند که همین 
امر باعث پایین آمدن نرخ ارز و کنترل 

پایه پولی می‌شود.
وی بازنگری در سیاست‌های اقتصادی، 
اصلاح ساختار و رفع تحریم‌ها را عامل 
موثری بــرای برون‌رفــت از وضعیت 
کنونــی دانســت و گفت: قطعــاً رفع 
تحریم‌ها تاثیر خوبــی بر اقتصاد ایران 
دارد و هزینه مالی محصولات تولیدی 

را کاهش می‌دهد.
حســینی هاشــمی در پایــان اظهــار 
کــرد: در حال حاضــر، بانک مرکزی 
سیاســت‌های خاص و اضطراری دارد 
وگرنــه اگر به حالت عــادی برگردیم. 
می‌توانیم شــرایطی را تصور کنیم که 
هم بانک‌های دنیا به ما کمک می‌کنند 
و هــم بانک مرکــزی خیلــی درگیر 
تخصیص ارز و انتقال ارز نخواهد بود و 
می‌تواند سیاست‌های خود را پیش ببرد.

​روابط عمومی بانک صادرات ایران در واکنش 
به ویدئوی انتشار یافته در فضای مجازی :

مزایده منزل مسکونی خانواده 
معظم سه شهید صحت ندارد

روابط عمومی بانک صادرات ایران  ویدئوی انتشار یافته 
در فضای مجازی درباره مزایده منزل مسکونی خانواده 
معظم سه شهید را تکذیب کرد. در بیانیه روابط عمومی 

بانک صادرات آمده است:
به تازگی ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده و چنین 
القا می‌کند که منزل مســکونی پدر و مادر مکرم  سه 
شــهید والامقام به عنوان وثیقه در رهن بانک صادرات 
ایران بوده و این روزها به مزایده گذاشــته شــده است. 
بانک صادرات ایران که خود با تقدیم بیش از ۹۰ شهید 
والامقــام، آکنده از عطر نام و خاطره پاک شهداســت، 
هرگز کمترین ناسپاســی را  به ساحت مقدس مادران 
و پدران بزرگوار  شهیدان که حقی ابدی بر گردن ملت 
ایران دارند، روا نمــی دارد.  از این  رو درباره این ویدئو 

نکاتی چند  لازم به یادآوری است:
۱. مزایــده منزل پدر و مادر مکرم شــهدا که در ویدئو 
حضور دارند، به هیج روی واقعیت ندارد؛ کما این که پدر 
و مادر مکرم سه شهید والامقام به روایت همین ویدئو 
در خانه ای که در رهن بانک قرار گرفته، سکونت دارند.
۲. دریافت کننده تســهیلات، نه پدر و مادر شــهدای 
عالیمقام ، بلکه یک  شــخص حقوقی) شرکت دربندام 
ازنا ( است که ۱۴ سال پیش حدود پانصد میلیون تومان 
تسهیلات دریافت کرد و  با وجود  مهلت های ده ساله، 
دوازده ســاله و ۷ ساله و اعلام شمولیت قانون تسهیل 
بدهی بدهکاران بانکی نســبت به آن تا کنون اقدامی 

برای تسویه بدهی خود نکرده است.
۳. شــهدا خون‌های پاک خود را در راه  تحقق عدالت، 
احیای حقوق ملت و اجرای قوانین جمهوری اســامی 
ریخته و  راضی نیســتند  حقی از حقوق  مردم از جمله 

سپرده گذاران بانک ها تضییع شود.
. ۴. اگــر بنا بر اجرای قانون  فارغ  از توجه به دین ملی 
و تاریخی  به خانواده معظم شهدا می‌بود، بانک از سال  
۹۰ می‌توانست بدهی شرکت را از محل فروش وثایق 
وصول کند، اما با وجود طی  مراحل قانونی و حتی صدور 
اجرائیه از  مرجع ذیصــاح در  قوه قضاییه ، به دلایل 
فوق از برگزاری مزایده خودداری شــد و انتظار می‌رود 
مدیونین مذکور نیز در جهــت پرداخت بدهی خود که 

نوعی حق‌الناس است، بیش از این تعلل نکنند.
‌۵. از آنجایی که ممکن اســت افرادی در آینده  با اخذ 
تسهیلات از بانک‌ها و به وثیقه نهادن منازل مسکونی 
خانواده‌های معظم شهدا درصدد استنکاف از بازپرداخت 
و در نتیجه  خدشــه به ساحت مقدس شهدای والامقام 
و خانواده‌هایشــان از طریق توسل به شیوه‌های مشابه 
برآیند، از دستگاه‌های ذیربط انتظار می‌رود تا اولًا با هدف 
حفظ حرمت  والای پدران و مادران بزرگوار شــهدا که 
حــق بزرگی بر گردن همه ما دارنــد و ثانیاً برای حفظ 
حقوق سپرده گذاران، تدابیر پیشــگیرانه لازم را اتخاذ 

کنند؛ چرا که:
در عشق نمی‌توان زبان بازی کرد

می‌باید ایستاد جانبازی کرد
از خون شهید شرمتان باد مگر

با حرمت لاله می‌توان بازی کرد؟

مدیر عامل بانک صادرات ایران در نامه به 
رییس کل بانک مرکزی عنوان کرد

ملک خانواده معظم شهید به 
مزایده گذاشته نشده و نخواهد 

شد
در پی  دســتور رییس کل بانک مرکزی به مدیرعامل 
بانک صــادرات ایــران مبنی بر توقــف مزایده ملک 
مسکونی والدین شــهدا در ازنا، حجت اله صیدی طی 

نامه ای به  عبدالناصر همتی،
ضمن تشکر  از دغدغه شریف و  اعتقادی وی نسبت به 
خانواده معظم شــهدا از عدم برگزاری مزایده به محض 
اطلاع از تعلق ملک به خانواده معزز شهیدان خبر داد  و 
اعلام کرد احقاق حقوق بانک از طرق دیگری پی‌گیری 

خواهد شد.
متن نامه حجت اله صیدی، مدیر عامل بانک صادرات 
ایران به عبدالناصر همتــی ، رییس کل بانک مرکزی 

بدین شرح است:
برادر ارجمندم جناب آقای دکتر همتی

رییس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
با سلام و احترام

پیرو دستور جنابعالی در خصوص توقف مزایده منزل 
خانواده ســه شهید که ویدئوی آن در فضای مجازی 
منتشــر شــده اســت، لازم می‌دانم ضمن تشکر  از 
راهنمایی‌هــا و دغدغه شــریف و  اعتقادی جنابعالی 
نسبت به خانواده معظم شهدا که حقی ابدی بر گردن 
ملت ایران دارند، به اســتحضار برسانم که  بر خلاف 
آنچه در  ویدئوی مذکور مطرح شــده، مزایده ای در 
این خصوص برگزار نگردیده  و همچنان  که مراتب 
در بیانیه روز گذشته‌ی روابط عمومی بانک صادرات 
ایران به تفصیل عنوان شد، علی‌رغم وجود مستندات 
قانونی کافی در شــعبه و مدیریت استان، به محض 
اطلاع از تعلق ملک به خانواده معزز شهیدان، مزایده 
کان لم یکن تلقی شــده و قرار اســت احقاق حقوق 
ســپرده‌گذاران بانک از طرق دیگری پی‌گیری شود‌‌. 
زیرا بانک صادرات ایران که افتخار تقدیم بیش از ۹۰ 
شــهید والامقام را به انقلاب اسلامی دارد، کمترین 
ناسپاسی را نسبت به ساحت مقدس پدران و مادران 
شــهدای بزرگــوار روا نمی‌دارد. مــا همگی مدیون 
شــهدای عزیز بوده و پاسداری از آرمان‌های آنان را 

وظیفه‌ی خود می‌دانیم.

جهش پرداخت تسهیلات به 
بنگاه‌های اقتصادی

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت 
اقتصاد با اشــاره به اینکه یکی از مهمترین اقدامات 
بانک‌ها در ســال جهش تولید، پرداخت تسهیلات و 
تامین مالی لازم برای بنگاه‌های اقتصادی بوده است 
گفت: در ۸ ماهه نخست امســال معادل تمام سال 
گذشته تســهیلات به بنگاه اقتصادی پرداخت شده 

است.
به گزارش ایرنــا از وزارت اقتصاد و دارایی »عباس 
معمارنژاد« همچنین، با اشــاره بــه اینکه مهمترین 
مشــکل بنگاه‌های اقتصادی بحث تامین مالی است 
افزود: این بنگاه‌ها در ســال جاری تامین مالی نسبتا 
مناسبی را از طریق بورس و بازار سرمایه انجام دادند.
وی با اشــاره به مصوبات مراجــع ذی صلاح نظیر 
ستاد تسهیل و ســتاد اقتصادی دولت اظهار داشت 
: بانک‌های کشــور با توجه به این مصوبه‌ها، جهت 
وصول مطالبات خود، یک امهال و اســتمهال بدهی 
را برای بنگاه‌های اقتصادی داشته‌اند تا این بنگاه‌ها 
از این طریق، مســیر هموارتری در راستای جهش 

تولید داشته باشند.
معمارنژاد در بخش دیگری از سخنان خود به بحث 
ضریب نفوذ بیمه در کشــور بر اســاس قانون اشاره 
کرد و افزود: هدفگذاری برای شاخص یادشده حدود 
۷ درصد بود اما علیرغم تلاش‌ها این ضریب در حال 

حاضر به حدود ۳ درصد رسیده است.
معــاون وزیر اقتصاد در ادامه بیان داشــت: با ابلاغ 
مجلس شورای اســامی در خصوص صندوق بیمه 
همگانی حوادث طبیعی که یک آرزوی یک دهه‌ای 
مردم در نقاط حادثه خیز و آســیب پذیر بود محقق 
و اساســنامه آن نیز در هیات امنا تصویب شــد و از 
این پس مردم دغدغه کمتری در این رابطه خواهند 

داشت.
وی در خصــوص اقدامــات وزارت اقتصاد در رابطه 
با شــعار »ما می‌توانیم«در بیانیه »گام دوم انقلاب« 
رهبــر معظم انقلاب گفت: با توجــه به تمرکز مقام 
معظم رهبری در ســال‌های گذشــته بــه مباحث 
اقتصــادی و نیاز به تغییر پارادایم اقتصادی کشــور 
در همه سطوح اعم از مســئولین، فعالان اقتصادی 
و مــردم این احســاس وجود دارد کــه باید تمامی 
سیاســت‌ها و مقررات با توجه به این موضوع تنظیم 

شوند.
معمارنژاد به پیشــرفت‌های علمی کشــور و داشتن 
نیروی انســانی لایق و فرهیخته اشاره کرد و بیان 
داشــت: با پیگیری‌هــای وزارت اقتصــاد، اقتصاد 
دیجیتال و اقتصاد هوشــمند در حال انجام اســت و 
در این زمینه از اســتارتاپ‌ها و جوانان شاغل در این 
شــرکت‌ها استفاده می‌شــود که هم در نظام بانکی 
از این اســتارتاپ‌ها حمایت کردیــم و هم در نظام 
بیمه‌ای حمایت بیمه‌ای برای آنان انجام شده است.
همچنین، ســازمان امور مالیاتی و گمرک کشور در 
مرتفع ســاختن مشکلات در ســال‌های اخیر نقش 

اساسی داشتند.
معاون وزیر اقتصاد با اشــاره بــه بیانیه گام دوم در 
جهت تقســیم عادلانه امکانات عمومی کشــور نیز 
گفــت : یکی از اقدامات مهم وزارت اقتصاد موضوع 
مقررات زدایی اســت بطوریکه در گذشته محدویت 
اخذ مجوز وجود داشــت اما در حال حاضر، بیشــتر 
مجوز های کسب و کار در ســامانه پیشخوان ملی 
مجوزهای کشور )G4B( قرار گرفته است و بخشی 

از این مجوزها به شکل الکترونیکی انجام می‌شود.

طرح های نوآورانه، افزایش 
ضریب نفوذ بیمه را به دنبال دارد

بازدید از شــعب شرکت‌های بیمه‌ای و برسی فرآیند 
خدمات دهی و پرداخت خسارت به مردم از وظایف 

ذاتی نهاد ناظر است.
به گــزارش گروه بانک و بیمه پــول نیوز، همزمان 
با فرارســیدن چهــل و دومین ســالروز دهه فجر، 
دکتر غلامرضا ســلیمانی در بازدید از شــعبه بیمه 
ایــران معین در آبــادان، ضمن اعــام این مطلب 
افزود:شــرکت »ایــران معین« به دلیــل تمرکز در 
مناطق آزاد و تجاری سراســر کشــور تاثیر مهمی 
در امــر تجارت بیــن المللی دارد.رئیــس کل بیمه 
مرکزی با اشــاره به اهمیت طــرح های نوآورانه در 
توسعه و همگانی سازی صنعت بیمه، اظهار داشت: 
این شــرکت »طرح مهر ایران معیــن« را که طرح 
بســیار موثر و خوبی‌ســت که در دوران کرونایی با 
توجه به شرایط اقتصادی مردم ارائه کرده است.وی 
با برشــمردن برخی از مزایای این طرح، اعلام کرد: 
بیمه گذاران طرح یادشــده می‌توانند وامی دریافت 
کنند که به نوعی وام قرض الحســنه محسوب می 

شود که کارمزد ندارد.
ســلیمانی افزود: در حالی که طبق قانون برای بیمه 
شخص ثالث مبلغ حق بیمه باید بصورت نقد پرداخت 
شــود ولی با این طرح به منظور حمایت از مردم در 
شرایط ســخت کرونایی و رفاه حال آنان اجازه داده 
شده در قالب اقساط ۱۲ماهه این مبالغ پس از صدور 

بیمه نامه به بانک پرداخت شود.
بر اساس این گزارش، داریوش محمدی مدیرعامل 
بیمه ایران معین نیز ضمن ابراز خرســندی از حضور 
رییــس کل بیمــه مرکزی و هیات همــراه در این 
مراســم، گفت: ۱۰۰ میلیون ریال وام قرض الحسنه 
بدون ضامن، کارمزد و ســود در کمترین زمان برای 
تسهیلات بیمه شــهروندان ساکن درمناطق آزاد در 

نظر گرفته شده است.

اخباراخبار

رسالت بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی

بدهی خارجی ایران 
افزایش یافت

هلدینگ شیرین 
وطن، سرمدی 
شد

میــزان بدهی‌های خارجی ایران در پایان آذرماه ســال ۹۹ به ۹ میلیارد و 
۳۴۸ میلیون دلار رســید که نسبت به پایان ســال ۹۸ معادل ۳.۵ درصد 
افزایش داشــته اســت.به گزارش پول نیوز،  براســاس آخرین آمار بانک 
مرکزی میزان بدهی خارجی ایران در پایان آذر ۹۹ براساس سررسید اولیه 
بدهی‌ها ۹ میلیارد و ۳۴۸ میلیون دلار اســت که ۷ میلیارد و ۳۶۴ میلیون 
دلار آن بدهی‌های میان‌مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۹۸۴ میلیون دلار 

از این میزان بدهی‌های کوتاه مدت است.

در سفر دکتر کاتب رئیس هیات مدیره شــرکت به تبریز، تفاهم‌نامه بیمه‌ای میان 
بیمه سرمد و هلدینگ صنایع غذایی شیرین وطن به امضا رسید.

 این تفاهم‌نامه به امضای کاتب رئیس هیات مدیره بیمه سرمد و خیلی وطن‌دوست 
مدیرعامل گروه صنایع غذایی شیرین وطن رسید.گروه صنایع غذایی شیرین وطن، 
یکی از واحدهای تولیدی بزرگ اســتان آذربایجان شرقی است که چندین سال به 
عنوان صادرکننده برتر کشــور انتخاب شده است.هم‌چنین، تمامی پست‌های برق 

منطقه آذربایجان نیز با امضای قرادادی، تحت پوشش بیمه سرمد قرار گرفت. 

ایــن کارشــناس مســائل اقتصــادی گفت: 
کشــور باید تکلیفش را با خــود معلوم کند. 
اقتصاد ایران یا رقابتی اســت یــا دولتی به 
حســاب می‌آید، چنانچه قرار اســت به زعم 
انــگاره مجلس دولتی باشــد، رویه غلطی را 
برگزیدند، اما چنانچه بنا اســت رقابتی باشد، 

باید به هدفمندی یارانه‌ها برگشت.
به گــزارش پــول نیــوز، هــدف اصلی در 
تخصیــص ارز به نرخ دولتــی ۴۲۰۰ تومانی 
تامین کالاهای اساســی کشــور مانند نهاده 
هــای دامی و کالاهای پزشــکی بــود، اما 
متاســفانه دولت در یک اقدام عجیب و یک 
سیاست غلط موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی را در 
۲۲ فروردین ســال ۹۷ تصویــب کرد و این 
درحالی صورت گرفت که کشــور تحت تاثیر 
نوسانات شــدید ارزی در پایان سال ۹۶ بود. 
البته دولت در نیمه مرداد سال ۹۷ به سیاست 
غلط خود در تخصیص ارز دولتی اذعان کرد 
و بــا تغییر مدیریت بانک مرکزی، مبادرت به 

انجام اصلاحاتی در این زمینه کرد.
 در همیــن رابطــه ایرج ندیمی کارشــناس 
مســائل اقتصادی در کشــور دلیل به نتیجه 
نرســیدن اهــداف ارز ۴۲۰۰ تومانی را این 
چنیــن مطرح کــرد: بررســی ارز کالاهای 
اساسی به دو مســئله برمی‌گردد. اول اینکه 
از ابتدای انقلاب تاکنون بــا تفاوت‌هایی در 
نرخ‌هــای مرجع ارز و ریــال برای گروه‌های 
هدف روبرو هســتیم. به عنوان مثال در این 
مدت تســهیلات تبصره ۳ مورد توجه بود که 
به یک سلسله از متقاضیان تسهیلات ریالی، 
پول ارزان‌تری داده می‌شــد )هنــوز هم به 
گروهی از تسهیلات گیرندگان ریال ارزان‌تر 
پرداخت می‌شــود(، اما متاسفانه کنترل لازم 
بر آن وجود نداشــت، بدین معنــا که درباره 
ریــال هم با مصیبتی مشــابه ارز روبرو بوده 

و هستیم.
وی افــزود: مســئله بعدی این اســت که از 
ابتــدای انقلاب تــا امروز بــرای گروهی از 
کالاهــا تحت عنوان کالای اساســی که ۱۴ 
قلم بیشــتر یا کمتــر بود با هــدف ارزان‌تر 
شــدن، نرخ ارز کمتری پرداخت شده است. 
پیش از هر توضیحی باید به این نکته اشــاره 
داشــت که موضوع کالاهای اساسی مربوط 
بــه یک یا دو دولت نبود بلکه از ابتدا انقلاب 
با هــدف کاهش قیمت برای مصرف کننده و 
سهولت زندگی شکل گرفت. گندم یا دارو از 
جمله‌ کالاهایی بــود که با این نرخ ارز مورد 

خریداری قرار گرفت و هنوز هم می‌گیرد.
این کارشناس مسائل اقتصادی در این رابطه 
تاکید کرد: ســومین نکته در مــورد نظارت 
مناسب بر تمام امور از جمله تسهیلات ریالی 

و ارزی اســت که به نبش قبــر نیاز دارد. به 
تعبیر دیگر چنانچه لیســت تسهیلات ریالی و 
ارزی در تمام این چهار دهه درخواست شود، 
بــا این عناوین بیش‌نمایی، رســوب، زمان و 

استمهال روبرو خواهیم شد.

ندیمــی در ادامه افزود: بیش‌نمایی بدین معنا 
که درخواست بسیاری از متقاضیان تسهیلات 
ریالی و ارزی بیشــتر از عملکردشان بود که 
ایــن امر بــه شــدت اتفاق بدی محســوب 
می‌شود. درباره رسوب هم می‌توان گفت که 
بخشــی از ریال و ارز بــه مقصد پروژه مورد 
نظر نرســیده و به تعبیر دیگر با سوء‌استفاده 
در استفاده از ریال و ارز روبرو شده است، به 
این معنا که قسمتی از آن برای خواست‌های 
شخصی هزینه شــده و بخش دیگرش بابت 
پــروژه به معرفی درآمده مــورد مصرف قرار 
گرفته اســت. گزینه زمان نیــز یعنی پروژه 
بیشــتر از تعیین شــده به اتمام رســیده که 
خواب سرمایه دارد یا کالایی که باید در یک 
مدت معلومی به کشــور ورود پیدا می‌کرد، به 
دلایل کشــوری، سیاســی یا تردید به تاخیر 
افتاده که آن هم آثاری به دنبال دارد. معنای 
چهارمیــن موضــوع در این خصــوص یعنی 
استمهال این اســت که برای پرداخت ارز و 
ریال مورد نظر زمــان افزایش یابد، یعنی به 
جای دو ســال مورد توافق کار ۱۰ ســاله به 

سرانجام برسد.
 وی در ایــن رابطه بیان کــرد: درباره ارز و 
ریال باید مورد دیگری را هم مورد توجه قرار 
داد کــه اهمیت فراوانــی دارد و آن هم این 

اســت که شرایط انتقال پول، دلار، یورو و ... 
به راحتی از طریق شــبکه بانکی امکان‌پذیر 
نیســت. به این معنا ممکن اســت برخی از 
افراد واقعا به درستی دچار مشکلات دیگری 
مانند خرید یا انتقال شــده باشــند، اما حتما 
در جامعــه کنونی و قبلی سوءاســتفاده‌های 
زیادی در این زمینه انجام شده و شاید دلیل 
راه‌اندازی دادگاه مبــارزه با اخلال اقتصادی 
همین باشــد تا پرونده‌ها یــک به یک مورد 
بررســی قرار گیرد و مشخص شود چه کسی 
ارز و ریال بــرای چه پروژه‌ای، در چه زمانی 
و با چــه عملکردی دریافت کرده اســت. به 
طور نمونــه در حوزه دانه‌هــای روغنی یک 
فرد یا یک خانواده ســالیان ســال است که 
این واردات را انجام می‌دهد و داســتان‌هایی 
هم به دنبــال دارد که برخــی از دولت‌ها با 
آن درگیــر شــدند، برخی هم نشــدند، ولی 
در هــر دو حالت آن شــبکه همچنان وجود 
دارد و جانشــینی برایش مورد پیش‌بینی قرار 
نگرفته اســت. بنابراین با چنین مواردی باید 
به جای برخورد سیاسی، برخورد اقتصادی یا 

اقتصادی - قضایی صورت گیرد.
این کارشناس مسائل اقتصادی در این رابطه 
بیان کرد: کار قسمتی از سرمایه‌گذاران ارزی 
خارج از کشــور بدون توجیه بود و سبب هدر 
رفت منابع شــد. برهمین اســاس باید اشاره 
شــود که بسیاری از کالاهای مورد خریداری 
یخ زد و یا مانند گوشت و بذر فاسد شد. تمام 
این موارد حقوق مردم بود که متاسفانه مورد 

بررسی قرار نگرفت.
وی درباره ارقام پیشنهادی مجلس برای ارز 

توضیح داد: کشــور بایــد تکلیفش را با خود 
معلــوم کند. اقتصاد ایران یا رقابتی اســت یا 
دولتی به حســاب می‌آید، چنانچه قرار است 
به زعم انــگاره مجلس دولتی باشــد، رویه 
غلطــی را برگزیدنــد، اما چنانچه بنا اســت 
رقابتی باشــد، بایــد به هدفمنــدی یارانه‌ها 
برگشــت زیرا در آن قرار بــود هر کالایی با 
قیمــت واقعی همــراه با کنترل ارائه شــود، 
البتــه در ایــن رابطه مجموعــه مالیاتی هم 
پــول دریافت کرد تا طرح جامع مالیاتی را به 
اجرا در آورد که متاســفانه به دلایل شناخته 
شــده‌ای آن رابه تاخیر انداخــت. به عبارتی 
دیگر مایل نیســت تا این طرح به اجرا درآید. 
این در حالی اســت که وقتی قیمت‌ها واقعی 
‌شود و کنترل جهت عدم سوءاستفاده صورت 
‌گیرد، بخشــی از درآمدها بــه مردم پرداخت 

خواهد شد.
این کارشــناس مســائل اقتصادی در ادامه 
اضافه کــرد: در یک اقتصاد رقابتی برواردات 
کنترل درســتی صورت می‌گیــرد و در این 
صورت مشــکلات ارز حل خواهد شــد. آیا 
چنانچه مبنا ارز ۱۷ هزارتومان گذارده شــود، 
به این معنا نیســت که تلاطم بازار ارز بیشتر 
از ۲۴ هــزار تومان خواهد شــد؟ به این معنا 
که هر چه کف بالاتر باشــد، سقف هم بالاتر 
خواهد رفت. بنابرایــن همچنان که در مورد 
ارز ۴ هزار تومانی احتمال سوءاستفاده وجود 
دارد، دربــاره ارز ۱۷ هزار تومانی هم احتمال 
افزایــش قیمت‌ می‌رود و این درحالی اســت 
که برای کنترل آن هیــچ پیش‌بینی صورت 
نگرفته اســت. مثل اتفاقی که برای فولاد در 
حال شــکل‌گیری اســت. فولاد در کل برای 
۶۰ نفــر درآمدزایی می‌کند، زیــرا خریداران 
ورق جمعیــت کثیــری نیســتند، کمــک 
وزارتخانه‌ها هم قرار اســت بین همین تعداد 
بــه صورت عادلانه تقســیم شــود. بنابراین 
تمام اینهــا بازی‌های سیاســی - انتخاباتی 
اســت. یا مثلا مطرح کردند کــه ۵۰ یا ۶۰ 
میلیون حقوق در نظر گرفتند که قرار اســت 
از آن ۳۰ یــا ۴۰ درصد مالیات بگیرند، نتیجه 
این کار حقوق ۳۰ یا ۳۵ میلیونی اســت، اما 
 ســبب نارضایتــی مردم و ایجــاد تلاطم در 

جامعه می‌شود.
ندیمی در این رابطه که با نرخ ارز جدید همان 
اتفاقات ۴۲۰۰ به تکــرار در می‌آید، گفت: با 
ارز ۱۷ هزارتومانی، همین اتفاقات به شــکل 
دیگری روی خواهد داد. یعنی عده‌ای منتفع 
خواهند شــد و در عدد بالاتر تعداد بیشــتری 
متضرر می‌شوند. به این معنا شاه دزدها گرفتار 
 خواهند شد، اما از جیب‌های مردم هم دزدی

 صورت می‌گیرد.

یک کارشناس مسائل اقتصادی پاسخ داد:

دلیل به نتیجه نرسیدن اهداف ارز ۴۲۰۰ تومانی چیست؟

یک کارشناس اقتصادی بیان کرد:
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راه و شهر سازی

معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه 
و شهرســازی گفت: قرار نیست دولت 
برای مردم مسکن بســازد؛ بلکه فقط 
زمین در اختیار متقاضیان ساخت و ساز 

قرار می دهد.
محمــود محمــودزاده در گفــت وگو 
بــا خبرنگار مهــر دربــاره فعالیت‌ها و 
برنامه‌های معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی در یک سال 
گذشــته و چند ماه پیــش رو تا پایان 
دولــت دوازدهم اظهار داشــت: بخش 
مســکن از آنجایی که یکــی از اصلی 
تریــن دغدغه‌های خانوارهاســت، از 
اهمیــت بالایــی برخوردار اســت. به 
گونه‌ای که شــروع خانــواده و زندگی 
مشــترک و همچنین فرزنــدآوری و 
افزایش جمعیت به حوزه مسکن مرتبط 

است.
وی افزود: به همین لحاظ در این یک 
و ۲ ماه که معاون مســکن وزارت راه 
بودم، پروژه‌های متعددی تعریف شد که 
در حال حاضر شاهد آغاز اجرایی شدن 
این پروژه‌ها در ســطح کشور هستیم. 
بیشــتر پروژه‌های اقدام ملی مسکن از 
زمین بالا آمده‌اند و پیشــرفت فیزیکی 

این پروژه‌های مسکونی مشهود است.
معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه 
و شهرســازی ادامه داد: خیلی‌ها وقتی 
این طرح آغاز شــد، خوشــبین نبودند 
و می‌گفتند امکان ندارد اجرا شــود به 

خصوص که شــرایط اقتصادی دولت 
ایجاب نمی‌کرد تا کمک‌های یارانه‌ای 
بــه این طــرح کند؛ طرح اقــدام ملی 
مســکن، هیچ کمک یارانــه‌ای ندارد؛ 
همه دســتگاه‌های مربوطــه در حال 
کمک به این طرح هســتند آن هم در 
شرایط سخت بودجه‌ای که وجود دارد.

محمــودزاده گفت: فــارغ از اینکه در 
ماه‌های پایانی دولت قرار داریم، مرتباً 
در حــال طراحی و شــروع پروژه‌های 

مسکونی جدید هم هستیم.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا 
طرح اقدام ملی مسکن ممکن است به 
سرنوشــت طرح مسکن مهر دچار شده 
و علاوه بر اینکه به دوش دولت بعدی 

بیفتد، مشمول مرور زمان و فرسایشی 
شدن هم بشود؟، تصریح کرد: همواره 
از ابتــدای اجرای مســکن ملی مطرح 
شــده که با قیمت تمام شــده عرضه 
می‌شود و هیچ گاه نرخ ثابتی برای آن 
اعلام نکرده‌ایم؛ این واقعیت وجود دارد 
که ما فقط زمین آن را تأمین می‌کنیم 
و با اعطای تسهیلات، بخشی از هزینه 
ساخت را پوشــش می‌دهیم؛ بنابراین 
هیچ متقاضی نمی‌توانــد بگوید که از 
اول به من گفته‌انــد n میلیون تومان 
هزینه ساخت واحد مسکونی مورد نظر 

خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی با تأکید 
بر اینکه هیچ گاه ســاخت مســکن بر 

عهده دولت نبوده اســت، یادآور شــد: 
یکی از دلایلی کــه در طرح‌های قبل 
این برداشت وجود داشته، درک اشتباه 
آنها از طرح‌های قبلی بوده است؛ چون 
ســاخت و ساز مســکن هیچ زمانی با 
دولت نبوده اســت؛ دولــت فقط زمین 
می‌دهد و بعضاً مساعدت‌هایی در زمینه 
مالیــات و بیمه و صدور پروانه داشــته 
است.محمودزاده درباره مساعدت‌های 
دولــت بــه طرح اقــدام ملــی گفت: 
مســاعدت‌ها در خصوص هزینه پروانه 
ســاخت در اکثر پروژه‌ها اعمال شده و 
شهرداری‌ها کمک کرده‌اند اما در برخی 
پروژه‌ها شــهرداری‌ها هنوز کمک‌های 
لازم را نداشــته‌اند و ما در حال مذاکره 
هستیم؛ به خصوص که لزوم همکاری 
شــهرداری‌ها بــا ادارات کل راه و 
شهرسازی اســتان‌ها، مصوبه شورای 
عالی مسکن است؛ ضمن اینکه وزارت 
کشور هم همکاری بسیار گسترده‌ای با 
ما داشــته و بارها به استان‌ها بخشنامه 
کرده اســت.وی درباره افزایش سقف 
تســهیلات ساخت مسکن ملی از ۱۰۰ 
به ۱۵۰ میلیــون تومان گفت: کارهای 
آن انجام شــده و در مراحل نهایی قرار 
دارد؛ امیدواریم هر چه سریع‌تر عملیاتی 

شود.
محمــودزاده دربــاره اینکه آیــا با وام 
۱۵۰ میلیون تومانــی و دو فقره آورده 
۴۰ میلیــون تومانــی و مجموعاً ۲۷۰ 

میلیــون تومان، می‌توانیــم به تکمیل 
پروژه‌های مسکن ملی امیدوار باشیم یا 
خیر؟، اظهار کرد: این موضوع بستگی 
به مــدت زمان ســاخت و هزینه تمام 
شــده آن دارد؛ به عنوان مثال یکی از 
پروژه‌های مســکن ملی در سیرجان را 
در تاریخ ۱ آذر امســال افتتاح کردیم؛ 
ســاخت این پروژه از اواخر سال ۹۷ یا 

ابتدای سال ۹۸ آغاز شده بود.
وی ادامــه داد: این پروژه‌هــا با ۱۰۰ 
میلیــون تومــان بــه ازای هــر واحد 
مسکونی به اتمام رســید؛ ۴۰ میلیون 
تومان وام ســاخت و ۶۰ میلیون تومان 
آورده متقاضــی بود؛ برخــی دیگر از 
متقاضیــان که در میانــه راه به پروژه 
ملحق شــدند، هزینه تمام شده برای 
ساخت و ساز واحد آنها، به ۱۷۰ میلیون 
تومان افزایش یافــت بنابراین در یک 
پروژه با توجه به زمان شــروع و اتمام 
آن، تا ۷۰ میلیون تومان اختلاف قیمت 
دیده می‌شود؛ آن هم یک پروژه تعاونی 
که حســاب و کتاب آن کاملًا در اختیار 

اعضای تعاونی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: 
پروژه‌های مسکن ملی بستگی به زمان 
پرداخــت آورده‌هــای متقاضیان دارد؛ 
بــه خصوص کــه قراردادهای اعطای 
تسهیلات هم امضا شــده و وام مورد 
نظر در موعد مقرر پرداخت می‌شــود و 

آماده تزریق به پروژه است.

قیمت بلیت هواپیما تا 
پایان نوروز ۱۴۰۰ افزایش 

نمی‌یابد

معــاون هوانوردی و امــور بین‌الملل ســازمان 
هواپیمایی کشــوری با بیان این‌که شــرکت‌های 
هواپیمایی درخواست افزایش قیمت بلیت هواپیما 
برای عید ۱۴۰۰ و ایام نوروز را دارند، اعلام کرد: 
با توجه به شــرایط کنونی اجــازه افزایش قیمت 
به ایرلاین‌ها داده نمی‌شــود و برنامه‌ای برای آن 

نداریم.
ابوالفضل جلالی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
گرچه ایرلاین‌ها مجددا درخواست افزایش قیمت 
بلیت هواپیمــا را برای تعطیلات نوروزی پیش‌رو 
دارند اما در حال حاضر شرایط به گونه‌ای نیست 
که امکان چنین تغییرات قیمتی وجود داشته باشد 
و به هیچ وجه مجوز افزایش قیمت بلیت هواپیما 

تا پس از تعطیلات نوروزی صادر نخواهد شد.
وی ادامه داد: اگر شرکت هواپیمایی سقف قیمتی 
مصــوب موجود را برای نرخ بلیت هواپیما رعایت 
نکند در رصدهای مســتمری کــه داریم متوجه 
تخلف در این زمینه خواهیم شــد و با شــرکت 
هواپیمایی مورد نظر برخورد جدی صورت خواهد 

گرفت.
معــاون هوانوردی و امــور بین‌الملل ســازمان 
هواپیمایی کشوری با بیان این‌که اجازه تخلف به 
شــرکت‌های هواپیمایی داده نخواهد شد، اظهار 
کرد: شــاید نرخ کنونی بلیت هواپیما با توجه به 
شرایط اقتصادی موجود برای ایرلاین‌ها به صرفه 
نباشــد، اما شــرایط کنونی به گونه‌ای نیست که 
دیگر امکان افزایش قیمــت بلیت هواپیما وجود 
داشــته باشــد و نمی‌توانیم چنین اجــازه‌ای به 
شــرکت‌های هواپیمایی بدهیم و برنامه‌ای برای 

بالارفتن قیمت بلیت هواپیما نداریم.
به گزارش ایســنا، در روزهــای پایانی آبان ماه 
امســال با تصویب شــورای عالــی هواپیمایی 
کشــوری قیمت بلیت هواپیما ۱۰ درصد افزایش 
یافتــه و محدودیت حداقــل قیمت‌ها از نرخ‌نامه 
قبلی )خردادماه ۱۳۹۹( حذف شــد که البته مورد 

انتقاد بسیاری از مسافران و مردم قرار گرفت.

در پی هشدار برای خیز چهارم کرونا

سفرهای مردم محدودتر 
می‌شود؟

در پی هشــدار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی برای خطر خیز چهارم کرونا در کشور و 
صحبت‌های اخیر وزیر راه و شهرســازی مبنی بر 
بازگشت محدودیت‌های کرونایی برای سفرهای 
بین شــهری در صورت ســرکش‌ شــدن شیوع 
ویــروس کرونا، بــه نظر می‌رســد در هفته‌های 
آتی شــاهد بیشتر شــدن محدودیت در زمینه‌ی 

سفرهای جاده‌ای مردم باشیم.
به گزارش ایســنا، دو روز گذشته محمد اسلامی 
وزیر راه و شهرسازی  با تاکید بر این‌که سیاست‌ها 
و تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا در زمینه‌ی 
رعایــت الزامات و پروتکل‌های بهداشــتی تغییر 
نکرده و همچنــان اســتان‌ها و مناطق مختلف 
براساس وضعیت آبی، زرد، نارنجی و قرمزی که 
دارند پروتکل‌هایی برایشــان تعریف شده اجرایی 
می‌شــود، به ایســنا گفت: تقاضا و درخواســت 
مسئولان بهداشتی این است که مردم پروتکل‌ها 
را جــدی بگیرند چرا که مســلما اگر وضعیت هر 
منطقه یا شهرســتانی از نظر شیوع ویروس کرونا 
وخیم‌تر و بدتر شــود محدودیت‌های تردد بیشتر 

خواهد شد.
وی افــزود: اختیار تصمیمات عملیاتی از ســوی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا به ســتادهای استانی 
و شهرســتانی واگذار شــده و بر همین اســاس 
مدیریــت منطقــه‌ای نیــز بــه خوبــی در حال 
اجراســت اما تقاضای ستاد ملی مقابله با کرونا و 
مسئولان بهداشتی این است که مردم پروتکل‌ها 
را همچنــان رعایت کرده و جــدی بگیرند تا با 
شکستن پروتکل‌ها و عادی انگاری، این ویروس 

مجددا سرکش نشود.
البتــه گرچه طی هفته‌های گذشــته روند ابتلا و 
آمــار جان باختگان کرونایــی رو به کاهش بوده 
و به نظر می‌رســد شــرایط تحت کنترل است، 
اما دکتر سیماســادات لاری ســخنگوی وزارت 
بهداشت امروز نسبت به برگزاری هرگونه تجمع 
و همچنین دورهمی‌های خانوادگی هشدار داد و 
گفت: نباید فراموش کنیم که در شــرایط حساس 
کنونی رعایت توصیه‌های بهداشتی وظیفه عقلی 
و انسانی ماســت و امیدواریم با تقویت همکاری 
مردم با همکاران نظام ســامت مانع از بروز خیز 

چهارم بیماری در کشور شویم.
با توجه به این وضعیت و هشــدارهای مسئولان 
بهداشــتی کشور نسبت به شکننده بودن وضعیت 
کرونــا در کلانشــهرهایی مانند تهــران به نظر 
می‌رسد  در هفته‌های آینده شاهد محدودیت‌های 
بیشتری در زمینه‌ی ترددهای جاده‌ای و سفرهای 

بین‌شهری مردم باشیم.

جریان اطلاعات در سازمان 
بنادر شفاف است

جریان اطلاعات در سازمان بنادر شفاف است
یک مقام مسئول گفت: سازمان بنادر و دریانوردی 
در سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
مجموعه وزارت راه وشهرســازی توانست »رتبه 

اول« را کسب کند.
به گزارش ســازمان بنــادر و دریانــوردی، وحید 
رحمتی درباره انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، 
تصریح کرد: ســازمان بنــادر و دریانــوردی، در 
سامانه ملی انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات 
مجموعه وزارت راه و شهرسازی در جدول امتیازی 
عملکردی نمایندگان در بین ۱۵ سازمان و شرکت 

رتبه اول را کسب کرد.
وی گفت: ســازمان بنــادر و دریانوردی در بخش 
همکاری با مرکز توســعه و کمیســیون انتشار و 
دسترســی آزاد به اطلاعات، امتیــاز کامل )۲۰۰ 
امتیــاز( را به دســت آورد و همچنین بر اســاس 
بررســی‌های صورت گرفته تا تاریخ ۱۵ بهمن ماه 
در ارائه گزارش‌های یکســاله امتیاز کامل ۲۰۰۰ 
به دست آمده اســت که این امر؛ بیانگری پویایی 

سازمان در ارائه اطلاعات است.
رحمتی با بیان اینکه بخش دیگری که این سازمان 
موفق شد امتیاز کامل آن را کسب کند، گزارش ۶ 
ماهه نخست سال جاری بود، افزود: سازمان بنادر 
و دریانوردی؛ همواره بر این امر تأکید داشته است 
که جریان اطلاعات؛ شــفاف باشد تا مخاطبان به 
راحتی بتوانند بــه موضوعاتی و اطلاعاتی که نیاز 

دارند دسترسی پیدا کنند.
وی با بیان اینکه تحقق حق دسترســی مردم به 
اطلاعات، موجب شــفافیت و پاســخگویی بیشتر 
می‌شود و سازمان بنادر از چنین فرآیندی استقبال 
می‌کند، گفت: در راستای چنین نگاهی سعی شد تا 
خدمات مناسب به مخاطبان ارائه و تمام فعالیت‌ها 
و موضوعاتی که طبقه‌بندی شده نیست، به صورت 

شفاف و به‌هنگام اعلام شود.
مدیــر ارتباطات و امور بین‌الملل ســازمان بنادر و 
دریانوردی تصریح کرد: بر اساس دسترسی آزاد به 
اطلاعات؛ ســازمان بنادر و دریانوردی سعی کرده 
اســت اخبار مربوط به فعالیت‌های بندری، دریایی 
و سرمایه گذاری‌های صورت گرفته را اعلام کند 
تا فعالان اقتصادی بر اســاس اطلاعات درست و 

واقعی بتوانند فعالیت‌های خود را دنبال کنند.
گفتنی است سامانه دسترســی آزاد به اطلاعات؛ 
سایتی اینترنتی است که به منظور استفاده تمامی 
شــهروندان برای دسترســی آزادانه به اطلاعات 
نهادهای دولتی ایجاد شــده است و هر فرد ایرانی 
می‌توانــد به همــه اطلاعات طبقه‌بندی نشــده 
دسترســی داشته باشد و طی سه سال گذشته؛ ۳۲ 
هزار نفر در سامانه دسترسی آزاد به اطلاعات عضو 

شده‌اند.

طول راه‌های چهارمحال و 
بختیاری بعد از انقلاب ۱۰ 

برابر شد
 مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری، 
تحــول در حــوزه راهســازی را از مهمتریــن 
دستاوردهای انقلاب اسلامی در این استان اعلام 
کرد و گفت: طول‌ راه‌های استان نسبت به قبل از 

انقلاب بیش از ۱۰ برابر شده است.
حســین‌علی مقصودی روز جمعــه در گفت‌وگو با 
خبرنــگار ایرنا افزود: در ســال‌های قبل از پیروزی 
انقلاب اســامی ۱۷۸.۵ کیلومتر راه روســتایی و 
۲۲۰ کیلومتر راه اصلی در اســتان ایجاد شــده بود 
در حالی که این میزان در حال حاضر به ســه هزار 
و ۷۴۲ کیلومتر افزایش یافته است.وی ادامه داد: از 
مجموع راه‌های اســتان ۲ هزار و ۳۷۱ کیلومتر راه 
روستایی است که ۶۵ درصد آن معادل یک هزار و 
۵۶۱ کیلومتر آسفالته است.مدیرکل راه و شهرسازی 
چهارمحــال و بختیاری افــزود: از مجموع راه‌های 
استان نیز ۷۵۸ کیلومتر راه اصلی و ۲۹۱ کیلومتر راه 
فرعی است.مقصودی با بیان اینکه قبل از پیروزی 
انقلاب اســامی بزرگراهی در استان احداث نشده 
بود، تصریح کرد: این در حالی اســت که هم اینک 
۲۶۹ کیلومتر بزرگراه در اســتان ایجاد شده و ۱۳۷ 
کیلومتر دیگر نیز در حال احداث است و در سال آینده 
۶۰ کیلومتر از آن به بهره‌برداری می‌رسد.وی، محور 
ارتباطی چهارخطه شــهرکرد به بروجن به لردگان 
را از مهمترین محورهــای ارتباطی در حال احداث 
اســتان برشــمرد و گفت: در حالی که این طرح در 
سال‌های گذشته فرسایشی و زمانبر شده بود اما در 
سالجاری ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار به آن اختصاص 
داده شد که ۶۰ میلیارد تومان بیشتر از اعتبار مصوب 
اســت.مقصودی ابراز امیدواری کرد تا با تکمیل ۲ 
پل در مسیر ارتباطی شهرکرد به بروجن، این قطعه 
تا پایان ســال به بهره‌برداری برسد.مدیرکل راه و 
شهرسازی چهارمحال و بختیاری، اجرای عملیات 
اتصال به شبکه ریلی کشور را از دیگر اقدامات قابل 
توجه حوزه راهســازی اســتان عنوان کرد و گفت: 
عملیات احداث مسیر ریلی مبارکه به سفیددشت به 
شهرکرد به طول ۹۰ کیلومتر از سال ۹۱ آغاز شد اما 
تا پایان سال ۹۷ تنها از ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
برخوردار شــده بود.مقصودی ادامه داد: اما با همت 
مســوولان و تخصیص اعتبار مناسب به این طرح، 
در حال حاضر به ۴۶ درصد پیشــرفت فیزیکی در 
زیرسازی رسیده است و تا امروز ۳۴۵ میلیارد تومان 

اعتبار به آن تخصیص داده شده است.

اخباراخبار

سرنوشت طرح ملی مسکن در دولت بعد

امکان تردد ناوگان 
و راننده ایرانی به 
گرجستان فراهم 
شد

بدترین سقوط 
تاریخ مسافرت 
هوایی به علت 
پاندمی کرونا 

مدیــرکل دفتــر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی ســازمان حمل و نقل 
جاده‌ای، گفت: طبق تفاهم دو کشــور ایران و گرجســتان، امکان ورود و 

تردد ناوگان و راننده ایرانی به گرجستان فراهم شد.
بــه گزارش مهر به نقل از صدا و ســیما، مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و 
نقل بین المللی سازمان حمل و نقل جاده‌ای، گفت: طبق تفاهم دو کشور 
ایران و گرجستان، امکان ورود و تردد ناوگان و راننده ایرانی به گرجستان 

فراهم شد.

اتحادیه بین‌المللی هوانوردی، یاتا، اعلام کرد سال گذشته تحت تاثیر پاندمی کرونا 
ترافیک هوایی با بدترین سقوط تاریخ خود روبرو شده است.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از راشاتودی، اتحادیه بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی، 
یاتا اعلام کرد ســال گذشته تحت فشار ســنگین پاندمی کرونا ترافیک هوایی با 
بدترین سقوط تاریخ خود روبرو شده است.یاتا اعلام کرد: سال ۲۰۲۰ پاندمی کرونا 
باعث شد تا با بسته شدن مرزها، کنترل شدید مسافرت و افت اعتماد به سفر صنعت 

هوانوردی با چالش‌های شدیدی روبرو شود.

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه به 
زودی عملیات احداث مترو تهران ـ پردیس آغاز 
می شــود گفت: یکی از مهمترین برنامه‌های ما 
توســعه خطوط ریلی بین شهرهای جدید با شهر 
مادر اســت که می تواند بــه ایجاد تعادل در بازار 
مســکن کلانشــهرها کمک کند؛ بر این اساس 
طی ســالهای اخیر پنج خط ریلی را در دســتور 
قرار داده‌ایم که خط هشتگرد - کرج به طول ٢٦ 
کیلومتر افتتاح شده، خط بهارستان - اصفهان در 
شــرف افتتاح، گلبهار و فولادشهر در حال اجرا و 

پردیس در آغاز عملیات اجرایی قرار دارد.
حبیب الله طاهرخانی در گفت و گو با ایسنا اظهار 
کرد: پروژه مترو تهران ـ پردیس که خوشبختانه 
روز چهارشــنبه به تصویب هیات دولت رسید از 
جمله طرحهای مهمی اســت که ثمراتی همچون 
ســهولت تردد، ایجاد جاذبه سکونتی در شهرهای 
شرق استان تهران و تعادل بخشی به بازار مسکن 

پایتخت دارد.
وی افزود: حمل و نقل ریل پایه و توسعه آزادراهی 
دو سیاســت اصلی دوره مدیریت فعلی شــرکت 
عمران شهرهای جدید است. در این خصوص دی 

ماه امســال آزادراه تبریز ـ سهند را افتتاح کردیم 
که زمان ســفر بین این دو شهر را از ۳۰ دقیقه به 
۱۰ دقیقه کاهش داد. دی ماه ســال گذشــته نیز 
مترو هشــتگرد را به بهره برداری رســاندیم. این 
مهم در حالی صورت گرفــت که از زمان کلنگ 
زنی مترو هشــتگرد در سال ۱۳۸۷ تا اوایل سال 
۱۳۹۸ پروژه حدود ۷۵ درصد پیشــرفت داشت و 
۲۵ درصد پیشــرفت با سه شــیفت کاری شبانه 

روزی تنها در یک سال پایانی محقق شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه طبق 
تفاهم نامه با قــرارگاه خاتم الانبیا )ص( عملیات 
اجرایی پروژه مترو تهران ـ پردیس به زودی آغاز 
می شود گفت: سال آینده همچنین مترو مجلسی 
ـ مبارکه ـ بهارســتان را افتتــاح می کنیم. مترو 
فولادشــهر به اصفهان و گلبهار به مشــهد نیز با 
پیشــرفت فیزیکی مناســب در حال اجرا است. 
تجربه نشان داده هرچقدر دسترسی آسان و ایمن 

ایجاد کنیم جذابیت سکونت را بالا میبریم.
طاهرخانــی، تعــادل بخشــی به بازار مســکن 
شــهرهای مادر، صرفه جویی در مصرف سوخت، 
کاهش آلودگی هوا، ســبک سازی بار ترافیک و 

کاهش زمان سفر را از اهداف احداث خطوط ریلی 
در شهرهای جدید دانست.

مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای جدید درباره 
جزئیــات پروژه مترو تهران ـ پردیس گفت: اواخر 
ســال گذشــته تفاهم‌نامه احداث متــرو پردیس 
با قــرارگاه خاتم الانبیا )ص( به امضا رســیده و 
مطالعات طرح آغاز شــده اســت. دوره احداث و 
مطالعه ۶۰ مــاه خواهد بود که قرارگاه خاتم قول 
داده پروژه را زودتر از این زمان افتتاح کند. طول 
این خط حدود ۲۵ کیلومتر با دو ایستگاه در مسیر 
و توقف‌گاه خواهد بود. هزینه اجرای پروژه به طور 
تقریبی ۴۰۴۵ میلیارد تومان تخمین زده می شود.
طاهرخانی تاکید کرد: شرکت طرف قرارداد عهده 
دار تأمین ۳۰ درصد از منابع مالی مورد نیاز برای 
اجرای پروژه، تأسیسات جانبی خاص آن تا شروع 
مرحله بهره‌برداری و تسویه حساب کامل هزینه‌ها 
خواهد بود، بقیه هزینه ها نیز حداقل ۴۰ درصد از 
منابع مالی داخلی شرکت عمران شهرهای جدید 
و تا ۳۰ درصد از محل قانون بودجه سنواتی تأمین 

خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی درباره نرخ ســود 

ســرمایه‌گذاری ایــن پــروژه گفت: نرخ ســود 
ســرمایه‌گذاری شــرکت طرف قرارداد در دوران 
احداث و بهره‌برداری معادل نرخ ســود تسهیلات 
مشــارکتی مصوب شــورای پول و اعتبار بعلاوه 
دودرصد در زمان انعقاد قرارداد صورت می‌گیرد و 
مبلغ آن تا پایان دوره ثابت و قابل افزایش نیست.

وی در خصوص مترو تهران -پرند نیز اعلام کرد: 
دستگاه اجرایی مترو تهران پرند شهرداری تهران 
اســت. با این حال شــرکت عمران امادگی دارد 
با شــهرداری تهران به خصوص از جهت تامین 

بخشی از هزینه احداث  همکاری کند. 

 معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و 
شهرســازی خوزســتان گفت:۶۶۰ کیلومتر 
بزرگراه و جاده جدید با مشارکت این اداره کل 
و شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور در استان خوزستان در دست احداث 

است.
به گزارش ایرنا علی عیدیوندی  روز پنجشنبه 
در جمع خبرنــگاران اظهارداشــت: مجموع 
راه‌های اصلی، فرعــی و بزرگراه های جدید 
در دســت ســاخت اداره کل راه و شهرسازی 
خوزســتان ۳۴۰ کیلومتر است که برای آنها ۶ 
هــزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار درنظر گرفته 

شده است.
وی تصریــح کرد: علاوه بر این ۳۲۰ کیلومتر 
راه جدید ویژه اســتان خوزســتان از ســوی 
شــرکت مادر تخصصی ســاخت و توســعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور برنامه‌ریزی شده 

که در دست اجرا هستند.
عیدیونــدی به همکاری مشــترک اداره کل 
راه و شهرســازی خوزســتان با این شرکت 
به‌منظور اجرای جاده‌های شــریانی در استان 
اشــاره‌کرد و گفت: در این راستا مسیر اهواز- 
هفتکل-باغملک-ایــذه و لــردگان همچنین 
مســیر رامهرمز- بهبهان که به گچســاران 
ختم می‌شــود از جمله اولویت‌هایی هســتند 
که در حوزه ســاخت جاده و بزرگراه در استان 

خوزستان دنبال و پیگیری می‌شوند.
معــاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و 
شهرسازی خوزستان با اشــاره به چشم انداز 
روشن در پیشروی ساخت مسیرهای شریانی 
ادامه‌داد: ۱۱۶ کیلومتر از عملیات اجرایی مسیر 
اهواز- هفتکل، باغملک، ایذه و لردگان در سه 

قطعه و چهار فاز کاری در حال انجام است.

وی ادامه‌داد: بر اســاس پیش‌بینی انجام شده 
انتظار می‌رود این پروژه که از غیزانیه )از توابع 
شهرستان اهواز( شــروع و تا شهرستان ایذه 
ادامه می‌یابد در طول یک زمانبندی سه ساله 

به اتمام برسد.
عیدیوندی با تاکید بر اینکه این مســیر چهار 
خطــه از جنبه‌هــای خاص اجرایــی، فنی و 
ایمنی برخوردار اســت بیان‌داشــت: در حال 
حاضر تمامی فازهای این پروژه فعال هستند 
و بــا توجه به اهمیت مســیر اهواز- هفتکل، 
باغملک، ایذه و لردگان، تلاش می‌شود طبق 
زمانبندی صورت گرفتــه عملیات اجرایی آن 

به اتمام برسد.
به گفته معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه 
و شهرســازی خوزستان چهار خطه شدن این 
مســیر عملا منجر به کاهش تصادفات مکرر 

از مقطع غیزانیه تا ایذه خواهد شد.
وی با تاکیــد بر اینکه این پروژه شــهرهای 
مختلفــی را نیز در بر می‌گیــرد اضافه‌کرد: از 
جمله این شهرها، هفتکل است که به واسطه 
نفتی بودن آن و محدودیــت فعالیت‌ها، طی 
برنامه‌ریزی صــورت گرفته یک کریدور در ۲ 
قطعه به طول هشــت کیلومتر  در این شــهر 

اجرا می‌شود.
عیدیوندی با بیان اینکه به واســطه ایجاد این 
کریدور، جاده شــریانی اهواز تا لردگان، وارد 
هفتکل می‌شــود اضافه‌ کرد: این اقدام باعث 
خواهد شد تا شهر نفتی هفتکل  که به واسطه 
فعالیت‌های نفتی در بن بست مواصلاتی قرار 
گرفته از شرایط بهتری برخوردار شود؛ لذا این 
امر تقویت اقتصاد بومی منطقه را درپی خواهد 

داشت.
این مقام مسئول در اداره کل راه و شهرسازی 

خوزســتان یادآور شد: مسیر شــریانی اهواز- 
هفتکل- باغملک- ایــذه و لردگان در زمینه 
حمل کالا و بار برای کشور و همچنین استان 
خوزستان از اهمیت و اولویت ویژه‌ای برخوردار 

است.
وی به دشــواری های اجرای قطعه دوم این 
پروژه از دهدز تا لردگان اشاره‌کرد و گفت: این 
قطعه به شکل آزاد راه مطالعه و برنامه ریزی 
شــده که پیش‌بینی می‌شود سرمایه‌گذار مورد 
نظر این پروژه سال آینده تعیین و ادامه فرآیند 

ساخت را آغاز کند.
عیدیونــدی در بخش دیگری از این گفت‌وگو 
در خصــوص برنامه‌ریــزی انجام شــده به 
منظور احداث مســیر رامهرمز- بهبهان که به 
گچساران ختم می‌شود گفت: این پروژه نیز با 
مشارکت اداره کل راه و شهرسازی خوزستان 
و شرکت زیرســاخت به طول ۹۰ کیلومتر راه 
در قالب چندین فاز عملیاتی انجام خواهد شد.

معــاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و 
شهرسازی خوزستان یادآور شد: این مسیر نیز 
در طول دوره زمانی ۲ تا ســه ســال به اتمام 

می‌رسد.
به گفته وی چشم انداز تعریف شده برای این 
پروژه، اجرای مســیر چهار خطه از رامهرمز تا 
مرز خوزستان با استان کهگیلویه و بویراحمد 

است.
بر اساس این گزارش، اســتان خوزستان ۱۵ 
هزار و ۶۰۰ کیلومتــر راه‌های مختلف اصلی، 
بزرگــراه، آزادراه، راه‌های فرعی و روســتایی 
دارد که ســومین اســتان برخوردار کشور از  
راه های ارتباطی اســت. همچنین به واسطه 
توسعه راه‌های روستایی، خوزستان جایگاه اول 

در زمینه راه های روستایی را دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

کنترل بازار مسکن با ساخت مترو در شهرهای جدید

۶۶۰ کیلومتر جاده در خوزستان در دست احداث است

معاون وزیر راه؛

معاون حمل و نقل: ۴۲۰میلیون 
تن انواع کالا در کشور جابجا شد

 عضو هیات عامل و معاون حمل و نقل ســازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کشور گفت: طی ۱۰ ماهه گذشته ۴۲۰ میلیون تن 
کالا در کشور جابجا شده که نسبت به مدت مشابه ۶.۷درصد رشد 

را نشان می‌دهد.
مهــران  قربانــی در گفت‌ و گو با خبرنگار ایرنا با اشــاره به اینکه 
خوشبختانه حمل و نقل جمهوری اسلامی ایران عملکرد مطلوبی 
و نقش بسزایی را در شرایط خاص و عادی داشته، افزود: این مهم 
نشــان می دهد که وضعیت حمل و نقل قابل قبول و رو به رشــد 

بوده است.
وی ادامه داد: حمل و نقل کالا در کشــور نشان دهنده نبض بازار 
و  مولفه های اصلی کشــور با وجود تحریم ها و شــیوع ویروس 

کرونا است.
 معــاون حمل و نقل ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
کشور گفت: کالاهای جابجا شده شامل کالاهای مایحتاج مردم و 

کالاهای اساسی و بهداشتی در شرایط کرونا بوده است.
قربانی تصریح کرد: با وجود اینکه دشــمنان کشور سعی کردند که 
کشــور را در محاصره اقتصادی قرار دهند، خوشبختانه در قالب ۲۳ 
مرز بین المللی کشور تبادلات حمل و نقلی روند مطلوبی را داشته 

است. 
وی افزود: با شــیوع ویروس کرونا در اســفند ســال ۹۸ تبادلات 
اقتصادی همانند سایر کشورهای منطقه و دنیا کاهش یافت و حتی 
در بسیاری از کشورها این تبادلات به صفر رسید اما خوشبختانه با 
اهتمام حمل و نقل جاده ای  کشــور از  فروردین ماه تا اســفندماه 
سالجاری به طور متوسط در هرماه ۱۵درصد تبادلات ترانزیتی بین 
المللی رشد داشته  و در حال حاضر به شرایط قبل از کرونا برگشیتم. 
معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور 
با اشاره به شرایط ایمنی حمل و نقل گفت: در طول یکسال گذشته 
با وجود رشــد حمل و نقل کالا در کشور حدود ۱۲درصد در زمینه 

حوادث و تلفات جاده ای کاهش داشته ایم.
قربانی با تاکید بر اینکه شــرایط حمل و نقل کشور شرایط پایدار و 
قابل قبولی است که نیازهای داخلی کشور را تامین می کند  افزود: 
سیســتم حمل و نقل استان کرمان جایگاه ویژه ای درکشور دارد و 

در حمل محمولات مربوط به معادن رتبه اول را دارد.



7
شنبه 18 بهمن 1399  

  سال چهارم  شماره 715

جامعه

افزایــش قابل توجه مراجعــه بیماران 
ســرپایی به مراکز درمانــی از ابتدای 
هفته گذشــته باعث شــده تا احتمال 
آغاز پیک چهارم کرونا قوت بیشــتری 
گرفته باشد و مسئولان همچنان تاکید 
دارند که بهتریــن و مؤثرترین راهکار 
مقابله توجه به پروتکل‌های بهداشــتی 

است.
توجه به آمارهای منتشــر شده مراجعه 
نشانه‌های  از  برخی  با  بیماران سرپایی 
بیمــاری کرونا بــه مراکــز درمان از 
ابتدای هفته نشــان می‌دهــد، دوباره 
آتش زیرخاکســتر ویــروس منحوس 
در کشورمان شــعله‌ور شده و می‌تواند 
با گســترش در جامعه مشکلاتی قابل 

توجه به کشورمان تحمیل کند.
این درحالی اســت که امروز تقریباً در 
آســتانه یک‌ســالگی ثبت اولین مورد 
کرونا در کشــورمان هستیم و در این 
دوره کادر درمــان به عنوان خط مقدم 
مقابله بــا کرونا پس از مقابله با ســه 
پیک گذشته همه‌گیری کرونا به نوعی 
فرســوده شــده‌اند و اگر موج چهارم 
کرونا در ایران شــکل بگیرد علی‌رغم 
تمــام تلاش‌هــا و از خودگذشــتگی 
کادر درمان که قطعــاً تجربه می‌کنیم 
تعداد موارد فوتی بیشــتری نسبت به 
گذشــته ثبت خواهد شــد.این نگرانی 
اگرچه در نگاه اول با ورود نخســتین 
محموله واکســن کرونا و دستاوردهای 
مناســب تولید واکسن در کشورمان به 
نوعی می‌تواند کم‌اهمیت شناخته شود 
امــا نباید فراموش کنیــم که فعلًا در 
شــرایط موجود همچنان تنها راهکار و 
مؤثرتریــن راهکار برای مقابله با کرونا 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی و توجه 
به موضــوع فاصله‌گــذاری اجتماعی 

است.
رعایت پروتکل‌ها کاهش یافته است

اینکــه  دیگــر علی‌رغــم  ز ســوی  ا
از  بارها  مسئولان بهداشــت و درمان 
طریق رسانه‌های معتبر اعلام کرده‌اند 
کــه هموطنــان همچنان نســبت به 
رعایــت پروتکل‌های بهداشــتی توجه 
ویژه‌ای داشــته باشــند اما بررسی‌ها 
نشــان می‌دهــد متأســفانه درســت 
زمانی کــه باید بیشــتر در این زمینه 
کوشا باشــیم نرخ مشــارکت مردمی 
در اجــرای پروتکل‌هــای بهداشــتی 
تقریباً در محدوده 81 درصد قرار دارد 

که نرخ مناســبی نیســت.نکته اصلی 
اینجاســت کــه این نــرخ عمومی در 
سراسر کشورمان برآورد شده و شواهد 
و گزارش‌های میدانی نشــان می‌دهد 
که اتفاقاً در شــهرها و مکان‌هایی که 
اکنون به عنوان کانون شــیوع بیماری 
شناخته می‌شــوند این نرخ به زیر 50 
درصد رسیده که شــاهد مثال آن هم 

استان مازندران است.
بی‌توجهی به این پروتکل‌ها از ابتدای 
بهمن‌ ماه و بازگشایی ادارات دولتی و 
بخش خصوصی افزایش قابل توجهی 
داشته و بسیاری از مردم هنگام حضور 
در محــل کار خود به ایــن پروتکل‌ها 
بی‌توجه هســتند و ساکنان کلانشهرها 
مخصوصاً هنگام اســتفاده از وســایل 
نقلیه عمومی  برای رســیدن به محل 
کار در این زمینه بی‌توجهی بیشــتری 
دارند و شــاید بتوان گفــت بی‌تفاوت 

شده‌اند.
به گفته مســئولان بهداشت و درمان 
بی‌توجهی به این مهم عاملی است که 
جابجایــی ویروس در میان بخش‌های 
مختلف شهرســتان‌ها و حتی استان‌ها 
از الگوی خاصی پیروی نکرده باشــد 
و ردیابی میزان شــیوع در بخش‌های 
مختلف کشــور برای نهادهای درمانی 
و برنامه‌ریز مشــکل شــده باشــد. به 
صورتــی که اگر به جــدول رنگبندی 
همه‌گیــری ویروس کرونــا در ابتدای 
بهمن‌ماه دقت نظر بیشــتری داشــته 
باشــیم می‌بینیــم در یــک فاصله دو 
هفته‌ای تعداد شــهرهای آبی کرونایی 
نســبت 14 روز قبل نزدیــک به 20 
درصــد کاهش یافته و به همین میزان 

به تعداد شهرهای زرد کرونایی افزوده 
شده است.

بیــش از هرزمان دیگر بــه همراهی 
مردم نیاز است

تغییــر ناگهانــی ســرعت همه‌گیری 
ویروس کرونا در ایران به سمت صعود 
مجدد شــاید اکنون ســرعت کندی را 
تجربــه می‌کند اما تجارب گذشــته و 
البته جهش‌هایی کــه در این ویروس 
انجام شــده نشــان می‌دهد درصورت 
عادی انگاری شــرایط تغییــر ناگهان 
باعث غافلگیر شــدن سیستم بهداشت 
و درمان کشــور شــده و بازگشت به 
تعــداد متوفیان ســه رقمی روزانه دور 

از انتظار نیست.
به همین دلیل مســئولان به‌خصوص 
در ســتاد ملی مقابله بــا کرونا تأکید 
دارند که اکنون شاید از هر زمان دیگر 
بیشتر به همراهی و توجه هموطنان به 
پروتکل‌های بهداشتی نیاز است و باید 
هموطنان توجه داشــته باشند که فعلًا 
تنها راه مقابله بــا ویروس منحوس و 
شکســت چرخه انتقال اجــرای دقیق 
فاصله‌گــذاری اجتماعــی و توجــه به 
پروتکل‌هاســت و هیچ تغییر خاص و 
معنــاداری در مقابله بــا این ویروس 

ایجاد نشده است.
پروتکل‌هــای  بــه  توجــه  همیــت  ا
بهداشــتی آنجایی بیشــتر از گذشــته 
خودنمایــی می‌کنند که آمار رســمی 
از میــزان ابتلای هموطنــان در 24 
ســاعت گذشته نشــان می‌دهد از روز 
16 بهمــن تا 17 بهمــن 1399 تعداد 
7061 مورد بیمار جدیــد به مجموعه 
بیمــاران کرونایی کشــورمان افزوده 

شــده اســت که از این تعداد 675 نفر 
آنها در مراکز درمانی بســتر شــده‌اند. 
بــه این ترتیب تعداد کل بیماران مبتلا 
بــه کرونا از ابتدای همه‌گیری تا امروز 
به رقمی معادل 1452387 نفر رسیده 
است که خوشبختانه از این تعداد بیمار 
1241320 نفــر بهبودی کامل خود را 

به دست آورده‌اند.
گزارش‌هــای رســمی در ایــن زمینه 
همچنین نشــان می‌دهــد تعداد موارد 
حاد و شــدید بستری در مراکز درمانی 
سراسر کشــور هم اکنون 3819 مورد 
است و متأسفانه در 24 ساعت گذشته 
80 نفر از هموطنان قطعا به دلیل ابتلا 
به بیماری کرونا جان خود را از دســت 
داده‌اند تا مجمــوع جانباختگان کرونا 
در ایران از ابتــدای آغاز همه‌گیری تا 

امروز به رقم 58336 نفر برسد.
فعلًا وقت بستن چمدان نیست

رونــد روبه رشــد بیمــاری کرونا که 
تقریبــاً از ابتدای هفته جــاری کاملَا 
زیرپوســتی آغاز شده است باعث شده 
تا نگرانی مســئولان نســبت به آغاز 
پیــک چهارم رنگ و بــوی تازه‌ای به 
خود گرفته باشــد. این درحالی اســت 
که براســاس آمارهای منتشــر شــده 
یکــی از اصلی‌ترین دلیــل جابجایی 
ویروس این اســت که کووید 19 سوار 
بر پلاک‌هــای غیربومی در پیچ و خم 
جاده‌های کشور به‌راحتی تردد کرده  و 
کانون‌های همه‌گیری تازه‌ای در ایران 
ایجاد می‌کند.جالب توجه این است که 
علی‌رغم تمام هشدارهایی که تا امروز 
مســئولان بهداشــت و درمان کشور 
اعلام کرده‌اند میــزان تردد هموطنان 
در جاده‌هــای ایران نســبت به قبل از 
آغاز همه‌گیــری تنها 4 درصد کاهش 
یافتــه و این موضــوع واقعــاً نگران 
کننده اســت، چــون همچنــان تنها 
راهــکار و مفیدترین شــیوه مقابله با 
ویروس منحوس رعایت پروتکل‌های 
بهداشــتی و توجــه بــه فاصله‌گذاری 
اجتماعی است.بررسی‌ها نشان می‌دهد 
از ابتــدای بهمن‌ماه 1399 که ســیر 
نزولــی همه‌گیــری آغاز شــد و رفته 
رفته محدودیت‌های تردد میان شهرها 
کاهش چشــمگیری داشت به یک‌باره 
تقاضای سفر به‌خصوص با خودروهای 
شــخصی رشــدقابل توجهی به خود 
دید تاجایی که اولیــن هفته بهمن‌ماه 

پلیــس راهور اعلام کــرد میزان تردد 
میان جاده‌های کشــور نسبت به هفته 
آخر دی ماه 1399 یک‌باره رشــد 47 
درصدی داشــته و ایــن روند می‌تواند 
بزرگتریــن چالش مدیریــت کرونا در 

کشور باشد.
البته اگر قصد گمانه‌زنی نداشته باشیم 
فقط کافی اســت به جــداول آماری 
مســتند و قابل اتکاء وزارت بهداشت 
توجه داشــته باشــیم تا دریابیم مثلًا 
در اســتان اصفهان هم اکنون 9 شهر 
نارنجی داریم درحالــی که هفته قبل 
تمام مناطق این اســتان زرد کرونایی 
بــود و در عین حال رشــد مراجعه به 
مراکــز درمانــی خوزســتان جهــش 
نگران کننده‌ای داشــته و رکورد رشد 
12 درصــدی تنهــا در هفــت روز را 
ثبت کرده اســت. این درحالی اســت 
که مســئولان در اســتان قم نیز روز 
گذشــته اعلام کردند نگــران از آغاز 
موج چهارم همه‌گیری در این اســتان 
هســتند و درصــورت بی‌توجهی مردم 
بــه پروتکل‌هــای بهداشــتی احتمالًا 
محدودیت‌های جدیدی در این استان 
اجرایی خواهد شد.به عنوان مثال رشد 
تقاضای ســفر با خودروهای شخصی 
به جزایر کیش و قشــم درکنار جهش 
ناگهانی ورود مســافران با استفاده از 
حمل و نقل هوایی باعث شده تا تعداد 
مبتلایــان به ویروس منحوس رشــد 
قابل توجهی داشته باشد و همین روند 
رنگ بنــدی کرونایی این مناطق را از 

زرد به نارنجی تبدیل کرد.
این اتفاق که البته نــه فقط در جزایر 
خلیج فارس بلکه در تمامی شــهرهای 
گردشگر پذیر رخ داده است باعث شد 
تا مسئولان بهداشت و درمان با  توجه 
به نزدیک شدن تعطیلات پایان بهمن 
بــرای جلوگیری از بروز بحران در این 
مناطق و اثرگذاری در سایر بخش‌های 
کشور ورود خودروهای غیربومی را به 
این مناطق کامــاً ممنوع اعلام کنند. 
به این ترتیب طبق تصمیم ستاد کرونا 
تردد خودرو‌های غیربومی به 3 استان 
مازندران، گیلان و گلستان در روز سه 
شــنبه آینده به این اســتان‌ها ممنوع 
است و در عین حال سفر به شهر‌های 
زرد قشم، کیش، بندرعباس، اصفهان، 
شیراز و مشــهدمقدس نیز ممنوع شده 

است.

عدم وجود شفافیت مالی در 
حسابرسی ها و مالیات های 

شهرداری تهران
رئیس کمیته نظارت مالی و بودجه شــورای شــهر 
گفت: حسابرسی‌های سازمان املاک شهرداری نشان 
می‌دهد که در حسابرســی اموال و مالیات‌های این 

سازمان شفافیت وجود ندارد.
مجید فراهانی رئیس کمیتــه بودجه و نظارت مالی 
شورای اسلامی شهر تهران در گفتگو با خبرنگار مهر، 
با بیان اینکه در حساب‌های شهرداری شفافیت مالی 
وجود ندارد، عنوان کرد: گزارشات و حسابرسی‌های 
سازمان املاک شــهرداری نشــان می‌دهد که در 
حسابرسی اموال و مالیات‌های این سازمان شفافیت 

وجود ندارد.
فراهانی افزود: تا زمانی که ما فضا را به ســمت شهر 
شیشــه‌ای و شفافیت نبریم همین روال ادامه خواهد 
داشــت و باید با انجام اعمال پیشگیرانه از انجام این 

تخلفات مالی در شهرداری تهران جلوگیری کنیم.
وی با اشــاره به راهکارهای کاهش فســاد مالی در 
بدنه مدیریت شهری بیان کرد: فرایندی کردن، امور 
مکانیزه کردن کارها، کاهش سطح دسترسی عوامل 
شهرداری با ذی‌نفعان و تشویق گزارشگران تخلفات 

می‌تواند به کاهش فسادهای مالی کمک کند.
رئیس کمیته نظارت بر بودجه شورای شهر تصریح 
کرد: گزارش‌ها نشان می‌دهد که بخش‌های مربوط 
به شهرسازی، خدمات شهری و بخش مالی سازمان 
املاک شهرداری تهران دارای بیشترین تخلفات مالی 
بوده و گزارش‌های آنها حاوی محاسبات غیرشفاف 

بوده است.

کرونا جان ۸۰ نفر دیگر را 
در ایران گرفت

 ســخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی گفت: تاکنون یک میلیون و ۴۵۲ هزار و 
۳۸۰ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا 
مبتلا شــده و با فوت ۸۰ نفــر از بیماران مبتلا به 
کرونا در ۲۴ ساعت گذشــته، تعداد جان باختگان 
کرونا در کشور به ۵۸ هزار و ۳۳۶ نفر رسیده است.

به گزارش ایرنا، ســیما ســادات لاری روز جمعه 
دربــاره آخرین آمــار مبتلایان و مــوارد فوت به 
علــت ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در کشــور بیان 
کرد: از دیروز تا امروز ۱۷ بهمن ۱۳۹۹ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، ۷ هزار و ۶۱ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد 
که ۶۷۵ نفر از آنها بســتری شدند. با این حساب، 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون 

و ۴۵۲ هزار و ۳۸۰ نفر رسید.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، 
۸۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و 
مجموع جان باختــگان این بیماری به ۵۸ هزار و 

۳۳۶ نفر رسید.
لاری گفت: خوشــبختانه تا کنون یک میلیون و 
۲۴۱ هــزار و ۳۲۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا 
از بیمارستان‌ها ترخیص شده اند. همچنین ۳۸۱۹ 
نفر از بیماران مبتلا بــه کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار 

دارند.
سخنگوی وزارت بهداشت افزود:‌ هموطنان توجه 
داشته باشــند با توجه به شرایط همه گیری کرونا 
مهمانی ها و دورهمی هــای خانوادگی می تواند 
تبعــات جبران ناپذیری برای مــا و عزیزانمان در 
پی داشته باشد بنابراین درخواست ما از مردم این 
است که حتی الامکان صله رحم از طریق فضای 
مجــازی را جایگزین دیــد و بازدیدهای معمول  

اعضای خانواده و اقوام کنند.
وی ادامــه داد: نباید فراموش کرد که در شــرایط 
حساس کنونی رعایت توصیه‌های بهداشتی وظیفه 
عقلی و انسانی همه اســت و امیدواریم با تقویت 
همکاری مردم و همکاران نظام سلامت در عمل 
به توصیه‌های بهداشــتی مانع از بروز خیز چهارم 

بیماری در کشور باشیم.

شانه ساز از قرارداد خرید 
۲ میلیون واکسن کرونا از 

روسیه گفت
 رییس سازمان غذا و دارو به قرارداد خرید واکسن 
از روسیه اشــاره کرد و گفت: به طور کلی قرارداد 
ما با طرف روس برای دریافت واکسن اسپوتنیک 

وی ۲ میلیون عدد واکسن است.
 محمدرضا شانه ســاز در گفت وگویی تلویزیونی 
افزود: اولین محموله واکســن روســی امروز وارد 
کشــور شــد و همکاران ما آن را در فرودگاه امام 
تحویل گرفتند و ورود این محموله نشــان داد که 
قرارداد ما برای خرید این واکسن از روسیه اجرایی 

شده است.
وی توضیــح داد که طبق این قــرارداد محموله 
های بعدی بســرعت به ایران ارســال خواهد شد 
و ما خرید واکســن از سایر شــرکت های بزرگ 
تولیدکننده واکســن کرونا در هند و چین را هم در 
دســتور کار قرار داریم و با کوبایی ها نیز درصدد 

تولید مشترک این واکسن در کشور هستیم.
رییس ســازمان غذا و دارو با بیــان اینکه هر فرد 
از این واکســن ۲ دوز دریافت می کند، ادامه داد: 
گروه‌هایی که اکنون در اولویت هستند، واکسن را 

دریافت خواهند کرد.

حریرچی: افزایش شهرهای 
نارنجی از ۱۸ به ۳۶ شهر 

زنگ خطر بزرگی است
 معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: شــهرهای نارنجی پرخطر کشور در ۱۰ روز 
گذشــته از ۱۸ به ۳۶ شهر افزایش پیدا کرده است 
و شــهرهای زرد نیز از ۱۳۰ به ۱۷۸ شهر افزایش 

یافته و این برای ما زنگ خطر بزرگی است.
»ایرج حریرچی« در برنامه تلویزیونی گفت وگوی 
ویژه خبری شبکه دوم سیما افزود: آمارهای نشان 
می دهد که تعداد شــهرهای نارنجی ما ۳۵ درصد 
رشد داشته اســت و تعداد شهرهای آبی ما نیز در 

کشور ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است.
معــاون کل وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی اظهارداشت: تعداد شهرهای کم خطر آبی 
کشور۳۰۰ شــهر بود، اما هم اکنون به ۲۳۴ شهر 
کاهش پیدا کرده اســت و این نشان می دهد که 
شهرهای آبی ما ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

حریرچــی با بیان اینکه هم اکنون رعایت پروتکل 
ها بهداشتی به حدود ۸۱ درصد رسیده است، گفت: 
گرچه شــیوع بیماری کرونا  در شیب ملایمی قرار 
گرفته اســت اما این وضعیت بسیار نگران کننده 

است .
به گفته وی، در روزهای اخیر روند نزولی شــیوع 
بیماری کرونا در کشــور متوقف و به طرف صعود 
گام برداشــته و در تهران با توجه به افزایش تعداد 
مراجعات سرپایی و بستری روند صعودی پیدا کرده 
و هم اکنــون ویروس به طرف جوانان تمایل پیدا 

کرده است.
معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
یادآورشــد: وضعیت تردد مردم نیز نشان می دهد 
که تردد مردم در ســطح کشــور نسبت به قبل از 
شــیوع بیماری در کرونا فقط حدود ۴ درصد کمتر 

شده است و این قابل قبول نیست.
حریرچی از روند صعودی ویروس کرونا در کیش، 
قشــم و هرمز خبرداد و گفت: ایــن ۳ جزیره در 
وضعیت نارنجی قراردارد و سفر مردم در روزهای 

اخیر به این ۳ جزیره بسیار افزایش یافته است.
وی از ممنوعیت تردد در روزهای آخر هفته آینده 
خبــر داد و گفت: طبق تصمیم ســتاد کرونا تردد 
خودروهای غیربومی به ۳ استان مازندران، گیلان 
و گلســتان در روز سه شــنبه آینده به این استانها 
ممنوع اســت و سفر به شهرهای زرد قشم ، کیش 
، بندرعباس، اصفهان، شــیراز و مشهد نیز ممنوع 

خواهد بود.
معاون کل وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بیان کرد: از اواخر آبان ماه سال جاری روند نزولی 
ویروس کرونا در کشــور آغاز شــد، اما هم اکنون 
روند آن بر روی یک خط ثابت مانده اســت و این 
وضعیت ما را بســیار نگران کرده است که ممکن 
اســت در آینده روند آن صعودی شود، زیرا ۴ هزار 
ویروس کرونا شناســایی شده است و ممکن است 

شاهد جهش این ویروس ها باشیم.
** تاکنون  ۱.۵ درصد مردم جهان واکسن زده اند

حریرچی با اشــاره به وضعیت تولید واکســن در 
جهان افزود: با وجود تولید واکســن در بسیاری از 
کشور های جهان هنوز هم نمی دانیم که تاثیر این 

واکسن ها ۶ ماه و یا یک سال است. 
معاون کل وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به آمار۱.۵ درصدی دریافت کنندگان واکسن کرونا 
در جهان اشــاره کــرد و اظهارکرد:هرچند که در 
جهان میزان شیوع بیماری کرونا ۳۰ درصد کاهش 
داشــته است، ولی هنوز ۲ ماه سرد در کشور داریم 
و در ۲ ماه آینده خریدهای شــب عید و مسافرت 
ها و پس از آن ماه رجب و شعبان شرایط را برای 

ما سختر می کند.
حریرچــی افزود: امــروز در دنیا شــاهد انحطاط 
اخلاقی برخی از کشورهای ثروتمند در زمینه خرید 
واکسن کرونا هستیم و حتی اتحادیه اروپا صادرات 

واکسن کرونا از این قاره ممنوع کرده است.
معاون کل وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: در حالــی که کشــورهای ثروتمند تا یک 
ماه آینده واکسیناســیون خــود را کامل می کنند 
کشــورهای متوسط تا ۲۰۲۱ و کشورهای فقیر در 
سال ۲۰۲۲ می توانند واکسیناسیون خود را انجام 

دهند.
حریرچــی تاکید کــرد: برخی از کشــورهای از 
جمله کانادا، امریکا، آلمان و اســترالیا به ازای هر 
نفر جمعیت، ۴ تا ۱۱ واکســن خریده اند تا ازاین 
واکسن ها اســتفاده کنند، در غیر این صورت اگر 
استفاده نکردند آن را با قیمت بالاتری در بازارهای 
جهانی بفروشــند و این نشان از شکست اخلاقی 

در جهان است.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و 
دارو گفت: قرار است با ورود ۲ میلیون دور واکسن 
کرونا از روســیه این واکسن ها به یک میلیون نفر 

که قبلا اولیت بندی شده اند تزریق شود.
»سید حیدر محمدی« با بیان اینکه اولین محموله 
واکسن روسی امروز وارد کشــور شد، افزود: قرار 
اســت تا چند هفته دیگر همه محموله ۲ میلیون 
واکسن روسی وارد کشور شود و این واکسن ها در 

دمای کمتر از ۲۰ درچه تست می شود.
وی بــا بیان اینکه ۱.۵ ماه پیش مســتندات پیش 
بالینی و بالینی این واکســن روسی به کشور مان 
ارســال شــد وئ همه فرآیندهای آن به صورت 
کامل بررسی شده است، گفت: در فاز سوم بالینی 
این واکسن به ۱۲ هزار و ۸۰۰ روئسی تزریق شده 

است و بسیار موفقیت آمیز بوده است.

اخباراخبار

 موج چهارم کرونا پشت در خانه ما

کرونا جان ۸۰ نفر 
دیگر را در ایران 
گرفت

انتشار راهنمای 
تدوین برنامه 
استقرار و 
واکسیناسیون 
کرونا

 ســخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون یک میلیون و 
۴۵۲ هزار و ۳۸۰ نفر در کشــور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 
۸۰ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در 
کشور به ۵۸ هزار و ۳۳۶ نفر رسیده است.به گزارش ایرنا، سیما سادات لاری روز جمعه 
درباره آخرین آمار مبتلایان و موارد فوت به علت ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در کشور 
بیان کرد: از دیروز تا امروز ۱۷ بهمن ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 

۷ هزار و ۶۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد.

راهنمای تدوین برنامه استقرار و واکسیناسیون ملی برای واکسن‌های کووید ۱۹ توسط موسسه 
ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران منتشر شد.به گزارش ایرنا، این راهنما در ۱۲ فصل 
منتشر شــده و به مواردی مانند انواع واکسن‌های کووید ۱۹، تدوین برنامه ملی واکسیناسیون، 
نظارت بر این اقدام، مراحل واردات و ترخیص سریع واکسن‌ها، قابلیت ردیابی واکسن‌ها، هزینه‌ها 
و بودجه‌های مورد نیاز، شناسایی جامعه هدف می‌پردازد.همچنین این راهنما به مواردی مانند تهیه 
زنجیره تامین و مدیریت پسماندهای بهداشتی، ارزیابی نیازهای واکسن و لجستیک و ظرفیت 

زنجیره سرد، مدیریت و آموزش منابع انسانی، ایمنی تزریق اشاره کرده است.

رئیس دستگاه قضا از تسریع در روند رسیدگی به 
واحدهای تولیدی اســتان گیلان خبر داد و گفت: 
به سرعت به پرونده‌های ایران الکتریک، کارخانه 
پوشش و... رســیدگی و گزارش آن به زودی در 
اختیــار مردم قرار خواهد گرفــت و همه باید این 
اصل را بدانیم که هیچ چیزی را نباید مانع بدانیم.

به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیسی امروز در 
جلســه شورای اداری استان گیلان ضمن تبریک 
ایام ولادت حضرت زهرا )س( اظهارکرد: از کادر 
درمان بــرای مجاهدت در مقابله با بیماری کرونا 

تقدیر و تشکر داریم.
وی بــا بیان اینکــه دهه فجر یــوم الله انقلاب 
اسلامی اســت و ۲۲بهمن نیز جلوه قدرت الهی 
اســت گفت: دســت قدرت الهی و اراده مردم بر 
ستمگران فایق آمد و انقلاب اسلامی به پیروزی 

رسید.
رئیس دســتگاه قضا با بیان اینکه امام خمینی به 
دنبال تحول گرایی و ایجاد استقلال در کشور بود 
افزود: پیوند بین جمهوریت و اسلامیت با پیروزی 

انقلاب اسلامی محقق شد.
وی با بیان اینکه هیچگاه نباید درجا بزنیم و عقب 
بنشــینیم بلکه باید همواره پویایی بر کارها داشته 
باشــیم گفت: همواره باید با تکیه بر حرکت های 

انقلابی و مجاهدانه موانع را از بین ببریم.

رئیس دستگاه قضا با تاکید بر اینکه دشمن بدنبال 
این اســت تا فرصت ها را بگیرد و تهدید را بر ما 
غلبه کند گفت: انتظار این اســت با کار مجاهدانه 

وارد عرصه عمل شویم.
وی گفت: در حوزه هســته ای تهدیدات بیشتر از 
حوزه اقتصادی بود اما توانستیم به پیشرفت های 
بالایی برســیم و در عرصه نظامی هم با تکیه بر 

توان داخل توانستیم به اقتدار برسیم.
رئیســی با بیان گیلان دارای نعمت های بســیار 
است که باید حفظ شــود، گفت: آیت الله بهجت 

سرمایه جهان اسلام است.
وی ذخایر مادی در این اســتان را نیروی انسانی 
کارامــد و جوان خواند و گفــت: باید از ظرفیت و 
پتانسیل های جوانان در راســتای توسعه استان 
استفاده شود.وی با تاکید بر اینکه مدیران در این 
اســتان باید در راستای رفع مشکلات مردم بهره 
وری را بالا ببرند گفت: باید در راستای رفع موانع 
تولید تلاش شــود و از جنگل به عنوان ســرمایه 
ملی حفاظت و حراســت شــود تا هرکسی دست 

اندازی به طبیعت نشود.
رئیس دستگاه قضایی با تاکید بر اینکه از خصوصی 
سازی حمایت میکنیم و دولت باید از تصدی گری 
دست بردارد تاکید کرد: این خصوصی سازی باید 
در راستای توسعه و پیشــرفت باشد نه به معنای 

فاجعه افرینی و اتش زدن به مال مردم.
وی با بیان اینکه با همــت همگان باید کارخانه 
های پوشش و واحدهای نیمه فعال استان به واحد 
تولید برگردد افزود: وضعیت کارخانه پوشش که از 
سال83 با برف تخریب شــد و احیا نشد،  مسیله 
فرسودگی ناشی از برف نیست بلکه سو استفاده از 
برف و مسئله ویرانگری است و افراد متخلف باید 

تعقیب و مجازات شوند.
وی بــا تاکید بر اجرای عدالــت در جامعه اضافه 
کرد: اجرای عدالت جوان را صیانت می بخشــد و 
عملکرد عادلانه باعث صیانت بخشــی به جوانان 
خواهد شد.رئیســی پســماند را تهدیــدی برای 
رودخانه ها ومحیط زیســت و همچنین سلامتی 
مردم استان برشمرد و ادامه داد: باید با استفاده از 
ظرفیت های اســتانی برای رفع مشکلات محیط 

زیست اقدام شود.
وی با اشــاره به وضعیت اســفبار شرکت رشت 
الکتریــک افزود: این کارخانه که در قلب رشــت 
واقع است می توانست به عنوان نگین انگشتری 

باشد اما به تلی از خاک در آمده است.
رئیس دستگاه قضایی از تسریع در روند رسیدگی 
به واحدهای تولیدی اســتان خبر داد و گفت: به 
ســرعت به پرونده های ایران الکتریک، کارخانه 
پوشش و... رســیدگی و گزارش آن به زودی در 

اختیــار مردم قرار خواهد گرفــت و همه باید این 
اصل را بدانیم که هیچ مانعی را نباید مانع بدانیم.

وی با بیان اینکه با ســازمان متخلف شدیدتر از 
فرد متخلف برخورد می شــود گفت: سازمان باید 

قانونمند باشند و بی عدالتی را ضد ارزش بدانند.
رئیســی ادامه داد: ســاختار اصل 44 اشکالاتی 
دارد که این اشــکالات رفتاری به دلیل مشکلات 
ساختاری ایجاد شده و مجلس باید آن را برطرف 
کند. مساله فرســودگی ناشی از برف نیست بلکه 
سوء اســتفاده از برف و مسئله ویرانگری است و 

افراد متخلف باید تعقیب و مجازات شوند.
رئیس دســتگاه قضایی منابع طبیعی در گیلان را 
از ذخایر ملی دانســت که باید با تمام وجود برای 
حفظ آن تلاش کرد و گفت: در این مسیر تعارفی 

با کسی که به ذخایر ملی تعرض کنند نداریم.
وی مســئله تولید را یکی از اصلی ترین مســایل 
کشور خواند و گفت: اجازه نخواهیم داد تا کارخانه 
ای تعطیل شود زیرا تولید هر کارخانه تولید قدرت 
درکشور است و باید تولید در کشور افزایش یابد.

وی با اشاره به انتخاب شعار سال از سوی رهبری 
خاطرنشــان کرد: انتخاب شــعار ســال با عنوان 
جهش تولید نشان از درایت و تیزبینی رهبر فرزانه 
انقلاب دارد زیرا دشمن تولید را هدف قرار داده تا 

مانع توسعه و پیشرفت در کشور شود.

رئیس قوه قضاییه اعلام کرد

تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌ کارخانه‌های گیلان

 میزان ابتلا به کووید-۱۹ آرام‌آرام افزایش يافته است 

ضرورت دوچندان برخورداری 
معلولان از اینترنت رایگان در 
پی شیوع کرونا
مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان با بیان اینکه شیوع ویروس کرونا 
و بالا بودن خطرپذیری افراد دارای معلولیت و عدم حضور آنان در جامعه، 
ضرورت برخورداری این افراد از اینترنت برای آموزش مجازی را دو چندان 
می‌کند، گفت: وزیر ارتباطات برای رایگان شدن اینترنت برای معلولان که 

تبعیض علیه آنان روا داشته می‌شود از هیچ کوششی دریغ نکند.
علــی همت محمودنژاد در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان اینکه بســیاری از 
زیرســاخت‌های ارتباطی برای معلولان قابل اســتفاده نیست، اظهار کرد: 

باتوجه به گســترش روز افزون مشاغل تحت وب و تناسب این مشاغل با 
توانمندی‌های افراد دارای معلولیت، تضمین دسترســی این افراد به محیط 

مجازی می‌تواند بر کاهش بیکاری به طور فزاینده‌ای موثر باشد.
وی ادامه داد: این تمثیل مع‌الفارغ نیست اگر بگوئیم، همانگونه که وزارت 
نفت به معلولان ســهمیه بنزین اختصاص می‌دهــد، اختصاص اینترنت 
رایــگان مطالبه‌ای به‌حق برای معلولان اســت. از آنجایــی که با ظهور 
ارتباطات تصویری نوظهور، ارتباط ناشــنوایان با یکدیگر و خانواده‌هایشان 
تسهیل شــده و تاثیر شگرفی بر توانایی آنان داشــته است، رایگان شدن 

اینترنت می‌تواند تاثیر مضاعفی بر این رویه مثبت داشته باشد.
مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان افزود: متاسفانه دسترسی نابینایان 
به نوشته‌های مکتوب روزانه در کیوسک روزنامه‌فروشی‌ها عملا امکان‌پذیر 
نیست و رایگان شدن اینترنت برای این گروه از جامعه، می‌تواند در استقلال 

و توانمندی آنان نقش خود را به خوبی نشان دهد.

محمودنژاد با بیان اینکه شیوع ویروس کرونا و بالا بودن خطرپذیری افراد 
دارای معلولیت و عدم حضور آنان در جامعه، ضرورت داشتن اینترنت برای 
آموزش مجازی را دو چندان می‌کند، یادآور شــد: اگــر وزیر ارتباطات به 
اهمیت رایگان شدن اینترنت برای معلولان که تبعیض علیه آنان روا داشته 
می‌شود، آگاه شود، به طور حتم برای رایگان شدن اینترنت معلولان از هیچ 

کوششی دریغ نخواهد کرد.
وی در ادامــه با بیان اینکه در حال حاضر آموزش مراکز فنی و آموزشــی 
بهزیســتی به‌صورت آنلاین انجام می‌شــود، گفت: در حال حاضر سامانه 
سازمان بهزیســتی دارای تمام اطلاعات افراد دارای معلولیت و گروه‌های 
هدف خود براســاس نوع معلولیت، شدت معلولیت و بسترگرا بودن و غیر 
بســترگرا بودن و... اســت و وزارت ارتباطات و فناوری به راحتی می‌تواند 
از طریق این ســامانه افراد دارای معلولیت نیازمند بــه اینترنت رایگان را 

شناسایی کند.  
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

در نشست فیلم» منصور « مطرح شد که هنوز خانواده شهید ستاری 
فیلم را ندیدند چون معتقد بودند، نمی‌خواستند که در روند کار تاثیری 

بگذارند.
به گزارش ایسنا، نشست پرســش و پاسخ فیلم »منصور« ساخته 
سیاوش سرمدی با حضور کارگردان، مهدی مطهر )مجری طرح(، 
سیدجواد هاشمی، محسن قصابیان، علیرضا زمانی‌نسب،  لیندا کیانی 
)بازیگر(، مجید گرجیــان )مدیر فیلمبرداری(، محمد برادران )مدیر 
جلوه‌های ویژه بصری(، بابک کریمی طــاری )طراح صحنه( و با 
اجرای حمیدرضا مدقق بعدازظهر،  جمعه ۱۷ بهمن‌ماه در ســالن‌ 
همایش‌های برج میلاد برگزار شد.»ســیاوش سرمدی« کارگردان 
درباره پرداختن به  شخصیت »شهید ستاری« گفت: این فیلم قرار 
بود که درباره مهندس ثنایی و درباره روند ساخت هواپیما به صورت 
مستند ساخته شــود، اما منابع تصویری مناسب در این باره وجود 
نداشت.او با بیان اینکه هواپیماسازی کاری بسیار پیچیده است افزود: 
مهندس ثنایی در سال ۶۵ یک F۵ را شبیه‌سازی کرده بود، این روند 
ساخت هواپیما برایم جذاب بود و می‌خواستم حتما این کار  را بسازم. 
در ابتدا شهید ستاری قهرمان داستان نبود به این دلیل که دغدغه 
فیلم به‌روز شود به تغییر نگاه قصه فکر کردم که داستان جذاب‌تری 
را به مخاطب ارائه کنم.محسن قصابیان درباره ایفای نقش در فیلم 
»منصور« گفت: وقتی قرار اســت نقش یک قهرمان را بازی کنی، 
به خصوص در زمان معاصر، کار کمی ســخت و پیچیده می‌شود؛ 
چرا که مردم با چنین شــخصیت‌هایی آشنا هستند.او افزود: ابتدا از 
خواندن فیلمنامه و بررســی آن شروع کردم و سپس به کتاب‌هایی 
درباره شــهید ستاری روی آوردم. حتی به خانه پدری شهید رفتم و 

هر داده‌ای که درباره او وجود داشت را بررسی کردم.
او ادامه داد: من وقتی فکر می‌کنم کاری درســت است آن را انجام 
می‌دهم اما گاهی اوقات شــک هم می‌کنم. این فیلم حتی زندگی 
شــخصی من را نیز تحت تاثیر قرار داد.در ادامه لیندا کیانی درباره 
بازی در این پروژه گفت: با راهنمایی‌های آقای ســرمدی تصمیم 
گرفتیم شخصیت همسر شهید ستاری را کمی متفاوت بازی کنیم. 
تمام تلاشم را کردم که بر خلاف کلیشه‌های همیشگی،  یک زن 
خیلی معمولی را بازی کنم.در ادامه این نشست، علیرضا زمانی‌نسب 
نیز درباره حضور در فیلم »منصور« گفت: من بیســت سال تلاش 
کردم بازی کنم و در این فیلم که بازی نکردم بیشتر دیده شد. این 
سبک برای من پیچیدگی‌های خودش را داشت و خوشحالم که در 

آن بازی کردم.

همچنین سید جواد هاشمی درباره ایفای نقش در این فیلم توضیح 
داد: من در ابتدا به سراغ اسناد واقعی موجود درباره این شهدا رفتم. 
فکر می‌کنم این نزدیک بودن به استناد تاریخی، جذابیت بسیاری 

ایجاد کرده بود.
او افزود: نگاه سیاوش سرمدی بسیار ویژه و مستندگونه بود که این 
نقطه نظر به کمک فیلم آمد. فکر می‌کنم نقش من اهمیت زیادی 

نداشت و خود فیلم تجربه‌ای بسیار جذاب بود.
مجید گرجیان مدیر فیلمبرداری فیلم »منصور« درباره پلان‌هایی که 
به صورت دوربین روی دست گرفته شده است، گفت: این فیلم با دو 
دوربین فیلمبرداری شد و به صورت دوربین روی دست بود تا بهتر و 

روان‌تر بتوانیم درباره موضوع صحبت کنیم.
در این نشست، محمد برادران در خصوص طراحی جلوه‌های ویژه 
فیلم توضیح داد: بخش زیادی از هواپیما که در تصویر می‌بینید به 
صورت ۳D کار شده و کار جلوه‌های ویژه این اثر حدود سه ماه زمان 

گرفت. اتفاق خیلی عجیبی نبود و  منابع کافی برای ما بود.
بابک کریمی طاری درباره طراحی صحنه فیلم گفت: ما دو بعد داریم 
که یکی نگاه تحقیقاتی و دیگری نگاه هنری است. کار طراح صحنه 
دهه شصت تنها تغییر زمان نیست، بلکه باید فضاسازی هنری نیز 
شکل بگیرد تا همه‌چیز به نفع فیلم پیش رود و مخاطب از فضاسازی 

فیلم لذت ببرد.
مهدی مطهر، مجری طرح پروژه »منصور« نیز طی سخنانی بیان 
کرد: سرمایه‌گذار اصلی فیلم سازمان »اوج« است و اسپانسر فیلمی 
شده که قهرمانش از ارتش است. این پروژه بیش از یک سال و نیم 
طول کشــید و فیلمبرداری آن در بدترین زمان ممکن یعنی گرانی 
بنزین، حوادث آبان و شهادت سردار سلیمانی انجام شد. باید بگویم 
در فرم فیلم همه‌چیز به اندازه و دقیق اســت و بیش از آن‌که درباره 

جنگنده باشد، درباره یک قهرمان است.
سرمدی با بیان اینکه بســیاری از آثار تاریخی ما باورپذیر نیستند، 
افزود: تجربه مستندسازی به من کمک کرد تا فیلمی باورپذیر بسازم. 
از عناصر کلیشه‌ای در فیلم استفاده نکردم و مخاطب را احساساتی 
نکردم. از موســیقی پرحجم در فیلم استفاده نشده و در لحظه‌های 
احساســی تنها دوبار موسیقی داریم. اکشن‌ها در نمای دور است و 
از دیالوگ‌های شــعاری حذر کردم. من سعی کردم که یک انسان 
خلق کنم که کنشگر است. برای اینکه این شخصیت باورپذیر شود،  

تلاشی نکردم که مخاطب را احساساتی کنم.
او درباره انتخاب بازیگر نیز توضیح داد: کیومرث مرادی در انتخاب 
بازیگران نقشی بســیار مهمی داشت. بازیگران ما ستاره‌های تئاتر 
هســتند و دقیقا نقطه مقابل چیزی که ما برای فیلم نیاز داشتیم، 
چراکه ما نیازمند یک بازی رئال و باورپذیر بودیم که زندگی را روایت 
کند.گرجیان درباره جذابیت‌های فیلمبرداری »منصور« گفت: من تا 
به حال فیلمی با این ابعاد و درباره چنین قهرمانی کار نکرده بودم. 
چنین فیلمی به هر فیلمبرداری پیشنهاد شود، آن را می‌پذیرد و هدف 

من این بود که در فیلمبرداری خیلی کار فیلمبردار دیده نشود.
قصابیان در ادامه اظهار کرد: پسر شهید ستاری دوبار سر فیلمبرداری 
ما حضور داشــتند. باید بگویم که در کنــار یک گروه حرفه‌ای کار 
کردم. بازیگر به تنهایی کاری نمی‌تواند انجام دهد؛ کمک عوامل و 
بازیگران دیگر اســت که کار ما را شکل می‌دهد، چرا که بازیگر به 

یک کنش، واکنش نشان می‌دهد.

بازدید وزیر ارشــاد از جشنواره تئاتر فجر، تقدیم 
اجراها به یکی از شــهدای مدافع سلامت و... از 

جمله خبرهای این رویداد است.
ســید عباس صالحی در حاشیه حضور در سی و 
نهمین جشــنواره تئاتر فجر عنوان کرد: سامانه 
»تلویزیــون تئاتر ایران« فرصت و اتفاق تازه‌ای 
برای جشــنواره تئاتر فجر و آینــده تئاتر ایران 
است؛ فرصتی خاص که می‌تواند رونق اقتصادی 

را به دنبال داشته باشد. 
به گزارش ایسنا، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در بازدیــد از ســی و نهمیــن جشــنواره تئاتر 
فجــر درباره راه اندازی ســامانه تلویزیون تئاتر 
ایران بیان کــرد: »تلویزیون تئاتــر ایران« که 
نمایش‌های اجرا شــده در جشــنواره را ضبط و 
عرضــه می‌کند، فرصت و اتفــاق تازه‌ای برای 
جشــنواره و آینده تئاتر ایران اســت. مجموعه 
تئاترهای حاضر در جشــنواره از طریق ضبط و 
پخش در این سامانه فرصتی عمومی‌تر را برای 

مخاطب‌یابی پیدا کرده‌اند. 
وی افزود: این ســامانه همزمان با جشــنواره و 
پس از آن، امکان ارتباط هنرمندان با مخاطبان 
خود در ایران و همه فارسی زبانان دنیا را فراهم 
می‌کند. این فرصت خاص برای تئاتر ایران رونق 

اقتصادی را نیز می‌تواند به دنبال داشته باشد. 
صالحی با اشاره به اهمیت پرداختن به شخصیت 
شهید قاســم ســلیمانی در بخش ویژه »سرباز 
انقلاب« جشــنواره تئاتر فجر بیان کرد: یکی از 
نکات جالب توجه در جشــنواره امسال توجه به 
»سردار دل ها« سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
بوده است. همانطور که نام و یاد او همواره زنده 
اســت، در جشــنواره های فیلم و تئاتر فجر نیز 
پرداختن به شخصیت ایشان بسیار ملموس بود 
و بیش از 10 تئاتر با این مضمون در جشنواره به 

روی صحنه رفته‌اند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی که به تماشای 
نمایش »ســرباز« به نویســندگی و کارگردانی 
حسین پارسایی نشســت، درباره این اثر عنوان 
کرد: نمایش »ســرباز« نیز با ایــن نگاه روایت 
ویژه ای را از شخصیت والای سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی داشت؛ شخصیتی که در نبرد مرد 
بزرگ مقاومــت و جهاد بود و در ارتباط با مردم 
همراه و همدل. او با اقشار مختلف جامعه نسبت 
پدری، برادری و دوســتی داشت و روایت جالبی 
را در نمایش ســرباز از این شــخصیت برجسته 

دیدیم. 
وی در پاســخ به این که وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی چه تمهیدی را برای افزایش کمی و 
کیفی آثار انقلابی و ارزشــی در جشــنواره‌های 
فجر اندیشــیده است، گفت: جشنواره‌های فجر، 
جشنواره‌های ملی هستند و تکاپوی مختلفی را 

برای برگزاری آن ها می‌بینیم. جشــنواره‌ تئاتر 
فجر نیز کارنامه یکســال تئاتــر را مرور می‌کند 
و ســوژه‌های قابل توجهی دارد. آنچه برای این 
رویداد مهم اســت، عرضه نمایه‌ای از نگاه های 
متعالی اســت. مباحث مربوط به تاریخ و هویت 
انقلابی، بخش مهمی از موضوعات جشنواره را 
تشکیل می دهد و امسال درصد قابل توجهی از 

آثار به این موضوعات پرداخته اند. 
صالحی درباره شرایط اقتصادی و معیشتی اهالی 
تئاتــر نیز بیان کرد: کرونا ضربه بزرگی به اقتصاد 
تئاتر زد اما جشــنواره تئاتر فجــر مقدمه تکاپو و 
فعالیــت دوباره را بــرای هنر تئاتــر فراهم کرد. 
می‌توان با مراقبت حداکثری و تشــدید و تقویت 
آن همچنان بعد از جشنواره به فعالیت تئاتر ادامه 
داد. لازم اســت هنرمندان به عنــوان گروه‌های 
مرجع اجتماعی و به دلیل تاثیرگذاری‌شان بیش از 
بقیه مراقب باشند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز درباره خسارت‌های صورت گرفته با اختصاص 
تســهیلات و وام‌های در حال انجام، کمک های 
بلاعوض انجام شده و در مسیر انجام به وضعیت 

اقتصاد تئاتر و اهالی‌اش توجه دارد. 
ششمین روز به شهید حمید عقیلی تقدیم شد

ششمین روز از اجراهای سی و نهمین جشنواره 
تئاتر فجر به شهید دکتر حمید عقیلی از شهدای 

مدافع سلامت تقدیم شد.
در راســتای تکریم و ارج گذاری به تلاش‌ها و 
زحمات کادر درمان و ســامت کشور، ششمین 
روز از اجراهای سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر 
به شــهید حمید عقیلی، پنجمین شــهید مدافع 

سلامت در کشور تقدیم شد. 
وی از پزشــکان اهل مشــهد بود که بعد از 23 
ســال خدمت خرداد ماه امسال بر اثر درگیری با 
بیماری کرونا و در جریان خدمت رسانی به مردم 

جان خود را فدا کرد. 
 در هفتمین روز »تئاتر فجر 39« چه آثاری اجرا 

می‌شوند؟
امــروز جمعه 17 بهمن‌ماه و همزمان با هفتمین 
روز برگزاری سی‌ونهمین جشــنواره تئاتر فجر 
نمایش‌هایی در بخش‌های صحنه‌ای، خیابانی، 

دیگرگونه‌ها و رادیویی اجرا می‌شوند.
به گزارش روابط عمومی ســی‌ونهمین جشنواره 
تئاتر فجر، امروز جمعــه 17 بهمن‌ماه همزمان 
با روز هفتمین این رویداد، مجموعه تئاتر شهر، 
تئاتر مولوی، تماشــاخانه ایرانشهر و تالار حافظ 
میزبان هفتمیــن روز از اجراهای صحنه‌ای آثار 

این دوره از جشنواره خواهند بود.
* اجراهای صحنه‌ای

در مجموعه »تئاتر شــهر«، تالار اصلی در تمام 
روزهای برگزاری جشنواره از ساعت 18 میزبان 
اجرای‌ نمایــش »گرگاس‌ها یــا روزبخیرآقای 
وزیر« به کارگردانی حمیدرضا نعیمی خواهد بود. 
»کمان ابــرو« به کارگردانی حمیــد ابراهیمی 
امروز ســاعت 17 در تالار چارسو اجرا می‌شود. 
تالار ســایه در ساعت 15 میزبان اجرای نمایش 
»پاشــوره« به کارگردانی حسن عابدی خواهد 
بــود و »سه‌شــنبه‌های لعنتی« بــه کارگردانی 
محمدمهدی خاتمی هم در ســاعت 17 در تالار 

قشقایی روی صحنه می‌رود.
در »تئاتر مولوی« و در ساعت 15 نمایش »باب 

بارا« به کارگردانی نیما ایمان‌زاده اجرا می‌شود.
تماشاخانه »ایرانشــهر« هم در دو سالن »دکتر 
ناظرزاده« و »استاد سمندریان« میزبان آثار این 
دوره از جشنواره است. امروز در سالن ناظرزاده و 
در ساعت 17 نمایش »کانالپسی« به کارگردانی 
وحید نفر روی صحنه می‌رود. ســاعت 19 هم 
نمایش »آژدهــاک« به کارگردانــی کیومرث 
مرادی در سالن سمندریان روی صحنه می‌رود.

در تــالار حافظ هم نمایــش »چاقوی دم‌کرده 
شب« به کارگردانی جلیل امیری در ساعت 19 

روی صحنه می‌رود.

* نمایش‌های خیابانی 
امروز جمعه 17 بهمن‌ماه و در بخش نمایش‌های 
خیابانــی و دیگرگونه‌هــا، از ســاعت 15:30 تا 
18:30 در محوطه مقابل تالار وحدت به ترتیب 
نمایش‌های »6599«، »هشت روز بدون تماس 
تصویری«، »V.A.R«،‌ »روز آرمیتا«، و »ترور 

آفتاب« اجرا می‌شود.
در محوطه آب‌نمای بازار بزرگ »ایران‌مال« هم 
در دو نوبت 18:30 و 19 دو نمایش »6599« و 
»هشت روز بدون تماس تصویری« اجرا خواهد 

شد.
»ایــوان انتظار« مترو میــدان ولیعصر)عج( هم 
امــروز در ســاعت 11 میزبان اجــرای نمایش 
» V.A.R « و پــس از آن در ســاعت 11:30 
میزبان نمایش »#خودم شروع می‌کنم« خواهد 

بود. 
* دیگرگونه‌ها

نمایش »دموکراسی سفارشــی« به کارگردانی 
میلاد جباری مولانا هم در بخش »دیگرگونه‌ها« 
امروز در ســاعت 18:30 در باغ موزه قصر اجرا 
می‌شود. اجرای این نمایش تا 19 بهمن‌ماه ادامه 

خواهد داشت.
نمایش »آنتروپی« به کارگردانی زهرا رفیعی در 
این بخش از ســاعت 16 در فضای مجازی اجرا 
می‌شــود. اجرای این نمایش تا 19 بهمن ادامه 

خواهد داشت.
نمایش »پانــزده ثانیه« بــه کارگردانی پویان 
محمودی از امروز از ساعت 17 در آدرس خیابان 
شــهید باهنر،‌ نرسیده به میدان قدس،‌ بن بست 

نخعی پلاک یک اجرا می‌شود.
نمایش‌ »اســت« به کارگردانی جعفر حجازی از 
ســاعت 13 امروز از مبدأ خیابان خارک اجرای 
خــود را آغاز می‌کند. این اجرا تا 18 بهمن ادامه 

خواهد داشت.
نمایش‌»هوم« به کارگردانی سارا کریمیان اقبال 
امروز در دو نوبت 16:30 و 18 در آدرس کارگر 
شــمالی، خیابان نصرت، نبش کوچه عباســی، 

پلاک 74 اجرا می‌شود. 
نمایش »تناسخ« به کارگردانی مهیار جوادی‌ها 
امروز ســاعت 15 به‌صورت گردشی اجرا خواهد 

داشت. این اجرا تا  19 بهمن ادامه دارد.
* نمایش‌های رادیویی

امــروز در بخش اجراهــای رادیویی دو نمایش 
»بوســه بر ماه« به کارگردانــی الهه جباری در 
ســاعت 16 و نمایش »قهرمــان من تویی« به 
کارگردانــی مبین بوی‌افراز در ســاعت 18 در 
تماشاخانه استاد عباس جوانمرد اجرا خواهد شد.

ســی و نهمین جشــنواره تئاتر فجر به دبیری 
حســین مسافرآســتانه تا 20 بهمــن در حال 

برگزاری است.

 واکنش خانواده شهید ستاری
وزیر ارشاد:  به این فیلم چیست؟

کرونا ضربه بزرگی به اقتصاد تئاتر زد
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

۲۴میلیارد تومان وام در جیب ۱۰۴ مدیر نجومی‌!!! 
 مدیران نجومی‌بگیر که تعداد انگشت‌شمارشــان از ســمت خود برکنار شــده‌اند درحالی کماکان پای کار هســتند که 
هنوز تکلیف وام‌های کلان با ســودهای کم آنها مشــخص نیست و در گزارش دیوان محاسبات هم فقط بر پس‌گرفتن 

حقوق‌های نجومی تأکید شد نه وامهای نجومی.

محمد اســدی بازیگر تئاتر و تلویزیــون امروز به دلیل 
ایست قلبی درگذشت و پیکر وی فردا تشییع می‌شود.

هــادی مرزبان با اشــاره به درگذشــت ناگهانی محمد 
اســدی بازیگر تئاتر و تلویزیون به خبرنــگار مهر بیان 
کرد: محمد اسدی امروز جمعه ۱۷ بهمن به دلیل ایست 

قلبی درگذشت.
وی درباره اســدی که در چند تئاتر با او همکاری داشته 
اســت، عنوان کرد: محمد اســدی کاملًا در سلامت و 
سرحال بود و درگذشت ناگهانی او برای ما عجیب بود.

مرزبــان در پایان اظهار کرد: فــردا ۱۸ بهمن پیکر وی 
تشییع خواهد شد که در خارج از تهران خواهد بود.

»خاطرات هنرپیشــه نقــش دوم« و »بازار عاشــقان« 
بــه کارگردانی هادی مرزبــان، »گوریل پشــمالو« به 
کارگردانی اکبر زنجانپور، »نادر شــاه اکتــور تئاتر« به 
کارگردانی جمشــید جهانزاده و بــازی در مجموعه‌های 
تلویزیونی »نابغه‌های قرن بیست و یکم« به کارگردانی 

حسین محب‌اهری، »همشــهری« )طنز( به کارگردانی 
علیرضــا مجلل، »روزهای به یاد ماندنی« به کارگردانی 
تــورج منصوری، »بچه‌هــای خیابان« بــه کارگردانی 

همایون اسعدیان از جمله آثار وی است.

رئیس سازمان صداوســیما با صدور پیامی 
درگذشت علی انصاریان، بازیکن سابق تیم 
ملی فوتبال ایــران و بازیگر مجموعه‌های 
نمایشی و مجری برنامه‌های تلویزیونی را 

تسلیت گفت.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی 
صداوســیما، متن کامل این پیام به شــرح 

زیر است:
»انالله و انا الیه راجعون

کرونا بار دیگر جوان عزیزی را از ما گرفت. 
درگذشــت علی انصاریان، بازیکن سابق و 
محبوب فوتبال ایران، بازیگر مجموعه‌های 
نمایشی و مجری برنامه‌های تلویزیونی را 
به مردم هنردوست، همکاران، پیشکسوتان 
و بازیکنان فوتبال کشور و خانواده بزرگوار، 
به‌ویــژه عمــوی گرامی ایشــان، خطیب 

استاد  رجمند، حجت‌الاسلام‌والمســلمین  ا
حاج شیخ حســین انصاریان تسلیت عرض 

می‌کنم. چهره دوست‌داشتنی علی انصاریان 
علاوه بر بازی غیرتمندانه در مستطیل سبز 

فوتبــال، با هنرنمایی در بیش از ۱۷ فیلم و 
ســریال تلویزیونی برای همیشه در اذهان 

مردم ماندگار خواهد بود.
علی انصاریان و مهــرداد میناوند در دوره 
زمانــی نزدیک دار فانــی را وداع گفتند تا 
مردم ورزش دوست ایران همواره از این دو 
دوست با تعصب با هم یاد و خاطرات خود 
را مرور کننــد. از درگاه خداوند تعالی برای 
این دو عزیز علو درجات و برای بازماندگان 

صبر و اجر مسئلت دارم.«
به گزارش ایســنا، علی انصاریان ـ بازیکن 
ســابق تیم ملی فوتبال ـ از ابتدای بهمن 
ماه و در پی ابتلاء به کرونا در بیمارســتان 
بستری بود. او سرانجام مغلوب این بیماری 
شــد و چهارشنبه ـ ۱۵ بهمن ماه ـ جان به 

جان آفرین تسلیم کرد.

در پی افزایش ابتلای بازیگران به کرونا، ســاخت تعدادی از 
سریال‌های مناســبتی عرب زبان برای ماه مبارک رمضان 
متوقف شــده و برخی از بازیگران از بازی در ســریال های 

رمضانی انصراف داده‌اند.
به گزارش ایســنا به نقل از الجزیره، بــا وجود اینکه کرونا 
تمام کشــورهای جهان را در سالی که گذشت و سال جاری 
درگیر کرده اســت، اما سازندگان سریال‌های رمضانی اصرار 
به ساخت سریال‌ها و رساندن آن‌ها به پخش در ماه مبارک 
رمضان دارنــد؛ البته در این میان برخی از ســریال ها هم 
تحت تاثیر کرونا متوقف شــده و یا اینکه در میانه کار توسط 

بازیگران رها شدند.
دو سریال مشــهور عرب زبان که هر دو را شرکت آی سی 
مدیا می‌ســازد از جمله مجموعه هایی هستند که ساختشان 
تحت تاثیر کرونا بلاتکلیف مانده است. این سریال ها در ماه 
رمضان سال گذشته با زحمت خودشان را به پخش رساندند 

اما چون سال گذشته هم کرونا سریال ها را با توقف اجباری 
مواجه کرده بود، سازندگان با تقسیم سریال ها به دو فصل، 
وعده ســاخت ادامه آن‌ها در ســال بعد یعنی سال جاری را 
دادند.سریال لبنانی »مجسمه ســاز« یکی از این مجموعه 
هاست. این ســریال ماه رمضان سال گذشته در ۱۵ قسمت 
با بازی باســل خیاط و أمل بوشوشة پخش شد و با داستان 
متفاوت و هیجان انگیزش توانست مخاطبان زیادی را هم با 
خود همراه کند.سریال سوری »جادوگر« نیز از دیگر سریال 
هایی است که در ســال گذشته و در ۱۷ قسمت پخش شد 
اما ســاخت ادامه آن با چالش هایی مواجه است. این سریال 
نیز با بازی عابد فهد و ســتیفانی صلیبا مورد توجه مخاطبان 

عرب زبان قرار گرفت.
وقتی نام ســریال‌های رمضانی عربی اعلام شد، مخاطبان 
سریال‌هایی که وعده ساخت فصل دومشان در رمضان سال 
جاری داده شده بود اما نامی از آن‌ها در میان سریال‌های در 

حال ساخت نبود، متعجب شدند.
عامر فهد کارگردان ســریال »جادوگر« عنــوان کرد که با 
وجود تمایل شــرکت ســازنده به ســاخت ادامه سریال، در 
شــرایط کنونی تولید این ســریال اتفاقــی ناممکن به نظر 

می‌رسد.
ســریال‌های مناسبتی ماه رمضان در ســال گذشته شرایط 
متفاوتی را داشــتند زیرا بسیاری از آن‌ها قبل از همه گیری 
کرونا درصدی از تصویربرداری را به پایان رســانده بودند اما 
امسال سازندگان از ابتدا با شرایطی متفاوت مواجه بودند؛ به 
ویژه اینکــه در ماه‌های اخیر کرونا جان هنرمندان زیادی را 

در سرتاسر دنیا گرفته است.
همچنین در پی ادامه شــیوع کرونا و ابتلای تعداد زیادی از 
بازیگران ســریال‌های رمضانی به ایــن ویروس، تعدادی از 
بازیگران عرب زبان انصراف خود را از شرکت در سریال‌های 

مناسبتی ماه رمضان اعلام کرده‌اند.

محمد اسدی بازیگر تئاتر و تلویزیون درگذشت

رییس صداوسیما:

چهره انصاریان با بازی در بیش از ۱۷ فیلم و سریال همیشه ماندگار است

بازیگران از رفتن مقابل دوربین سریال‌ها می‌ترسند


